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W wielkim napięciu oczekiwali członkowie zespołu Koderki na ogło
szenie wyników festiwalu zespołów dziecięcych w Kielcach. Koderki 
wygrały - o ich sukcesie czytaj na stronie 11. 

towicz nagrodzony 
za „świetlnq" inwestycię 
M iasto Łowicz wygrało ogólnopolski 

konkurs ,,Najlepiej oświetlona gmina 
roku 2003" w kategorii kompleksowych in
westycji i modemiz.acji oświetlenia dróg 
i ulic zorganizowany przez Związek Praco
dawców Warszawy i Mazowsza. Komisja 
konkursowa oceniła to, co już zostało wy
konane oraz wzięła również pod uwagę 
planowaną na ten rok inwestycję, która 
jest drugim etapem modernizacji syste
mu oświetlenia ulicznego. Komisja, któ
rej przewodniczył pro( dr inż. hab. Jeny 

Bąk z Politechniki Warszawskiej wizyto
wała Łowicz wieczorem i w nocy oraz oglą
dała oświetlenie 3 lipca. Uroczystość 
wręczeni.a nagród w konkursie odbędzie się 
jednak dopiero 3 października - na tar
gach p.rzemysłu oświetleniowego w Pała
cu Kultury i Nauki w Warszawie. Prze
widziane jest wtedy również wystąpie
nie przedstawiciela łowickiego ratusza 
na konferencji dotyczącej opłacalności in
westycji oświetleniowych. 

dok. na str. 2 

Koleiny wypadek na skr1yiowaniu 
Prymasowskiei i tęczyckiei 
G roźnie wyglądający wypadek 1" udzia

łem trzech samochodów osobowych 
zdarzył się w ostatnią niedzielę, 20 lipca oko
ło godziny 20. na skrzyżowaniu ulicy Pry
masowskiej (obwodnicy łódzkiej) z ulicą Łę
czycką i Piaskową. O tej porze na skrzyżo
waniu, z uwagi na znacznie mniejszy niż 
w ciągu dnia ruch, działająjedynie ż.ółte, pul
sujące światła sygnalizacyjne. Do godziny 
19.00 na s~waniu ruchem kieruje peł
na sygnalizacja świetlna. 

Kierujący samochodem osobowym mar
ki Polonez 35-letni Jan K, miesz.ląmiec Ło
wicza, wyjechał z ulicy Piaskowej bezpo
średnio przed nadjeżdżający samochód oso
bowy marki Daewoo Tico, kierowany przez 
20-Ietnią Agnieszkę D. Po zderzeniu Polo
nez został obrócony i uderzył w przód sto
jącego na ulicy Piaskowej Peugeota, którym 
kierowała Monika Z. Policjanci stwierdzili, 
i:e wina leży ewidentnie po stronie kierow
cy Poloneza, który nagle W)'.jechał z drogi 
podporządkowanej i nie ustąpił piCIWszeń
stwa jadącemu Tico. Powodem tego mogło 
być oślepiające słońce i zmęczenie kierow-

cy. Obrai:eń ciała w postaci wstrz.ą,5nięcia 
mózgu doznała pasażerka Poloneza 34-let
niaMałgoaata G. oraz stłuczenia klatki pier
siowej pasażerka Tico - 44-Ietnia Halina D. 

Więcej o innych przyczynach mogących 
powodować niebezpieczne sytuacje na tym 
skrzyżowaniu czytaj na str_3. 

(mak) 

' Swieczko przyczyną poioru 

W niedzielę20 liPca w Domani~cach 
Długiej Wsi miał miejsce pożar bu
dynku mieszkalnego wolno stoją

cego, stanowiącego własność Zdzisława R 
Pożar powstał na skutek nieostrożności wła
ściciela, który w jednym z pomieszczeń po
zostawił zapaloną świeczkę. W budynku 
tym znajdowało się wiele nagromadzonych 
przedmiotów takich jak pudełka, szmaty itd. 
Pożar nie przybrał większych rozmiarów. 
Spłonęły tylko te zgromadzone przedmio
ty, innych strat nie odnotowano. 

(mko} 

Spółka Ango obiecywała łatwy 
dostęp do Internetu drogą radio
wą, na obietnicach się na razie 
skończyło. Prezesa spółki, 
mieszkańca Gliwic A. Ch., poszu
kuje aktualnie spora grupa osób 
z Łowicza, którym fii:ma jest dłuż
na pieniądze za niewykonane 
usługi i niezapłacone materiały. 

T rzydziestoparoletni mężczywa, o blond 
włosach, ~ych z przedziałkiem, 

o pociągłej twarzy, zawS'Zi! uhrany w dres 
i kurtkę z polaru i zawS'Zi! trzymający przy 
sobie teczkę, a w kontaktach z ludźmi wy
gadany - takim zapamiętali A. Ch. mający 
z nim kontakty mieszkańcy Łowicza. To 
ja, niestety, ściągnąłem go do Łowicza. 
Znałem go od kilku lat i wiedziałem, że 
w Gliwicach jego firma zajmowała się in
stalowaniem taniego Internetu radiowe
go. Nie wiedziałem, że człowiek ten okaże 
sięprawdziwą ,puszką Pandory", że będą 
z nim same problemy. Ostatecznie naszą 
współpracę musieliśmy zakończyć i nie 
mam z nim już nic wspólnego, oprócz pie
niędzy, które jest mi winien - powiedział 
nam mieszkaniec ul. Armii Krajowej 
w Łowiczu, który współpracował 
z A. Ch .. Właśnie u niego w domu, przy 
ul Armii Krajowej, zainstalowany był ser
wer połączony z siecią telekomunikacyj
ną oraz przekaźnik z anteną kierunkową, 
z którego sygnał radiowy miał wędrować 
drogą radiową do urządzeń przekaźniko
wych spółki Ango, zamontowai;iych na 

Od wtorku: Bach 

T radycyjnie, sierpień upłynie w Łowi
czu pod znakiem muzyki Jana Seba
stiana Bacha Już we wtorek, 29 lipca 

w bazylice katedralnej odbędzie się inaugu
racyjny koncert pięmastego już Międzyna
rodowego Festiwalu Organowego ,)ohann 
Sebastian Bach". Wszystkie koncerty będą 
odbywały się we wtorlci i piątki o niezmien
nej porze: 19.30. Festiwal odbywa sięjed
nocześnie w warszawskiej prokatedrze. Jest 
on okazją do tego, by delektować się muzy
ką wielkiego kompozytora baroku w mi
strzowskim wykonaniu. 

W tym roku w ramach festiwalu wystą
pi dziesięciu wirtuozów organów z terenu 
całej Europy: Litwy, Francji, Niemiec, 
Włoch, Czech i Polski. Pierwszy koncert 
tradycyjnie przypadł kierownikowi ar
tystycznemu przedsięwzięcia, pochodzą
cemu ze Skierniewic Wiktorowi Łyjako
wi. Jest on doświadczonym wirtuozem 
organów, na swoim koncie ma koncerty 
praktycznie we wszystkich krajach eu
ropejskich. Jako jedyny polski organista 
jest zdobywcą Złotej Płyty w 1999 roku 
i Platynowej Płyty w 2000 roku za CD z 
utworami J. S. Bacha. 

dok na str. 4 

maszcie Radia Plus w Łowiczu, a st.am- którymi &ję zetknął, WY.iątkiem jest firma 

tąd do przekaźników, które były monto- PcMarbo; której za sprzęt komputeró
wane w domach klientów. Dyrektor ło- wy zapłacił gotówką. 
wickiego Radia Bogumił Karp przekazał 
nam przez jednego z pracowników, że Kto daie i odbier~.~· 
radio nie miało nic wspólnego ze spółką 
Ango, oprócz tego, że ta dzierżawiła zgod- Z rozmów z jego klientami, u których był 
nie z umgwą miejsce na maszcie radia, montowany przekaźnik internetu radio
podobnie jak inne firmy, chociaźby tele- wego dowiedzieliśmy się, że urządzenie 
fonii komórkowej. Umowa zawarta 15 było montowane, uruchamiane, ale po 
kwietnia została ostatecznie na początku około tygodniu lub dwóch, gdy wszyst
lipca zerwana, P<>niewaź spółkaAngo nie kie opłaty zostały już ściągnięte, 
wywiązała się z należności finansowych A. Ch.pojawiał się ponownie u tych osób, 
wobec radia, oprócz tego radio otrzymy- mówiąc, że przekaźnik trzeba zabrać do 
wało sygnały o niesolidności firmy od dostrojenia, by lepiej działał. Zabierał całe 
mieszkańców miasta, bo urządzenia na urządzenie i znikał, by więcej się nie po
maszcie nie zawsze działały. jawić. Najprawdopodobniej były one 

Z zobowiązań finansowych prezes montowane u kolejnych klientów, tak 
spółki nie wywiązał się także wobec firm, wynika z obserwacji jednego z pracowni
u których kupował materiały potrzebne ków spółki. Tak postąpił m.in. z jednym 
do montowanie przekaźników. Dotąd nie z łowickich przedsiębiorców, od którego 
uiścił rachunku na ponad 300 zł w skle- zainkasował ok. 1.300 zł i ze Stanisła
pie ,,Dora" na Stanisławskiego. Grzegorz wem Wiśniewskim, łowickim taksówka
Michalak, prowadzący sklep powiedział rzem, któremu przekaźnik zabrano pod 
nam, że mimo wielokrotnego monitowa- ·pretekstem właśnie dostrojenia. Dwa ty
nia do siedziby spółki do Gliwic, nie godnie korzystania.z sieci1msztowało go 
uzyskał żadnej odpowiedzi na wezwa- 700 zł plus 50 zł abonamentu. Ale to nie 
nia do zapłaty, a ostatnio monity wraca- wszy&tko A. Ch., jak powiedział nam 
ją z powrotem do niego z adnotacją Wiśniewski, jest mu dłużny ok. 500 zł za 
„adresat nieznany". A. Ch.nie zapłacił kurs taksówką do rodzinnego miasta 
także firmie, którą wynajął do instalo- i z powrotem. Miał mu oddać, ale zniknął. 
wania przekaźników i okablowania - Oszukanych czuje się także dziesięć osób 
ok. 800 zł. z bloku na ul. Kwiatowej, choć tam ewi-

Gliwicki przedsiębiorca nie wywiązał dentnie Internet działał najdłużej, bo oko
się też, jak ustaliliśmy, ze zobowiązań ło trzech miesięcy. 
wobec praktycznie wszystkich osób, z dok. na str. 2 

Bielawy 

600~1ecie w kościele i w Telewilii Polonia 
W tym roku bielawska parafia obcho

. dzi 600 lat swojego istnienia. Uro
czystości jubileuszowe trwają cały rok, od
były sięjuż misje parafialne, a w najb~ 
niedzielę, 27 lipca odbędzie się centralna uro
czystość jubileuszowa. Tego dnia o godz. 
13.00 biskup łowicki Alojzy Orszulik 
w asyście księży pochodzących z parafii 
odprawi mszę św., która będzie transmito
wana przez Telewizję Polonia Msza zosta
nie odprawiona w intencji fimdatorów i do
brodziejów kościoła i parafii. Do wzięcia 
udziału w uroczystościach jubilellszowych 
serdecznie zaprasza mieszkańców powiatu 
łowiekiego i diecezji łowickiej ks. probos7.cz 
Jan Widera wraz z całą wspólnotą parafia!-

ną. W związku z obchodzoną 25 lipca uro
czystością św. Krzysztofa - patrona kie
rowców, po mszy św. odbędzie się błogo

sławieństwo pojazdów. Kolejnym elemen
tem uroczystości będzie wystawa i aukcja 
prac plastycznych wykonanych przez na
uczycieli plastyki ze Skierniewic, Łowicza 
i okolic. Dochód ze sprzedaży prac będzie 
przeznaczony na trwający w świątyni re
mont. 

Więcej o fascynującej historii kościoła 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Bielawach i trwających oraz planowanych 
w nim remontach piszemy w odrębnym tek
ście na stronie 13. 

(mwk) 

96-016 GŁOWNO tellfax (042)7190099 
ul Sikorskiego 31 tel.dom. (042) 719 28 51 
_ •.. ' e-mall:alłcjao cztaonetpł 
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P iotr Krajewski, mieszkaniec bloku, który 
zabiegał wśród jego mieszkańców, 

by w korzystanie z Internet radiowego 
zaangażowało sięjak najwięcej osób, po to, 
by cena założenia i abonamentu bylajaknaj
niżs?.e, powiedział nam - Firma zn~ 
niema jej przedstawicielstw Łowiczu, raz
'mawialem z A. Ck przez telefon komórko
"Hy, którychybaodebrałprzezpomyłkę, obie
cał, że wszystko ruszy i i.eby się nie martwić, 
że to są chwilowe kłopoty, że przyjedzie, jed
nak nic się nie zmieniło. Internet nie dziaJa. 
Mieszkańcy bloku na Kwiatowej mieli In
ternet najtaniej spośród klientów Ango, 
za podłączenie zapłacili tylko 400 zł, i 30 zł 
abonamentu. 

Spółce Ango zaufał również Łukasz 
Kazłowski, dyrektor ID Liceum Ogólno
kształcącego w Łowiczu. Firma zamon
towała w kwietniu swoje urządzenia. Za
płacilismy za to ok. 600 zł i ok. 60 zł 
za abonament. Pnez pierwsze trzy tygo
dnie wszystko działało, potem pnestalo. 
Munomonitówdo firmy i wysłuchania wielu 
zapewnień, dotąd lnterent nie działa-po
wiedział nam Kazłowski. 

Priedstawienie 
przez telefon 

A. Ch. winny jest pieniądze także swoim 
pracownikom - m.in. aż prawie 4 tys. zł 
Jakubowi Heichmanowi, który przepra
cował u niego trzy miesiące i miał zaj
mować się administracją całej sieci, 
a musiał chodzić po dachach jako mon
ter i zakładać anteny oraz przekaźniki. 
Jak sam 'to określił był w firmie do 
wszystkiego, ostatecznie zeiwał umowę 
o pracę, gdy stało sięjasne, że mimo kil-

dok. ze str. 1 

kakrotnych próśb o wyplaię wynagrodz.e
nianie dostanie ani złotówki. Gdy zaayna
lem rozmowę o pienit/flzach, zaczynało się 
przedstawienie. Przy rozmowach telefonkz
nychpotrafilprosić mnie o numer konta ban
kowego, stukał w klawiaturę i mówił, że (Jie
niąrize włośnie przelewa ze swojego konta. 
Albo udawał, że dzwoni do swojej księgowej 
z pretensjami, dlaczego jeszcze nie ~ 
pieniędzy - opowiedział nam. Pieniądze 
nie wpłynęły na konto nawet, gdy Bolesław 
Heichrnan, ojciec Jakuba, zagroził A Ch., że 
mając argumept w postaci umowy o pracę 
rozpocznie prawne działania, by wyegze
kwować należności. 

Inny młody łowiczanin, student informa
tyki Marek Nowicki, dostał w końcu marca 
zlecenie od A Ch. na wykonanie portalu 
przeznaczonego dla użytkowników inter
netu radiowego spółki Ango w Łowiczu. 
Strona powstała bardzo szybko, w ciągu 
tygodnia i już w marcu tego roku dzialala, 
Nowicki miał dostać 1.400 zł. - nie dostał. 
Najgorsze jest to, że nie zawarł.em z nim żad
nej W1IO":Y na piśmie, miało do tego dojść 
później, bo czlowiekowi zależało na czasie, 
dlatego nie mogę prawnie domagać się 
pieniędzy. Usilne starania o zapłatę speł
zły na niczym. Jfydałem kupę pieniędzy na 
telefony na komórkę A. Ch. i to tylko po to, 
by posłuchać jego obietnic- opowiada No
wicki. 

On i jego koletlzY chcieli stworzyć spół
kę w Łowiczu i zająć się montowaniem 
Internetu radiowego w mieście, liczyli na 
duże zainteresowanie, bo ceny w porów
naniu z tym, co oferuje Telekomunikacja 
Polska byłyby znacznie niższe, zrezyg
nowali, gdy pojawiła się spółka Ango. 
Teraz nie chcą ruszać, bowiem uważają, że 

towicz nagrodzony 
za "świetlną· inwestycit 
W konkursie wzięły udział 22 gminy. 

Komisja konkursowa najwyżej oce
niając dokonania Łowicza wzięła pod uwa
gę przede wszystkim kompleksowość mo
demiiacji i wynikające z tego tytułqOS7.C7.ę_d
ności dla kasy miejskiej. 

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
wymienionych zostało 830 opraw oświe
tleniowych. Stare i energochłonne lampy 
żarowe i rtęciowe zastąpione zostały ener
gooszczędnymi lampami sodowymi. 
W iym roku wymienionych zostanie ko
lejnych 607 opraw oświetleniowych. 
W pieiwszym etapie (2002 rok) wymie
nione zostały oprawy najbardziej ener
gochłonne. W ciągu zaledwie dwóch mie
sięcy przyniosło to oszczędności na ra
chunkach za zużytą energię elektryczną 
rzędu 36 tysięcy złotych. Oprócz mo
dernizacji wykonane zostały również 
dobudowy nowym punktów świetlnych, 
np. na ulicy Nowej (od Prokuratury Rejo
nowej do skrzyżowania z ulicą Kaliską), 
oświetlono odcinek chodnika od ulicy Boli-

mowskiej na osiedle M. Konopnickiej, dro
gę z ulicy Blich do Polmoblichu Moderni
zację przeprowadziła fuma CART z Łapina 
koło Gdańska, wybrana spośród 19 firm, 
które złożyły swoje oferty przetargowe. 
Z.a pierwszy etap modernizacji oświetlenia 
miasto zapłaciło 395 tys. zł. 

W tym roku zakres modernizacji będzie 
mniejszy, wyboru oferenta nalciy spodzie
wać sięjeszc?.e w lipcu tego roku. Do prze
targu tym razem zgłosiło się .14 firm oświe
tleniowych. Oprócz opraw oświetlenio
wych wymianie podlegają również elemen
ty sterowania oświetleniem ulicznym.. Około 
80% lamp w.Łowiczu sterowane jest 
za pomocąmikroprocesorowch programa
torów astronomicznych produkowanych 
przez fumę Rabbit z Wrocławia Poz.ostałe 
obwody świetlne sterowane są jeszcze 
za pomocą tzw. fotokomórek. 

Kompleksowa modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Łowiczu ma zakończyć się 
w przyszłym roku. 

(mak) 

Poiar dwóch stert słomy 
W minionąśrodę, 16 lipca, wieczorem 

strażacy gasili dwie płonące sterty 
słomy. Pierwsze zgłoszenie nadeszło do jed
nostki o godzinie 21.40. Wówczas w Bo
brownikach płonęła sterta o wymiarach 
8xl0x4, należąca do Zofii D. Przyczyną 
pożaru było prawdopodobnie podpalenie. 
W akcji gaszenia brało udział aż 8 zast.ępów, 
a akcja trwała grubo ponad dwie godziny. 
Mimo długiej akcji gaszenia strażacy na to 
samomiejscewracalijeszczedwarazy,gdyż 

słoma ulegała ponownemu zapłonowi. Czy 

słoma fuktycznie sama się ponownie zapa
lała, c:zy robił_ to celowo właściciel by sobie 
,,szybciej posprzątać", trudno stwierdzić. 
Strażacy wzywani byli do ponownych po
żarów przez okolicznych mieszkańców. 

Tego samego dnia po godzinie 23 mów 
płonęła sterta sł9my, tym razem w Rogóź
nie. Przyczyną pożaru sterty słomy o wy
miarach 1 Oxl Ox4 należącej do StanislawaCh. 
było prawdopodobnie zaprószenie ognia 
przez osoby nieznane. 

(mko) 

temat jest spalony na kilka lat Ludzie bę_dą 
się bali zaryzykować. 

Komendant Komendy Powiatowej Poli
cji w Łowiczu A Ruta poinformował nas, 
że sprawa działań firmy Ango została zgło
szona na policję w poniedziałek 21 lipca. 
Sekcja Prz.estępcz.ośc Gospodarcz.ej rozpo
cz.ęla już w tej sprawie postępowanie ~a
śniające. Trudnojestobecnieokreślićileosób 

jest postlcodowanych pu.ez Ango w Łowi
czu. Jakub Heichman powiedział nam, że 
miał list.ę z 60 nazwiskami osób, które sko
rzystały z oferty założenia radiowego lącza 
internetowego, jednak obok niego był jesz
cze jeden pracownik zajmujący się monto
waniem przekaźników i anten, który zaj
mował się tym dłużej. 

Udało nam się także dowiedzieć, ż.e pre
zesa spółki szukała już w Łowiczu firma 
windyfikacyjna - a to za długi jakich A Ch. 
narobił w Gliwicach. Oferowała nawet 
współpracę osobom, które były w Łowi
czu związane z A Ch. 

Sam A Ch. zapewnił nas w środę przed 
południem, ze Internet przez niego do
starczany będzie dostępny już w naj
bliższych dniach, a w rejonie na północ 
od .ul. Poznańskiej nawet już dziś. 
T.wierdził, że jego firma została wyku
piona przez inną i w związku z tym 
można liczyć i na dobre funkcjonowa
nie systemu i na uregulowanie wszyst
kich należności. Problem w tym, że 
w tego typu obietnice trudno będzie 
uwierzyć zirytowanym klientom. 
Chcieliby oni z pewnością, by obietni
ce te się ziściły - ale na pewno będą 
naJbardziej surowymi weryfikatorami za
pewnień, jakie ten przedsiębiorca sl<lada. 

(tb) 

Pożar po włamaniu · 

W niedzielę, 20 lipca w miejscowości 
Gol~o spłonęła altana, znajdują 
ca się nadziałce rekreacyjnej należą

cej do Tadeusza M., mieszkańca Łowicza. 
Przyczyną pożaru było prawdopodobnie 
podpalenie po włamaniu, w celu zamazania 
śladów. Wielkość altanki wynosiła 18 m2

• 

Straty oszacowano na 2.000 zł. (mko) 

Owady atakują 

O tym, że strażacy od kilku tygodni wal
czą z owadami usuwając ich gniazda 
z budynków gospodarczych, podda

szy i innych miejsc pisaliśmy już w NŁ. 
Jednak tydzień ubiegły szczególnie obfito
wałwpodobnezdanenia. Łowicka jednost
ka Państwowej Straży Pożarnej aż 12 razy 
wyjeżdżaładousuwaniauciążliwychgniazd 
owadów, w przeważajacej większości 
na terenie miasta. (mko) 

kronika.~ 
policyjna~ -
• 16 lipca o godz. 17.00 w Zdunach po

licjanci zatrzymali 47-letniego nietrzeźwe
go kierowcę motoroweru. Badanie alkoma
tem wykazało 0,35 mgtdm3 alkoholu w po
wietnu wydychanym z pfuc. 

• 17 i 18 lipca policjanci zatrzymali aż 
ośmiu nietrzeźwych rowerzystów: 19-latek 
jechał ulicą 11 Listopada (badanie alkoma
tem - 0,97 mgldm3), 52-letni oraz 46-letni 
mężczyzna ul. Łę_czycką (odpowiednio 0,84 
mgldm3 oraz 1,21 mgldm3) , 33-letni męż
czyzna ul. Topolową (0,67 mgldm3) i 29-
letni mężczyzna ul. Długą w Łowiczu (!,OO 
mgldm3) oraz 51-letni mężczyzna w Kier
nozi (1,50 mgldm3), 53-letni mężczyzna w 
Niedźwiadzie (1,27 mgldm3

) i 47-letni mctż-
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Walewice 

·zawody w naibliiszą sobotę 

W naJbliżs1ą sobot.ę 26 lipca w stacl- z przeszkodami. Podczas zawodów ro
niniekoni w Walewicachodbędąsię zegrane zostaną trzy klasy trudności 
regionalnezawodywe Wsz.echstron- w kolejności od najtrudniejszej - CNC**, 

nym Konkursie Konia Wieu.chowego. Z.a- CNC* i L. W przypadku dużego upału 
wody rwpoczną się o godzinie 8.00 od pró- próba ujeżcliania i skoków przez prze
by ujel.diania, a o godzinie 16.00 roipocz- szkody rozpocznie się o godzinie 6.00 
nie się !lajbardziej widowiskowa próba te- rano, a rozpoczęcie crossu może przeru
renowa - cross, czyli jazda terenowa nąć się na godzinę 17.00. (mko) 

Zespól z Petersburga w Łowiczu 

P onad trzydziestoosobowy z.espół Pie
śni i Tańca „Gaik" z Petersburga poja
wi się w Łowiczu z krótkąjednodnio

wą wizytą we wtorek 29 lipca. z.espół dzia
ła od 1990 roku i powstał z inicjatywy orga
nizacji polonijnych, które pragnęły kulty
wować polskie tradycje ludowe. Aktualnie 
jestw „Gaiku" duża grupa osób, bynajmniej 
nie posiadających polskiego pochodzenia, 
ale mimo to główna~ repertuaru zespo
łu to jedenaście układów z róinych regio
nów Polski, prezentowanych w oryginal
nych strojach ludowych. Natalia Szykier, 
kierownik i choreograf z.espołu, dużą wagę 

przywiązuje do prezentowanych tańców 
i pieśni rodem z Łowicza. Dzieci od 8 ro~ 
życia i dorośli członkowie zespołu przy
jeżrlżajądoŁowic:z.a, bypoznaćregion, gdzie 
powstały tańce i pieśni, które wykonują. 
Zwiedzą Łowicz, prawdopodobnie zawita
ją na krótką wizytę do muzeów w Sromo
wie, Arkadii i Nieborowie. 

Warto dodać, że zespół był wielokrotnie 
wyróżniany i nagradzany na festiwalach 
folklorystycznych. Ostatnio uświetnił swo
imi występami obchody 300 rocznicy po
wstania Petersburga. 

(tb) 

Wybuch gazu i pożar w niedzielny ranek 

W niedzielę, 20 lipca o godzinie 7.30 Strażacy nie zdążyli wrócić do jednost
na drugim piętrze, w mieszkaniu ki z osiedla Starzyńskiego, gdy o godzi
należącym do Mariana G. w bloku nie 7.58 do jednostki wpłynął alarm 

nr 6 na os. Starzyńskiego nastąpił wybuch o pożarze mieszkania znajdującego się 
gazu. Powodem był źle dokręcony reduktor o dwa bloki dalej, na _tym samym osiedlu. 
przy butli, pnez ci> ulatniał się gaz. Zdarze.. Z mieszkania na parterze wydobywały 
nie miało miejsce podczas gotowania się sie kłęby dymu. Strażacy przez uchylo
wody na porariną herbatę. Wybuch nie spo- ne okno weszli do wnętrza mieszkania. 
wodowałwiększychstratwmies:zkaniu. Wy- Właściciela nie było wówczas w miesz
leciały jedynie szyby w kuchni i pomiesz- kaniu. Przyczyną silnego zadymienia było 
czeniu obok. Straty oszacowano na 200 zł. pozostawienie garnka ze strawą na włą
Na miejsce pnybył lekmz, który nie stwier- czonej kuchni. W związku ze z.darzeniem 
dził u mieszkańców tegaż lokalu wewnętrz- start nie odnotowano. 
nych i i.ewnętrznych urazów. (mko) 

Ukradł dwa rowery 

P ensjonariusz Domu Pomocy Społecz- pomocy. Prawdopodobnie w okolicach Pio
nej w Borówku na terenie gminy Bie- trowic, również w gminie Bielawy, rower 
lawy został zatrzymany przez miej- uległ uszkodzeniu, a pensjonariusz porzucił 

scowych policjantów w ezwartek, 17 lipca go w przydrożnym rowie i już w samych 
po tym jak ukradł dwa rQwery i jechał Piotrowicach skradł kolejny rower. Po tele
w kierunku Łowicza. Zatrzymanie było fonic:mym zgłosz.eniu od jednego z miesz
możliwe dzięki telefonicznym informacjom kańc6w gminy policjanci z Bielaw zatrzy
od mieszkańca gminy Bielawy. Pierwszy mali pensjonariusza z Borówka w pobliżu 
rower 37-letni pensjonariusz DPS ukradł, BocheniawgminieŁowicz. 

korzystając z nieuwagi pracownicy domu (mak) 

Było g~rqco, były wypadki 

S ześć wypadków drogowych miało cheniu wyjechał rowerem wprost pod kola 
miejscewpowieciełowickimwdniach autobusu, dzień później w Rzą,śnie moto
od 16 do 21 lipca. Ntkt nie zginął, ale cyklista wjechał pod samochód, 20 lipca 

niemal w każdym przypadku przyczyną w Klewkowie jedna ci~ uderzyła 
była nieuwaga.16 lipca w Bełchowie kieru- w drugą. .. Nadkomisarz Lesz.ek Okoń prze
jący motorowerem został pottącony przez strzega kierowców, aby jeździli bardzo 
BMW, tegoż dnia na Katarzynowie Merce- ostrożnie i w czasie pokonywania dłuższych 
des zjechał na lewe pobocze i uderzył odcinkówdrOgi,zwlaszczawczasiedużegO 
w dnewo, 18 lipca 5-letni chłopczyk w Bo- upału, robili sobie pm::rwy na odpoczynek. 

czyma w Nieborowie (1,07 II1Wdm3); nastq>- miesiJainia pod nieobecność wlaścicieli, do
nego dnia ul. Sikorskiego w Łowi= jechała stali się do jego wnęlml i ukradli telewiz.or 
49-letnia kobieta (1,06 mgtdm3). oraz wieżę stereo o~ wartości 2.700 zł. 

• 18 lipca przy trasie Wamawa - Pomań 
w okolicach.l.abostowaniezoani sprawcy wy
korzystali chwilową nieuwagę kierowcy Re
nault, który zatnymał samochód na pobocm 
drogi i wyszedł z niego, i ukradli dokumenty, 
telefon i pienią&e o łącznej wartości 2 tys. zł. 

• 19 lipca w Borówku w gminie Bielawy 
nieznani sprawcy po pu.ewróceniu i przytrzy
maniu 14-letniego chłopaka ukradli mu tele
fon komórkowy o wartości 500 zł, po czym 
zbiegli z miejsca przestq>stwa. 

• 20 lipca na osiedlu Bratkowice w Łowi= nieznani sprawcy wybili boczną szybę w 
samochodzie osobowym marki Fiat Siena, 
otwoizyli chzwi i ukradli z jego wnętna radio
odtwanacz samochodowy marl<i NC o war
tości 300 zł. 

• Tego samego dnia takż.e na Bratkowi
cach w Łowiczu nieznani !ijJl'aWcy po wyłama
niu drzwi balkonowych prowadących do 

• 20 lipca w Nieborowie policjanci za
ttzymali 26-letniego nietrz.eźwego kierow
cę samochodu osobowego marl<i Volkswa
gen. Badanie alkomatem - 0,66 mgldm3• 

• 21 lipca nieznani sprawcy włamali się 
do :zakładu fiyzjerskiego na Nowym Rynku. 
Po otwarciu zamka w drzwiach wejściowych 
na tzw. „pasówkę" weszli do wnętna salonu 
i ukradli szampony, odżywki i kremy o łącz
nej wartości 2.400 zł. 

• 21 lipca w Bielawach policjanci zatny
mali 46-letniego nietrzeźwego rowerzystę 
Badanie wykazało 0,55 mgldm3 alkoholu. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub tele
foniczny lwntakt z Komendą Powiatową 
Poliqi w Łowiczu. 

Kro~ opracował 
lwmisarz Andrzej Rokicki, 

Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu 
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Czy kierowcy zdążą wyhamować przed samochodami stojącymi już przed skrzyżowaniem? 

• • 
O CZTERY ZNAKI ZA DUZO? 
Z astrzeżenia co do nowych, ustawio

nych około dwa tygodnie temu 
w ramach uzupełnień, znaków drogo
wych oznaczających koniec obszaru za
budowanego, na obwodnicy łódzkiej 
w pobliżu skrzyżowania obwodnicy 
łódzkiej z ulicą Łęczycką i Piaskową, zgło
sił do naszej redakcji właściciel prywat
nego ośrodka szkolenia kierowców ,,Ron
do" KrzysztofBandos. Po bliższym przyj
rzeniu się sprawie i obserwacji tej części 
obwodnicy można faktycznie stwierdzić, że 
znaki mogą wprowadzać niepotrzebne za
mieszanie i powodować potencjalnie nie
bezpieczne sytuacje. Na wspomnianym 
skrzyżowaniu zdarzyło sięjuż kilka wy
padków. 

Kierowcy jadący od strony ŁÓdzi, kil-
- kadziesiąt metrów po wjeździe na obwod

nicę widzą znak odwołujący ograniczenia 
wynikające z jaz.dy po drodze w terenie 
zabudowanym. Kilka metrów za nim stoi 
znak ograniczenia prędkości do 70 km/h. 
Jadąc dalej, po minięciu garaży przy osie
dlu Bratkowice, stoi znak informujący 
o skrzyżowaniu z możliwością skrętu 
w prawo - w ulicę prowadzącą do po
wstającej stacji paliwa gazowego, cen
trum handlowego „Tuszewska" oraz na 
osiedle Bratkowice. Znak ten „odwołu
je", zgodnie z przepisami o ruchu drogo-

wym, ograniczenie prędkości do 70 km/ 
h. Od tego skrzyżowania więc dopusz
czalna prędkość wynosi - zgodnie ze zna
kiem stwierdzającym, że jt!st to teren nie
zabudowany - 90 km/h. Z taką prędko
ścią można więc jechać wzdłuż cmenta
rza i po łuku drogi, która prowadzi do 
skrzyżowania z ulicą Łęczycką i Piasko
wą, na której zainstalowane są światła sy
gnalizacyjne. Dopiero po dużej, zielonej 
tablicy informacyjnej, znaku ostrzegają
cym, że zbliżamy się do skrzyżowania 
ze światłami sygnalizacyjnymi i informa
cji, że wydzielone są dwa pasy ruchu, 
kierowcy widzą znak terenu zabudowa
nego, z którego wynika ograniczenie pręd
kości do 60 km/h. Przypomnijmy jednak, 
że do tych znaków dojeżdi:amy po łuku 
drogi, a dodatkowo skrzyżowanie i znaki 
są,,schowane" za krzakami rosnącymi już 
na prywatnym gruncie i widać je dopiero 
z odległości około 40 - 50 metrów. Kie
rowcy jadący zgodnie z przepisami do 
90 km/h, mają niewiele czasu na reakcję -

.szczególnie wtedy, gdy przed skrzyżo
waniem stoi na światłach kilka samocho
dów. Nie jest to najszczęśliwsze rozwią
zanie, zwłaszcza jak ktoś nie zna tego 
skrzyżowania. Moim zdaniem warto za
stanowić się, czy jest sens odwoływać te
ren zabudowany na odcinku od początku 

obwodnicy do tego skrzyżowania. To jest 
i tak już niebezpieczne skrzyżowanie 
i wypadki się na nim zdarzały - zastana
wia się Krzysztof Bandos. Problem zo
stał zgłoszony łowickiej policji. 

Rzeczywiście, ustawief)ie tych znaków 
nie jest najlepsze i już kontaktowaliśmy 
się w tej sprawie z dyrekcją Zarządu Dróg 
Krajowych w Łowiczu. Jest to droga kra
jowa, więc projekt organizacji ruchu 
i decyzje o tym, gdzie i jakie znaki powin
ny być ustawione, uzgadniany jest bezpo
średnio z Wydziałem Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkięj Policji w Łodzi. 
Oni mogą się zwrócić do nas o opinię 
w tej sprawie, ale tym razem nie zwracali 
się - powiedział zastępca naczelnika Sek
cji Ruchu Drogowego w łowickiej Komen
dzie PJ>wiatowej Policji. Z Łowicza pro
blem znaków na obwodnicy został prze
kazany do Lodzi, gdyż tam zapadają de
cyzje w temacie organizacji ruchu na dro
gach krajowych na terenie województwa. 
Ustnie wyrażona opinia łowickiej dro
gówki również jest taka, że znaki wpro
wadzające i odwołujące teren zabudowa
ny na obwodnicy nie sąpotrzebne. Sprawa 
ma być rózpatrzona w najbliższym czasie 
przez specjalistów od organizacji ruchu 
w łódzkim oddziale Generalnej Dyrekcji 
Dróg Publicznych i Autostrad. (mak) 
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Awanse, medale i mecz 
Czyli co jest planowane na policyjne święto 

D wa awanse w korpusie oficerskim, 
15 awansów w podoficerskim, 

14 w aspiranckim i 1 awans w korpusie 
posterunkowych oraz odznaczenia brą
zowym krzyżem zasługi i srebrną ozna
ką ,,Zasłużony policjant" zostaną wrę
czone w najbliższy piątek, 25 lipca 
w szeregach łowickich policjantów 
z okazji obchodzonego dzień wcześniej 
policyjnego święta. 

Zastępca komendanta powiatowego 
policji podinspektor Stanisław Pikulski 
awansowany jest na młodszego inspek
tora - w wojskowej nomenklaturze był
by podpułkownikiem. Naczelnik Sek
cji ,Ruchu .Drogowego nadkomisarz 
Wiesław Teleman zostanie podinspek
torem (w wojsku byłby majorem). Roz~ 
kazy awansów oficerskich zostały przy-

Gmina Łyszkowice 

słane z Komendy Głównej Policji 
z Warszawy. . 

Oprócz tego srebrną odznaką „Za
służony policjant" odznaczony zosta
nie komendant łowickiej policji podin
spektor Adam Ruta. Funkcja komen
danta powiatowego nie przewiduje bo
wiem dalszego awansu w stopniu'. Brą
zowym Krzyżem Zasługi za całokształt 
służby uhonorowany zostanie naczel
nik Sekcji Kryininalnej łowickiej KPP 
Krzysztof Protekta. 

Po części oficjalnej, która odbędzie 
się w świetlicy budynku KPP, przewi
dziany jest o godzinie 13.00 na boi,sku 
Pelikana przy ul. Starzyńskiego mecz 
piłki nożnej pomiędzy samorządowca

mi z powiatu łowickiego a policjanta
mi. · (mak) 

Modernizacia hydroforni trwa 
N a początku wakacji rozpoczęła się Polski, którzy zaproponowali ceny od 

modernizacja hydroforni w Kolonii 260 tys. zł do 456 tys. zł. Co ciekawe, 
Łyszkowice. Hydrofornia pochodzi specyfikacje do przetargu wzięło około 
z 1987 roku zasila 3/4 terenu gminy Łysz- 20 firm. Przetarg wygrała łowicka firma 
kowice ·w wocfę, która pompowana jest „Cewokan". 
z 3 studni o wydajności 60 ml wody ria Wójt gminy Łyszkowice Włodzimierz 
godzinę każda. Modernizacja hydroforni Traut tłumaczy, że problem przeprowa
przeprowadzana jest w związku ze zmia- dzenia tej inwestycji polega na tym, że 
ną norm określającą jakość wody, hydrofornia cały czas działa, nie ma 
w związku z przystąpieniem Polski do przerw w dostawie wody. Zamontowa
'unii. Aby zapewnić dobrą jakość wody nie systemu odżelaziania to konieczność 
mieszkańcom gminy i korzystającej przeprowadzenia szeregu prac hydrau
z gminnego wodociągu fabryce farmaceu- licznych, murarskich i elektrycznych. 
tycznej niemieckiego koncernu Altana, Proces odżelaziania wymaga zamontowa
gmina podjęła decyzję o zamontowaniu nia kilku zbiorników, w których odby
systemu odżelaziania. wają się poszczególne fazy procesu. Ko-

Przetarg na wyłonienie wykonawcy nieczna była więc rozbudowa budynku 
cieszył się bardzo dużym zainteresowa- - istniejącego już w hydroforni, wymiana 
nie, brało w nim udział 8 oferentów z całej automatyki. (mwk) 

Gmina Zduny 

Kto odnowi uięcie wody 
Dzisiaj, w czwartek, 24 lipca zostaną 

otwarte oferty dotyczące wykona
nia modernizacji stacji uzdatniania wody 
w Nowych Zdunach. Jak się dowiedzieli
śmy w Urzędzie Gminy, zainteresowa
nie przetargiem jest bardz~ duże, specy
fikacje pobrało 12 firm z całej Polski. Ile 
zgłosi swoje oferty okaże się dzisiaj, moż
na je składać bowiem do godz. 10.00 
w Urzędzie Gminy. 

Gmina ocenia, że roboty będą koszto
wał)r ok. 350 tys. zł. Prace w stacji obej
mą wykonanie ciągów technologicznych 

odpowiedzialnych za uzdatnianie wody 
- te prace pochłoną najwięcej pieniędzy, 
docieplenie budynku oraz wykonanie 
podłączeń elektrycznych do urządzeń, 
które zostaną zainstalowane w stacji. Pra
ce zaczną się w sierpniu i potrwają do 
jesieni tego roku. Uzdatniona woda bę
dzie zasilać posesje we wsiach Zduny, 
Nowe Zduny i Zduńska Dąbrowa. Jest to 
już druga stacja, którą gmina będzie mo
dernizowała w ostatnich latach. W ubie
głym roku była to ~a w Jackowicach. 

(tb) 

Jest drewno do kupienia 

Z ainteresowanych drewnem.z cięć sa
nitarno - selekcyjnych w lesie miej
skim nie brakuje - powiedział nam 

w ubiegłym tygodniu leśniczy Lech Szy
chowski. Dużą część odbiorców stano
wiąjak się okazuje emeryci z terenu Ło
wicza i wiosek przyległych do lasu. Ku
pują oni małe ilości drewna, by wyko
rzystać je jako rozpałkę, w kuchniach 
węgloW'ych i piecach. Rzadziej odbiorca" 
mi są klienci, którzy przychodzą, by za
kupić od razu większą ilość drewna. 

W tym roku w ramach cięć sanitarnych 
i pielęgnacyjnych w lesie miejskim udało 
się pozyskać w okresie wiosennym ok. 
1 OO ml drewna. Z tej ilości pozostało jesz
cze około 20 m3 do sprzedania Jest to drz.e
wo dwugatunkowe, gałęzie jaki drzewo gru
be olcha- 59 zł zaml i sosna- 54 złzam3. 

Odpompuiq wodę z kurzawki 

ŁSM 

Nie jest to ostateczna ilość drewna, jakie 
w tym roku zostanie pozyskane w lesie. 
Na jesieni planowane są kolejne cięcia, 
w ramach których pozyskanych zosta
nie jeszcze ok. 30-40 m3 drewna. (tb) 

Elewacie na Kostce do końca lipca 

O dnawianie,elewacji zewnętrznych nim rozpoczęły się prace na wymienio
i jednocześnje docieplanie ścian na nych powyżej blokach, docieplone zo
blokach 21 i 22 na osiedlu Kostka stały bloki 18119 na tym osiedlu. Prace 

powinno zakończyć się jeszcze w lipcu wykonuje firma WJCAMze Skierniewic. 
tego roku. Będzie to zarazem koniec prac Łącznie spółdzielnia na docieplenie i od
termomodernizacyjnych na osiedlu Kost- nowienie elewacji zewnętrznych na czte
ka zaplanowanych przez Łowicką Spół- rech blokach na osiedlu Kostka wyda 
dzielnię Mieszkaniową w tym roku. Za- 240 tysięcy złotych. (mak) 

W ubiegłym tygodniu na 
ulicy Bonifraterskiej 

Zakład Studniarski z Łodzi 
wykonał na zlecenie Zakładu 
Usług Komunalnych w Łowi
czu dwie studnie o głębokości 
12 m każda, w odległości od 
siebie ok. 15 metrów. Studnie 
zostały wykonane w pokła
dach tzw. kurzawki, czyli pia
ahów wodonośnych, które są 
ijedynym śladem po tym, że 
właśnie w tym miejscy nie
gdyś płynęła rzeka. Piach 
w ul. Bonifraterskiej powodu
je od dawna przerywanie sieci 
kanalizacyjnej biegnącej 

w tym miejscu, na głębokości 
ok. 3,5 metra pod nawierzch
nią ulicy. 

Ostatnio sieć została prze
rwana na ok. 20 metrach, ko
lektor został wciągnięty przez Prace na ulicy Bonifraterskiej. 

kurzawkę, niemniej jednak woda 
dalej wymywa stamtąd do ist
niejącego jeszcze kolektora piaćh, 
co jest powodem ciągłego zapa
dania się nawierzchni ulicy. Stud
nie, które wykonał łódzki zakład 
będą poprzez system pomp zbie
rać wodę, która znajduje się 
w kurzawce, w ten sposób teren 
zostanie przygotowany do prze
prowadzenia tam prac zmierza
jących do odtworzenia kolekto
ra sanitarnego. 

ZUK zamierza w czasie prac 
kolektor zabezpieczyć przed 
ewentualnym osuwańiem się, 
technologia ma zostać wybrana 
na dniach. Jeszcze nie wiadomo, 
czy pracownicy ZUK posłużą 
się betonowymi płytami czy też 
może geowłókniną jako podło
żem dla kolektora. 

(tb) 
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Gmina Nieborów 

H.ISTORIA JEDNEGO 
PRZETARGU 

N iemałe emotje towarzyszyły rozmo
wom przed przetargiem, który miał 

odbyć się w czwartek, 17 lipca w Urzędzie 
Gminy w Nieborowie. Brali w nich udział 
re strony urzędu wójt Andrzej Werle, Mi
rosława Więcławska- pracowiiik UG, rad
ny z Bełchowa Tadeusz Antosik, prezes 
Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska 
w Nieborowie Tadeusz Kozioł - a prócz 
"nich dwaj oferenci :ziilnteresowani zakupem 
nieruchomości w Bełchowie. W publicznym 
przetargu ustnym miały być bowiem sprze
dane 2 nieruchomości w Bednarach i Beł
chowie. Właśnie ta druga nieruchomość 
wywołała takieemotje. Gmina ogłosiła prze
targ, zanim GS zgłosił TOS7.Czenie do działki 
w Bełchowie. Gdy jednak przetarg miał stać 
się fuktem, nie odwołano go, mając nadzieję, 
ż.e oprócz GS nikt się nie zgłosi. 

Stało sięjednak inacrej. Jednym z zainte
resowanych działką był przedsiębiorca bu
dowlany Marek Tartanus, który zobaczyw
szy ogłoszenie uznał, że cena wywoławcza 
jest wyjątkowo niska. Gmina wystawiła do 
przetargu na wieczyste użytkowanie zabu
d9waną nieruchomość położoną przy ul. 
Piaskowej, numer ewidencyjny 64412 o po
wierzchni 0,8547 ha. Cena to 26 tys. 850 zł. 
Pierwsza opłata miała wynosić 25% ceny 
z przetargu, a opłaty roczne to 3% ceny 
z przetargu. Tartanus sprawdził, że chodzi 
o bazę magazynową GS. Ponieważ baza od 

dłuższego czasu jest użytkowana przez pry
watnych przedsiębiorców, oferent był prze
konany, że mają oni szansę nabycia bazy za 
bezcen. 

Już w pierwszych zdaniach rozmowy 
członkowie komisji przetargowej wyjaśnia
li, że przetarg jest po to, aby uregulować 
stan prawny GS, który jest użytkownikiem 
działki od 1946 roku, ale dotychczas nie był 
jej właścicielem. Działka przez lata PRL była 
w zasadzie niczyja, bo zmiana jej przezna
czenia odbyła się na zasadzie wywła5zcze
nia Status prawny działki nie dawał przez 
sz.ereg latmoiliwości skomunalizowania tego 
mienia - Płacili i płacą za to podatki przez 
cały czas, ale nie można było tego do lwńca 
załatwić -mówił wójt Werle. Wreszcie skn
munalizowaliśmy to za zgodą wojewody 
w 2001 roku. Ponadto na działce znajdują 
się budynki, które są własnością spółdzielni. 
Ogłaszaliśmy ten przetarg mając świado
mość, że wszyscy wiedzą, czyje to jest i nikt 
się nie zgłosi. 

- Ale jak jest przetarg, to niech GS przy
stąpi.Jeśli dadzą więcej, to przecieżustąpi'ę
nie dawał za wygraną Tartanus. Na to wójt· 
stwierdził tylko, że jeszcre takiej sytuacji 
nie było i trzeba to nieporozumienie jakoś 
rozstrzygnąć. 

Jak wyjaśniała Mirosława Więcławska 
decyzja o sprzedaży działki zapadła uchwałą 
rady gminy z 21 marca 2003 roku. Zgodnie 

z przepisami na 21 dni przed terminem na 
tablicy ogłoszeń wywieszono ogłoszenie 
o przetargu, które ukazało się również 
w prasie. GS miał 6 tygodni na zgłoszenie 
swoich roszczeń do działki, które wynikają 
z art.34 Ustawy o gospodarce nieruchomo
ściami z 21 sierpnia 1997 roku. Zgodnie 
z nią spółdzielnia miała prawo do działki 
nawet bez ogłaszania przetargu. Więcław
ska mówiła, że GS zgłosiła roszcrenie tuż 
po tym, jak ogłoszenie w garecie ukazało 
się. Gdyby stało się to wcześniej, gmina od
wołałaby przetarg. 

W obliczu tego, że zgłosili się inni oferen
ci, wójt Werle podpisał dokument odwołu
jący prretarg. Mimo to rozmowa re strona
mi tiwała jeszcre pewien czas. Wójt prze'
konywał, że jego działanie było zgodne 
z prawem i w interesie spółdzielni, dodawał, 
że gmina po5iada szereg nieruchomości na 
sprzedaż i nie ma chętnych na ich kupno 
w drodz.e przetargu. Często zdarza się, że są 
sprzedane w trakcie negocjacji. Zachęcał ofe
rentów do tej formy. 

W odczuciu Mruka Tartanusa z kolei GS 
nie prowadzi bazy, tylko jest ona w rękach 
prywatnych. Spodziewa się też, że po przy
stąpieniu Polski do Unii Europejskiej wie
czyste dzierżawy zostaną zamienione na 
własność i wtedy spółdzielnia pozbędzie 
się majątku, który być może nie jest jej po
trzebny. (mwk) 

Dni Bolimowa iui iutro 
J utro, w piątek 25 lipca rozpoczną się 

obchody Dni Bolimowa W pierwszym 
dniu obchodów przewidziano zawodyw((Cł
karskie w Ziemiarach. Najwięcej atrakcji 
przygotowano na sobotę 26 lipca W tym 
dniu wszyscy żądni rozrywki i dobrej zaba
wy powinni zjawić sięjuż o godzinie I O.OO 
na boisku sportowym przy ulicy Sokołow
skiej. Tam, właśnie o tej porze, rozpoczną 
się gminne zawody sportowo - pożamicre. 
Zaraz po nich, o godzinie 13.00 rozpoczną 
się zawody sportowo - rekreacyjne, w któ
rych przewidziano strzelanie, dla mężczyzn 
rzut kaloszerri; dla kobiet rzut wałkiem, a dla 
wszystkich rzut beretem. O godzirue 16.00 

odbędą się finały gminnej Jigi szóstek piłkar
skich o puchar wójta gminy. Sportowy dzień 
ciężkiej rywalizacji zakończy dyskoteka na 
rynku w Bolimowie, która rozpocznie się 
o godzinie 21, a trwać będzie do 4 rano. 

Dni Bolimo~a zakończą się w niedzielę, 
ale i w ten dzień atrakcji nie zabraknie. 
O godzinie 14.00 na boisku sportowym od
będzie się mecz piłkarski samorządowców 
z Bolimowa i Nieborowa. Następnie zaba
wa przeniesie się na bolimowski rynek, gdzie 
o 16.00 da koncert Bolimowska Orkiestra. 
Dęta Przed godziną 17.00 zaprezentuje się 
zespół ludowy z SP Kęszyce, o godzinie 
17 .30 - -zespół taneczny Kombinacja. 

1Jnia 1 sierpnia mija 59. rocznica 
wf16ucliu Powstania 'Wars.zawsK,iego 
naf~~zej i najtragiczniejszej 6itwg Po{aKfau 

w czasie II 'UJOjny ś'UJiatowej · 

'Uczcijmy to wytfarzenre, 'UJ tym aniu o gol.zinie 17.00, 
minutą ciszy, głosem tfzwotU)w ~ście{nycfi i syren 

9{,SZZ .Sofufanwść• Prawwnif(pw Oświaty i 'Wycfwwania w Łowiczu 
R-s62 i 1(.aaa !Mitjsf(;g. i 1(.aaa Powiatu 

. , 
O MOZLIWOSCI SKUDANIA 

SWOICH WNIOSKÓW DOTYCZĄCYCH 
PROGRAMU KADENCYJNEGO 

na lata 2003·2006 . 
~ Mogą one dotyczyć oferty kulturalno - turystycznej, remontów, 
zadań inwestycyjnych w mieście i innych spraw. 

~ Jeśli masz dobry pomysł - to zgłoś go na piśmie do 18 sierpnia 2003 roku 
w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1, 
pokój nr 6 w godz. od 8.00 do 15.00. 

R-861 
Komisja doraina do opracowania programu kadencyjnego 

O 18.00 na scenie zaprezentuje się klub se
niora Zgoda, pół godziny póżniej wystąpi 
zespół z piosenką żeglarską, o 20.30 będzie 
można wysłuchać koncertu Agaty Werner, 
półtorej godziny póżniej zespołu Flash 
Dance. Obchody Dni Bolimowa zakończy 
występ zespołu The Kings Friends, który 
zaprezentuje kilka przebojów Elvisa Pre
sley'a 

Tradycyjnie podczas trwania święta Bo
limowa nie zabraknie konkursów i loterii. 
W między czasie będzie można odwiedzić 
stoiska ze sztuką ludoVl'.ą lub obecne na miej
scu wesołe miasteczko. 

(mkn) 

ŁSM 

Założą zawory podpionowe 
na Starzyńskiego 

N owe zawory podpionowe centralne
go ogrzewania zostaną i;:iłożone do 
końca wakacji w bloku nr 6 i 7 na 

osiedlu Starzyńskiego w Łowiczu. Założe
nie tych zaworów ma poprawić sprawność 
instalacji' grzewczej oraz spowodować 
oszczędności w zużyciu energii cieplnej 
przez mieszkańców. Koszt założenia zawo
rów to około 70 tys. zł. Za roboty zapłaci 
z funduszu remontowego Łowicka Spółdziel
nia Mieszkaniowa. -(mak) 

Bolimów 

Wycieczka do muzeum 

W ubiegłąsobotę, 12 lipcaaż 140dzie
ci w wieku szkolnym z gminy Boli
mów wzięło udział w wycieczce do 

Sochacrewa, organizowanej przez Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolimowie, 
aby zwiedzić mureum kolejowe. Dodatko
wą atrakcją dnia był przejazd kolejką wą
skotorową do miejscowości Wilcre Tuło
wiska, gdzie odbyło się ognisko połączone 
z piecreniem kiełbasek. Przed wieczorem tą 
samą kolejką dzieci wróciły do Sochaczewa 
i powróciły do domów. (mkn) 

24.07.2003 r. nowy ŁOWICZANIN 

Zapotrzebowanie na kosze, do których można wyrzucać plastikowe 
butelki z pewnością jest. Widać to na zdjęciu, które zostało zrobione 
niecały tydzień po opróżnieniu kosza przez służby Zakładu Oczysz
czania Miasta. Warlo jednak pamiętać o tym, że zgniecione plastikowe 
butelki zajmują znacznie mniej miejsca i tak częste opróżnianie ko
sza nie byłoby potrzebne. (mak) 

PZW 

Zawody spinningowe w niedzielę · 
W najbliższą niedzielę, 27 lipca odbędą 

się Spinningowe Mistrzostwa Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Łowi
czu. W tym roku re względu na bardzo niski 
stan wód w Bzurze zawody odbędą się na 
dwóch zbiornikach, które związek gospo
daruje: w kompleksie stawów wykorzysty
wanych do niedawna w procesach techno
logicznych przez ocżyszczalnię miejską 
w Mysłakowie. Zrezygnowano także z or
ganizowania zawodów na zbiorniku powy
robiskowym na Gużni, re względu na bar
dzo dużą ilość kąpiących się tam osób. Wło
dzimierz Kasztalski, preres łowickiego koła 
PZW powiedział nam, że w stawach 
w Mysłakowie można złowić szczupaka, 
okonia, lina, wśród tych ryb zdarzają się 

·dok ze str. 1 

często całkiem duże okazy. Zawody roz
poczynają się tradycyjnie o godz. 6.00 kil
kuminutowym wprowadzeniem w zasady, 
na jakich będą się odbywały, po czym na
stąpi rorejście się zawodników na stanowi
ska Zawodnicy będą mieli 3 godziny na ło
wienie. O godz. 10.00 nastąpi ogłoszenie 
wyników i wręcz.enie nagród. Listy uczest
ników zostaną zamknięte prred samym 
rozpoczęciem mistrzostw. 

Nie są to jedyne zawody, jakie zgotowało 
w tym roku łowickie koło PZW dla swoich 
członków. W następną niedzielę, 3 sierpnia 
odbędą się Mistrzostwa Spławikowe o Pu
char Starosty Łowickiego, tym rarem zapo
wiedziano je na stawach za Lasem Miej
skim. (tb) 

Od wtorku: Bach 
W tym roku po raz pierwszy w historii 

festiwalu w czasie koncertów usły
szymy nie tylko organy. Wystąpią także 
dwie uznane sopranistki: Barl:>ara Abramo
wicz, Agata Wiśniewska oraz flecistka Ja
dwiga Kotonowska Pierwsza z nich towa
rzyszyć będzie właśnie Wiktorowi Łyjako
wi. Sopranistka Barbara Abramowicz jest 
absolwentką Wydziału Wokalno - Aktor
skiego Akademii Muzycznej im. Fryde
ryka Chopina w Warszawie. Od kilku lat 
pozostaje pod opieką wybitnej polskiej 
śpiewaczki Barbary Nieman, obecnie na 
stałe związana jest z Warszawską Operą 

Gmina Zduny 

Kameralną, gdzie jest solistką. Na swoim 
koncie ma koncerty na całym świecie 
i nagrania uwiecznione na CD, m.in. 
z muzyką organową w wykonaniu Wik
tora Łyjaka. 

W najbliższy wtorek o godz. 19 .30 
w bazylice katedralnej w Łowiczu usły
szymy w wykonaniu duetu Wiktor Ły
jak i Barbara Abramowicz program zło
żony wyłącznie z utworów J. S. Bacha, 
przede wszystkim arie z kantat, a także 
chorał, sonatę d-moll BWV 527, prelu
dium i fugę c-moll BWV 546. 

(tb) 

Naprawa dróg gruntowych z opóźnieniem 
P race przy remoncie dróg gminnych 

w gminie Zduny rozpoczną się póź
niej niż pierwotnie przewidywano. Kt>mi
sja przetargowa unieważniła bowiem prre
targ, który miał wyłonić wykonawcę tych 
prac. W dniu przetargu, 4 lipca okazało się, 
że spośród dwóch ofert, które wpłynęły, 
tylko jedna spełniała wszystkie wymaga
nia Wobec takiej sytuacji przetarg został prze
sunięty na środę, 31 lipca, na godz. I O. Jak 
się dowiedzieliśmy w gminie, zainteresowa
ne startem w przetargu ponownie są te same 
dwie firmy. 

Prace zostaną dofinansowane z Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi, skąd gmina 
dostanie 40 tys. zł. Tyle samo wyłoży 
z własnego budżetu. Do prac polegających 
na wykorytowaniu i wyrównaniu podłoża 
dróg i nawiezieniu ok. 12-centymetrowej 
warstwy żwiru, zakwalifikowano ok. 2. 800 
m dróg w sołectwach: Złaków Borowy, 
Nowy Złaków, Retki, Szymanowice, Rzą
śno i Jackowice. Wszystkie są drogami do
jazdowymi do pól i łąk będących w posia
daniu rolników z tych wsi. · 

(tb) 

ŁSM: Nowe miejsca parkingowe na Dąbrowskiego i Bratkowicach 

N owe zatoki parkingowe zostały wy- ły wydzielone na wniosek dyrekcji tej pla
dzielone w pobliżu Miejskiej Biblio- cówki i mają służyć zarówno pracownikom, 
teki Publicznej na osiedlu Bratkowi- jak i osobom chcącym skorzystać z zaso

ce oraz w szczycie bloków I, 3 i 5 na osiedlu bów biblioteki. Miejsca parkingowe na Dą
Dąbrowskiego w Łowiczu. Dodatkowemiej- browskiego zostały stworzone na wniosek 
sca parkingowe w pobliżu biblioteki zosta- mieszkańców. (mak) 
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GS Kiernozia 
I 

PIEKARNIA ZMIENIA WtASCICIELA 
Odmłodzony mieiski PSL 
K oło Miejskie Polskiego Stronnictwa 

Ludowego zmieniło na początku 
lipca swoje władze, na stanowisku pre
zesa Bożenę Gej o zastąpiła wieloletnia 
działaczka stronnictwa Teresa Mro
czek. Jest ona jednocześnie jedną 
z dwóch osób z poprzedniego zarządu 
koła, która znalazła się w obecnym sied
mioosobowym jego składzie. Pozosta
łe osoby w zarządzie to w dużej części 
członkowie Forum Młodych Ludowców, 
tak jest w przypadku dwóch wicepre
zesów Rafała Kolosa i Agnieszki Nych, 
którzy byli zgłoszeni jako kandydaci 
na prezesów. Członkami zarządu zo
stali: Andrzej Pikulski, Grzegorz So
snowski, Grzegorz Kołaczek oraz Je
rzy Zabost, aruga osoba z ustępujące
go zarządu. Przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej został Edmund Głowacki. 

liczba członków wzrośnie do około I OO. 
Młodych ludzi cały czas przybywa wsze
regach PSL i nie tylko w kole miejskim. 
Większość z nich posiada ll'.YŻsze ll'.Y
kształcenie, są to osoby kreatywne, chcą
ce się zaangażować w działalność, nie 
tylko polityczną, ale i społeczną - po
wiedział nam Rafał Kolos. Miejski PSL 
chce w siedzibie przy ulicy Pijarskiej ' 
uruchomić m.in. punkt, w którym 
mieszkańcy miasta, jak i powiatu mo
gliby uzyskać bezpłatne porady doty
czące spraw obywatelskich, w tym po
stępowania administracyjnego w urzę
dach, czyli tego z czym największe pro
blemy ma zwykły obywatel. 

. D wie oferty od zainteresowanych 
kupnem piekarni w Kiernozi wpły-

. nęły na przetarg, który w pierwszych 
dniach lipca ogłosiła Gminna Spółdziel
nia „SCh". Bezpośrednią przyczyną 
ogłoszenia przetargu było wypowiedze
nie umowy dzierżawy przez dotych
czasowego dzierżawcę, Annę Stocką, 
która prowadziła działalność w Kierno
zi od 2000 roku. Po dwóch latach umo
wa została przedłużona do końca 2004 
roku, ale w tym roku przedsiębiorczyni 
złożyła wypowiedzenie, umowa wyga
śnie 31 sierpnia. Nie była zainteresowa-
na kupnem. . 

Prezes GS w Kiernozi, Zygmunt Dy
lik nie chciał nam powiedzieć, za ile pie
karnia została sprzedana, wartość urno-

wy, która notarialnie została spisana 
14 lipca określiłjako.„w granicach przy
zwoitości". Nieoficjalnie mówi się, że była 
to kwota rzędu l OO tysięcy złotych. 

Jak się dowiadujemy, nabywcami kier
nozkiej piekarni jest doświadczony pie
karz z Warszawy oraz jego syn. 

Nadal GS z Kiernozi posiada 6 obiek
tów, które można kupić lub wydzierża
wić, a są to wytwórnia win, magazyn 
zbożowy, magazyn budowlano - paszo
wy, część pomieszczeń biurowych. Do 
prowadzenia obecnej działalności spół
dzielni wykorzystywana jest buchta 
spędowa, jeden magazyn nawozowo -
paszowy i budowlany, plac na opał. 
Zdaniem prezesa zmniejszenie po
wierzchni będącej własnością GS może 

poprawić kondycję finansową spółdziel
ni poprzez obniżenie należnych podat
ków o około 80%, co stanOWl kwotę 
rzędu 40 tys. zł rocznie. Dużym obcią
żeniem dla finansów spółdzielni była 
w ostatnim czasie wypłata udziałów by
łym członkom GS, w sumie wystąpiło 
z niej-287 członków. GS w Kiernozi sku
pia obecnie 227 osób. Wartość jednego 
udziału wynosi od kilkuset złotych do 
ponad tysiąca, a wartość już wypłaco
nych udziałów przekroczyła l OO tys. 
zł. Do wypłaty byłym członkom spół
dzielni pozostało jeszcze ponad 50 tys. 
zł, na razie jednak GS zawit:;sił na rok 
wypłatę udziałów osobom, które zre
zygnowały z członkostwa w spółdziel
ni. (mwk) 

LIST OTWARTY 
Wyboru władz dokonała grupa 

40 członków koła, całe obecnie liczy 
około 80. W tej chwili deklaracje człon
kowskie złożyła kolejna grupa osób, 
które w niedługim czasie zostaną przy
jęte w szeregi partii. W wyniku tego 

Gmina Kiernozia 

Spotkania sprawozdawczo - wybor
CZ)! PSL ciągle trwają w gminach po
wiatu łowickiego. W si~rpniu "planuje 
się zjazd miejsko - gminny partii, 
w którym uczestniczyć będą: członko
wie koła miejskiego i kół z terenu gmi
ny Łowicz . Na wrzesień zaplano'"Yano 
natomiast zjazd powiatowy ludowców, 
na którym zostaną wybrane władze po
wiatowe partii. (tb) 

Szanowny Pan 
Krzysztof Kaliński 
Przewodniczący Rady Miasta Łowicza 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
Wrażliwość na przekraczanie dobrych 

obyczajów, norm etycznych, zwykłej 
przyzwoitości, czy też wrażliwość na 
brak szacunku dla siebie, dla sprawowa
nego urzędu, czy wreszcie dla ludzi, któ
rzy pełnię wiary i zaufania powierzyli 
najważniejszemu urzędnikowi w mie
ście, otóż wrażliwość na te. działania ' 
może być zaletą albo przywarą czło
wieka. 

Jednak najgorsza i niewybaczalna po
zostanie zawsze obojętność, szczegól
nie w dzisiejszej sytuacji polityczno -
gospodarczej, gdzie każda złotówka 
przed wydaniem ze wspólnej kasy po
winna być z namaszczeniem ze wszyst
kich stron oglądana. 
Mając powyższe za credo swego po

stępowania pozwolę sobie tym listem 
zwrócić uwagę Pana na tylko trzy mają
ce wspólny mianownik fakty. 

1. Z pewnością znany jest Panu fakt 
pobrania w ubiegłym roku przez burmi
strza Ryszarda Budzałka ekwiwalentu 
w wys. ok. 20.000 zł za niewykorzy
stane urlopy. Wszystko odbyło się le
galnie, przy otwartej kurtynie i zgodnie 
z literą prawa. Ale czy zgodnie z zasa
dami przyzwoitości? Czy burmistrz nie 
miał szans na wykorzystanie urlopu 
i gdzie miał po prostu najzwyklejsze su
mienie, by mimo bardzo wysokiego 
wynagrodzenia miesięcznego wyrwać 
jeszcze z naszej kasy 20.000zł. Pienią
dze, za które niejedna rodzina musi pne
żyć dwa lata. 

2. Z własnej Woli, ale z naszej kasy, 
zafundował Pan Burmistrzowi Budzał
kowi dokształcanie się w prawie samo
rządowym. Wyraził Pan jednocześnie 
zgodę na nieobecność w pracy Burmistrza 
jeden dzień w miesiącu przydzielając mu 
za to niespełna 300 z~ delegacji. Zwrócę 
uwagę, że łowicki bezrobotny musi prze
żyć cały miesiąc za zapomogę w wyso
kości 403 zł netto. Pana decyzja kosztuje 
nas wszystkich 3.700 zł (opłata za stu
dia)+ 4.500 zł delegacje (15 miesięcy 
x 300 zł.). RAZEM: ponad OSIEM 1Y
SIĘCY złotych. Wsparł Pan finansowo 
człowieka, kt6rego pobory miesięczne są 
dwukrotnie wyższe od kosztu studiów 
(nie licząc wyjątkowej delegacji). A co po
wie Pan swoim koleżankom i kolegom 
pedagogom, którzy przy zarobkach 1.200 
zł miesięcznie dokształcają się na studiach 
podyplomowych opłacając 1.600 zł za 
semestr.i nie dostają ani grosza delegacji, 
a Urząd Miasta refunduje im tylko 200 zł 
z powodu braku funduszów na więcej? 
Swoją drogą ciekawe, ilu urzędników 

ratusza studiuje i za którego z nich 
Urząd Miejski zapłacił tak, jak za Bur
mistrza Ryszarda Budzałka? 

3. Wreszcie trzecia, najbardziej żenu
jąca sprawa. 

W efekcie stosownych uchwał Rada 
Miasta obniżyła ostatnio Burmistrzowi 
Ryszardowi Budzałkowi zarobki o 731 
zł. Zwalony z nóg tym finansowym cio
sem „pokrzywdzony" Burmistrz Ry
szard Budzałek kieruje na Pana ręce proś
bę o ratunek. „Nie naruszajcie mojego 
interesu prawnego i moich praw naby
fych" woła w piśmie do Pana Burmistrz 
Ryszard Budzałek. Tzn. oddajcie mi 731 
zł, oddajcie mi moje pieniądze!!! 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
opisane wyżej fakty mają, jak wspo
mniałem, wspólny mianownik. Kolo
kwialnie nazywa się on dojeniem kasy. 
a głównym „dojczym" okazuje się czło
wiek, który jak nikt inny powinien swo
imi posunięciami wykazywać nadzwy
czajną dbałość o swój image i o naszą 
kasę. Ale niestety ... smoking dobrze 
leży dopiero w piątym pokoleniu. 

Szanowny Panie Przewodniczący, po
zwalam sobie zadać Panu publicznie py
tania o Pana stosunek do przedstawio
nych wyżej faktów. Przyznał Pan w NŁ, 
że decyzja o finansowaniu studiów bur
mistrza była Pana błędem. To szlachet
ne, ale to za mało. Proszę wskazać, jak 
Pan naprawi opłakane skutki swego po
chopnego działania? Ponadto proszę od
powiedzieć, czy tak należy tworzyć wi
zerunek Urzędu Burmistrza? Czy tak 
trzeba rozumieć działalność samorządu 
na rzecz miasta? Czy na tym ma pole
gać gospodarne wydawanie wspólnych 
pieniędzy na wspólne cele? Czy w ten 
sposób buduje się autorytet samorządu 
i rozbudza zaufanie do niego? 

Z l\Yrazami prawdziwego szacunku 
Jerzy Borecki 

P.S. Chcąc oszczędzić nadwerężoną 
kasę miejską publicznie zobowiązuję się 
wypłacać mojemu ulubionemu Burmi
strzowi Ryszardowi Budzałkowi ze 
swych prywatnych środków potrąconą 
mu sumę 731 zł. Pieniądze będę przesy
łał regularnie na konto Ryszarda Budzał
ka do dnia l O każdego miesiąca, począw
szy od miesiąca, w którym z jego rzą
dów będę zadowolony. 

Jerzy Borecki 

"Planeta" 1 Warszawy wykona drogi 
D opiero w drugim przetargu 15 lipca zł droższa niż ,,Planety" oraz Przedsię

udało się wyłonić wykonawcę 3 od- biorstwo Robót Drogowych z Kutna, 
cinków gminnych dróg w Kiernozi. które podało cenę 468 tys. zł. 
Pierwszy przetarg odbył się 11 czerwca, W tegorocznym budżecie gminy Kier
ale zostałunieważniony, ponieważ wpły- nozia zapisano 445 tys. zł na budowę 
nęła tylko jedna oferta - od Przedsiębior- gminnych dróg. Po burzliwej dyskusji na 
stwa Robót Inżynieryjno-Drogowych ten temat ostatecznie ustalono, że w tym 
z Łowicza. W drugim przetargu brały roku wykonane będą 3 odcinki - Sokołów 
uc~iał 3 firmy, najtańsza była oferta tir- Towarzystwo - Teresew - 1792 m, Jerzewo 
my ,,Planeta" z Warszawy, która podała - I 050 m, Chruśle - Brodne Towarzystwo -
cenę 409 tys. zł. Pozostałymi oferenta- 600 m. Wszystkie drogi mają być wykona
mi był PRID, którego oferta była o 7 tys. _ ne do 15 pażdziernika. (mwk) 
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• 
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Nikt nie powie inac1ei 
Dawno już tak się nie ubawiłem. Jako 

bardz.o dokładny i wiemy czytelnik ,,NL" 
trzy razy pnewertowałem tekst ,,Dyżt.nni 
opluwacz.e" oraz Pana do tego paszkwilu 
komentarz. (NŁ 28/03'z 10 lipca) 

Z czystym sumieniem mogępowie.dzieć, 
że ilekroć przejeżdżam trasą Poznań - War
szawa· - Poznań, a robię to bardz.o często, 
wszyscy znajomi i obcy podzielają opinię 
Wojciecha Czubatki. Nie znam ekscelencji 
ani autora krytyki. W każdym razie nikt 
o zdrowym umyśle nie powie inacz.ej niż: 
monstrum, koszmar stworzony w pijanym 
widzie, pokraka itp. ,,Pałacyk" ma gorsze 
oceny niż swego czasu Pałac im. Sfulinaczy 
hotel Forum w centrum stolicy. Prof. 

W. Wołkowski pn.ez wiele lat mawiał do 
mojego ojca: trzeba to rozebrać jak już zwy
cię.lymy ... Koszmary straszą długo. 

Z przxjemnością prz.eczytałem materia
ły o dyskotece ~,Z policją w tle"), proceso
we relacje, dobre o Pelikanie( ... ). 

St. Garczarczyk 

Prawda · 
o herbie towic1a 

W nawiąz.aniu do notatki pt ,,Nie tylko 
Gw.ek: projektował herb" (NŁ nr 18 z dn. 
30.04.2003-r.) należy się Czytelnikom No
wego Łowiczanina stosowne sprostowanie 
faktograficzne - ponieważ zawarte w ·tej 
notatce wyji$Jienia p. Marka Wojtylaka nie 
odpowiadają prawdzie. 

Otóż ówcresny Burmis1IZ m. Łowicza, 
p. Ireneusz Jabłoński podjął decyzję o roz
poczęciu prac nad herbem miasta oraz de
cyzję o opracowaniu pisemnego uzasad
nienia historyczno- merytorycznego do 
tychże prac podczas udzielonej we wrze
śniu 1994 r. p. M. Wojtylakowi oraz niżej 
podpisanemu audiencji - podczas której 
niżej podpisany (jako zdecydowany ini
cjator rozmowy z Panem Burmistrzem 
I. Jabło6skim) przedstawił ogólne ramy 
zakresu prac wraz z propozycją wpro-_ 
wadzenia w życie pełnego z.esp6łu symboli 
miejskiego samol7ądu (w tym m in. - kon-

cepcji Herbu Wielkiego Miasta Łowicza). 
W świetle tych faktów jest rz.ecz.ą oczywi
stą, ii powietzenie prac pn.ez burmistrza 
nie było skierowane tylko do p. M. Wojty
laka (jak twierdzi On w ww. notatce), lecz 
równocześnie i równolegle także do niżej 
podpisanego! 

Owocem owej brz.emiennej W skutki au
diencji stało się obszerne, około 80-stronico
we, szczegółowo udokumentowane i uza
sadnione opracowanie pt. ,,MEMORIAŁ 
W SPRAWIE HERBU ORAZ ZESPOŁU 
ZNAKÓW MlASTA ŁOWlCZA. Praca 
studyjna", Łowicz - Zduny, pąździemik: 
. 1994 (mps), do którego p. M. Wojtylak na
pisał zaledwie jeden rozdział, a·i to niezupeł
nie samodzielnie. Notabene praca -
w postaci maszynopisu - pisana była na 
osobisttj, zabytkowej maszynie do pisania 
(polska EF-ka, tj. produkcji pnedwojennej 
Fabryki Karabinów!) niżej podpisanego. 

Kopia tegoż opracowania, które zawiera 
spis rozdziałów - z podaniem nazwiska au
torakolejnego rozdziału-znajduje się w:zhio
rach Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
A K Cebrowskiego w Łowiczu, jak rów
nież w zasobachBibliotekiMiejskiej i Woje
wódzkiej inż. Marszałka J. Piłsudskiego 
w Łodzi. Kto chce - może także sprawdzić 
faktyczne autorstwo! 

Natomiast sprawę udziału p. Juliana Tyl
man-Rogowskiego w pracach nad herbem 
Łowicza lepiej pominąć milczeniem. .. 

Krzysztof J. Guzek 

RONDO • NIE RONDO 
Czyli co na skrzyżowaniu Al. Sienkiewicza i 11 Listopada 

N ie będzie ronda, taka możliwość nie jest 
w ogóle brww.poduwagędla tego miej

sca, co najwyżej skrzyżowanie z ruchem 
okrężnym - powiedział nam Marian Rożej, 
konserwator zabytków z delegBtury uu.ędu 

' Wojewódzkiego w Skierniewicach o aktual
nych koncepcjach dotycz,ących rozwiązań 
komunikacyjnych skrzyż.owania: 11 Listo
prula, Aleje Sienkiewicza, Koński Targ. Po
mysł ronda, dotycz,ący tego skrzyżowania, 
powrócił po kilku latach w zeszłym roku. 

• Gtzegotz Pełka naczelnik Wydziału Inwe
stycji i Budownictwa w ratuszu tak jak wte
dy, tak i teraz zapewnia, nas, że jest to jedy-

Łyszkowice 

nydobrysposóburegulowaniaruchunatym 
niebezpiecznym skrzyżowaniu, na którym 
trudno połapać się co do tego, kto ma pierw
sz.eństwo. Wprzypadkurondawszystkostaje 
sięjasne, pierwszeństwo mają ci, którzy jui, 
się po nim poruszają, a dojeżdżający muszą 
czekać - powiedział nam Gtzegotz Pełka. 
Swoją aprobatę do ronda wyrażają łowicka 
policja, jak i zanądca dróg, powiat łowicki. 
Na pneszkodzie stoi jedynie fukt, że skrzy
żowanie znaj<juje się w strefie ocbrony kon
serwatorskiej. 

W chwili obecnej miasto posiada trzy 
koncepcje uregulowania ruchu w tym miej-

Zrobić mniei czy zaczekać rok? 
S amorząd gminy Ły~zkowice będzie poważnej awarii i dłużej z wymianą nie 

musiałpodjąćdecyzję, czywtymroku można było czekać. 
rozpocz.ąć prace remontowe w budyn- Problem wykonania tych prac ro:zhija się 

ku Szkoły Podstawowej w Łys7kowicach, oczywiście o pieniądze. Wójt gminy Wło
czy zaczekać z remontem rok, ale zrobić dzimierz Traut zapowiada, że będzie się sta
wtedy więcej . Potrzeby placówek oświato- rał o pozyskanie środków z zewnąttz. Jeże
wych, w tym wspomnianej szkoły, pned- · li remont poczekałby do 2004 roku, wów
sta wione były na czerwcowej sesji, czas - jak planuje wójt - możliwy byłby 
o czym wówczas pisaliśmy. Najważńiej- nawetremontgeReralny.Budynekpowinien 
sza wśr(>d bolączek tej szkoły jest wy- być odwodniony, wewnątrz wymienione 
miana instalacji elektrycznej na piętrze. · powinny być tynki i wspomniana instalacja 
Instalacja na parterze została wymienio- elektryczna,całośćkosztowałabyponad 100 
na podczas ostatnich ferii zimowych. tys. zł. 
Konieczność taka powstała z powodu (mwk) 

">Komputery· Kasy fiskalne ·Monitory -, Drukarkł c ·Akcesoria 

• 
Nowe niższe ceny 
na kasy fiskalne • 

:::~0?1:.rr;:(j~~~,.~ ~ 
, . ' 

~w;.31•,<-n • r ' ::_ ~ ~ 

przenośna kasa OPTIMUS-ie BRAVO 
teraz tylko 1290zł netto 

po odliczeniach tylko 645zł 

scu. Pierwsza z nich nie wprowadza żadnej 
zmiany w istniejącym skrzyżowaniu, 
oprócz drobnej kosmetyki, m. in. pomalo
wania oznakowania poziomego. 

Druga koncepcja zakłada pozostanie przy 
aktualnej koncepcji skrzyżowania, wyod
rębnione zostałyby jednak, zamalowane 
w tej chwili jako pasy wyłączone z ruchu, 
wysepki wyniesione ponad grunt o ponad 
20 cm, a oprócz tego zmiany dotyczyłyby 
kosmetyki poboczy, zmiany linii krawężni
ków, wyłagodzenia łuków. 

Trzecia koncepcja, najdalej idąca 
w swoich założeniach, to organizacja 
w tym miejscu skrzyżowania okrężnego. 
Ruch odbywałby się tu po okręgu, zmia
nie uległyby podobnie jak w poprzedniej 
koncepcji profile skrzyżowania, na środ
ku nie byłoby tradycyjnej wysepki, 
a wszystko zostałoby obrysowane, tak 
to widzi przynajmniej konserwator, bo 
Pełka w rozmowie-z nami widzi tam wy
raźnie wysepkę wyniesioną ponad po
ziom jezdni. 

(tb) 

24.07.2003 r. nowy ł.OWICZANIN 

PCK 

By pomóc dzieciom 
O d początku sierpnia do łowickiego biu

ra Polskiego Czerwonego Krzyża 
można dostarczać artykuły, które wejdą 
w skład paczek, które trafią do łowickich 
dzieci w ramach corocznej akcji „Wypraw
ka dla .żaka". Jolanta Głowacka, szefowa 
biura PCK w Łowiczu powiedziała nam, że 
ezeka na zeszyty, długopisy, ołówki, linijki, 
bloki rysunkowe, kredki, fiuby, a nawet na 
takie neczy jak stroje sportowe czy skar
pety. Paczki trafią do dziec~ których rodzi
ny ~ najgonej sytuowane i w cz.ęści mają 
problemy wychowawcze. Mile widziane 
będą także książki, zarówno do klas s7koły 
podstawowej, jiik i do gimnazjów. Zapo
trzebowanie jest ogromne. Jui, w lipcu za
częli pojawiać się u nas rodzice, dopytujący 

Las Miejski 

omożliwośćpomocywskompletowaniu~ 
posażenia ich dzieci do szkoły- powiedziała 
nam Jolanta Głowacka. PCK poprosiło już 
kilkadziesiątłowickichfinnopomocwakcji 
„Wyprawka do Ż.aka",jednakzchęciąprzyj
mie także dary od mieszkańców miasta. 
W tym roku wyprawek ma być pięćdzie
siąt, ich adresaci to dzieci wytypowane przy 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomo
cy Społecznej. 

Dary są przyjmowane w biune PCK od 
1 sierpnia, ale uwaga: biuro jest czynne 
w okresie do 15 sierpnia w godzinach od 
14.00 do 16.00 ze wzglę_du na odbywający 
się w tym okresie obóz wypoczynkowy 
organizowany pn.ez PCK 

(tb) 

Trwaiq prace porzqdkowe 
i piel9gnacyine 
W tym tygodniu pracownicy Zakładu 

Usług Komunalnych oddelegowani 
doLasuMiejskiegowykonująwnimszereg 
prac, m in. zabe-zpieczających las pned za
grożeniem pożarowym Polegają one na za
oraniu pasów zieleni wzdłuż torów kolejo
wych i asfaltowych drógpnecinającychlas. 
Pasy ppoż. będą miały długość ok 4,5 km. 
Oprócz tego wykonywane są koszenia po-

LO im. J. Chełmońskiego 

boczy wzdłuż tych dróg, w sumie na długo
ści 6 km. 

Kontynuowane są też pielenia kilkulet
nich nasadzeń, głównie brzozy i olchy na 
nowych powierz.chniach wynoszących ok 
2 ha Usuwane są wszystkie rośliny zagra
żające poprawnemu wzrostowi młodego 
tasu; zwłaszcza te rosnące wysoko. 

(tb) 

Nie tylko angielski i· niemiecki 
O d kilku iat uczniowie Lice~ Ogólno

kształcącego im. Józefa Chełmońskie
go w Łowiczu mają możliwość wyboruję
zyków obcych, których chcą w szl,colę się 
uczyć. Zarówno w czteroletnim cyklu na
uki na podbudowie ośmiooddziałowej pod
stawówki, jak i w nowym trzyletnim cyklu, 
który jest kontynuacją nauki w gimnazjum 
Licealiści mają w programie dwa obowiąz
kowe języki obce. Wyboru można dokonać 
spośród czterech języków-angielskiego, nie
mieckiego, francuskiego i rosyjskiego. Pią
tym językiem nauczanym w s7kole jest ła
cina, która jest obowiązkowa w klasach 
o profilu humanistycznym. 

Wybór języka obcego wiąże się też 
z możliwością wyboru stopnia zaawanso
wania, a do wyboru są grupy początkują
ce, średniozaawansowane i zaawansowa
ne. Najszersze stopniowanie jest w gru
pach uczących się niemieckiego i angiel"" 
skiego, ale w „Chełmońskim" już zdarza
ło się, że chęć nauki rosyjskiego wyrażali 
uczniowie, którzy nie uczyli się wcze
śniej tego języka. Nauka języka rosyjskie-

go w grupie dla początkających została im 
umożliwiona i szybko robili oni postępy. 

Inaczej necz się miała z językiem francu
skim, ponieważ dotychczas w liceum były 
tylko grupy dla początkujących, ale to może 
się od nowego roku szkolnego zmienić. Po
nieważ Gimnazjum w Popowie wprowa
dziło naukę francuskiego, niewykluczone, że 
pojawi się potrzeba zorganizowania grupy 
zaawansowanej. 

Ponadto począwszy od nowego roku 
s7kolnego rozważana jest możliwość nauki 
języka hiszpańskiego w s7kole. Ostateczna 
decyzja w tej sprawie zapadanie jednak pod 
koniec sierpnia · 

Warto dodać, że wielu uczniów „Cheł
mońskiego" ńie poprzestajenanauce dwóch 
języków obcych. Jeżeli plan zajęć szkol
nych pozwala na to, bywa że uczniowie 
dodatkowo ucz.ęszczają na naukę trzeciego 
języka. Niektórzy z nich uczą się j~ka 
tylko w s7kole i jak zapewnia wicedyrek
torka Elżbieta Skoneczna,jeżeli tylko chcą, 
szkoła stwarza im możliwość nauczenia się 
języków. (mwk) 
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Przydomowy ogródek Sła· 
womlra Makara z ul. Kwiato
wej został uznany za najładniej
szy ogródek w mieście 
w tegorocznej, czwartej Już, 
edycji konkursu ogródkowo
balkonowego. 

D rugiemiejscei.ajęlaJadwigaKuś mieszkająca przy ulicy Bort
nowskiego, trzecie Małgorzata 
i Krzysztof Lelonkiewiczowie 
mieszkający przy ul Armii Krajo
wej. Wyróżniona została też Edyta 
Kłak mieszkająca przy ulicy Blich. 
Wkategońi najlacb:riejsz.ego balkonu 
komisja, w skład której wchodził 
między innymi wiceburmistrz Ma
ciej Mońka, postanowiła wyróżnić 
Piotra Dominiaka z osiedla M. Ko
nopnickiej. Pierwsz.ego, drugiego i 
trzeciego miejsca tym razem nie 
przyznano. W kategorii na najład
niejszą witrynę sklepową nie przy-

niczych w Łowiczu: Należy zauwa
żyć, ż.e większość zgłosz.eń konkur
sowych pochodziła z dzielnicy Ko
rabka, zresztą trzy pierwsze miej
sca zajęły osoby mieszkające wła
śnie w tej C7.ęŚCi miasta. Jaki z tego 
płynie wniosek? - najładniejsze 
ogródki sąnaKorabce. · 

Sławomir Makar razem z żoną 
wpadł na pomysł zorganizowania 
przydomowego ogrodu trzy lata 
temu, kiedy jego teściowe przepro
wadzili się do nowo pobudowanego 
domku jednorodzinnego, zresztą 
również w dzielnicy Korabka. 
w~ c:ati;obecnego, najllldniej
szego w Łowiczu ogrodu, zajmowa
ły komórlci i przydomowy warzyw
nik. Część komórek została rozebra
na, inne odremontowano. Od razu, 
razem z ogrodem powstało niewiel
kie oczko wodne. Miało ono jednak 
na początku inny kształt niż obec
nie. Ciągle coś zmieniamy, pnesa-

Fragment ogrodu tegorocznego laureata konkursu. 

znano żadnych nagród ani wyróż
nień z powodu ... braku zgłoszeń 
konkursowych. 

Konkurs został ogłoszony 

9czerwcaidokońcamiesiącamiesz

kańcy Łowicza mogli zgłaszać ak
ces swojego uczestnictwa W kate
goriinanajładniejszy ogródek wpły
nęło siedemnaściezgłosz.eń, ananaj
lacb:riejszy balkon zaledwie dwa zgło
szenia Na początku lipca powoła
na została komisja konkursowa 
i przyznano nagrody - bony, naj
większe o wartości 400 złotych, do 
wykorzystania w sklepach ogrod-

dzamy i uczymy się na własnych do
świadczeniach aranżacji ogrodu ... -
powiedział nam Sławomir Makar -
strażak:złowickiej Państwowej Stra
ży Pożarnej. Podczas rozmowy 
·z reporterem ,,Nowego Łowiczani
na" również zastanawiał się nad 
przebudową Części ogrodu i zaaran
żowanieni zakątka z roślinami śród
ziemnomorskimi. 

Osoby spacerujące ulicą Kwiato
wą na Korabce mogą zastanawiać 
się, gdzie jest opisywany ogród Od 
strony ulicy nie widać nawet jego 
skrawka .: wszystko jest ,,schowa-

oferuje autoryzowany dystrybutor 
oleju opałowego 

PKN ORLEN s:A. Firma „KOPER" 
tel. (046) 837-13-58 

GWARANTUJEMY: 

ne" za domem i dopiero po wejściu 
na posesję można być zauroczonym 
cichym zakątkiem z fontanną, buja
nym siedziskiem, kącikiem z wikli
nowymi fotelami i miniplacem za
baw dla dzieci. 

Największą populację wśród ro
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ślin ogrodowych u Państwa Maka- Karolina - córka Sławomira Makara - opala się przy oczku wodnym. 

Sławomir Makar odbiera nagrodę - bon o wartości 400 zł. 

cebulą, koprem itp. Warzywnik. itru
skawki są tak wkomponowane 
w całość ogrodu, że nie rzucają się 
w oczy i z daleka wyglądająjakro
śliny ozdobne. Dopiero po chwili 
można się zorientować, ż.e część 

ogrodu pełni też funkcję typowo 
użytkową dla gospodyni domowej. 

7.darza s~ że znajomi nas pytają 
kto nam projektował ogród i ile za to 
zapłaciliśmy. a przecież my to wszyst
ko sami ustawiliśmy i posadziliśmy 
bez pomocy projektantów. Jak coś 
nie pasuje w jednym miejscu to prze
sadzamy w inne, żelJy było dobrze. 
Oleandry są w donicach wi{c moż
lfa je przestawiać - mówi Sławomir 
Makar, pokazując jednocześniez.dję
cia sprzed roku czy dwóch lat Istot
nie, rośliny były inaczej ustawione, 
oczko wodne miało_ zupełnie inny 
kształt. Ile kosztował taki ogród? Po 
chwili zastanowienia pada ~ota 
około IO tysięcy złotych. Wiader 
mo, ż.e nie była to kwota wydana 
jednorazowo, ale przecież potrzt». 
na była silna kosiarka do trawy, Spe
cjalna folia pod oczko wodne, rośli
ny również w większości zostały 

kupione w sklepie, podobnie zresz
tą jak część kamieni na skalniak, 
kora, agrowłóknina, doniczki i tak 
dalej. Kiedyś jak tylko była wolna 
chwila,jeidziliśmy w lato nad·w~ 
albo do lasu, żeby odpocząć. Teraz 
odpoczywamy tutaj, przy domu. 
Zresztą oboje lubimy cały czas coś 
robić, a przy ogrodzie zawsze znaj-· 
dzie się zajęcie - mówi za siebie 
i za żonę właściciel ogrodu. Skąd 
się wzięło zainteresowanie ogrcr 
darni? Od początku prenumeruje
my miesięcznik „Kwietnik", za
wsze lubiliśmy coś robić przy domu " 
i jakoś tak poszło ... 

Za bon towarowy o wart9ści 
400 złotych, będący nagrodą 

w miejskim konkursie ogródkowo -
balkonowym, kupiona zostanie 
pompka z filtrem do oczka wodne
go, której zadaniem będzie też zasi
lać niewielką fontannę. (mak) 

rów stanowią oleanchy. W donicach, 
z których część jest wkopana w zie
mię, można zobaczyć oleandry 
z kwiatami czerwonymi, żółtymi, 
błękitnymi, białymi i ... przywie
zione z Chorwacji oleandry jesz
cze nie kwitnące - dlatego też nie 
można określić na razie koloru ich 

:~:~~::~:::c~::a~u::: -Po'}·adą. do Fran c1·1· 
piej piwnicy z okienkiem. Na dwo-
nu 1Jy nie wytrzymały naszej zimy 
Tak samo jak oliwka i kaktus, kt.óre- c zteroosobowa delegacja, sięcznego Montoire sur le Loir, wa delegacja, mają się w niej zna-
go przywieźliśmyz"WCZaSóww Chor- reprezentująca Łowicz które prezentowało swoje walory leźć: burmistrz Ryszard Budza-
wacji. Stamtqfi też mamy kilka ka- wyjedzie w pierwszej turystyczne, a przede wszystkim łek,radnaRenataBalikjakoprzed-

mieniwskalniaku. .. -opowiadawła- połowie sierpnia do miasteczka międzynarodowy festiwal. folklo- stawicielRadyMiejskiej, Maciej 
ściciel ogrodu przy ulicy Kwiato- Montoire sur le Loir, które wy- rystyczny i znajdujące się nad Malangiewicz dyrektor LOK 
wej. w te wakacje Państwo Maka- stosowało oficjalne zaproszeme Loarą zamki. Do Łowicza przy- oraz tłumacz. Koszt wyjazdu to 
rowie wybierają się w podróż sa- do władz Łowicza w podzięko- był mer Montoire sur le Loir, Mi- przede wszystkim cena przejaz
mochodem między innymi do byłej waniu za gościnę, którą Łowicz che! Cureau, który już w wystą- du, koszt pobytu obciąża gospo
Jugosławii prz.ez Słowację. Licz.ą, że okazał w czasie wizyty jego pieniu na scenie.muszli koncerto- darzy. 
z tegorocznych wojaży również przedstawicieli podczas Ogólno- wej nie ukrywał, że bardzo spodo- Na miejscu delegacja będzie 
wrócą z nowymi szczepkami róż- polskich Spotkań Folklorystycz- bałasięmuideanawiązan.iabliższej miała okazję uczestniczyć w or
nych roślin. w klimacie śródziem- nych „O Łowicki Pasiak". Celem współpracy pomiędzy Łowiczem ganizowanymzrozmachemmię
nomorskim piękne oleandry rosną wizyty będzie promocja miaśta a Montoire sur le Loir i już wtedy dzynarodowym festiwalu folk
nawetw przydrożnych rowach, maż- oraz wymiana doświadczeń. Fran- zapraszał do siepie z rewizytą, lorystycznym, który jest organi.
na też kupić ciekawe rośliny w skle- cuskie miasteczko jest organizato- Oficjalne zaproszenie z tego zowany od 30 lat i uważany za 
pach"- opowiada Sławomir Makar. rem największego festiwalu folklo- pięciotysięcznego miasteczka zo- największy we Francji. 

w ogrodzie jest również miejsce rystycznego we Francji. stało odczytane na ostatniej sesji Po drodze do Montoire sur le 
na kilkanaście krzewów truskawek Przypomnijmy, :że w czasie Rady Miejskiej w Łowiczu, LoirdelegacjazŁowiczaodwie

pod specjalną agrowłókniną oraz Spotkań na muszli koncertowej 10 lipca. Ustalono wstępnie, że dzi swoje niemieckie siostrzane 

okrągły warzywnik z marchewką, .._cz_y_n_n_e_b_y_ło_s_to-is_k_o_p_i_ę_c.i_o_ty_-_d_o_F_r_an_c_Ji_P_P_~e_dzi_. e_c_zt_e_ro_o_so_b_o_- _ nu_· as_ to_c_o_l_di_tz_. _____ <t_bJ.J 

YTONG 
SUPOREK 

DVSTRVB OR 
Złaków Borowy 24 

Tel.(0-46) 838-72-12, 0-601-30-32-35 
Tel./fax (0-46) 839-13-85 ... 

DOWÓZ. ROZŁADU EK HDS · 

MOTO-MllRlfO 
../ jakość ../ fachowość ../ bezpieczeństwo 
Autocysterny wyposaione w pompę, przepływomierze, 

Producent GUMITEX Poll-Fann Sp. z o.o. 
ul. Łyszkowicka 59 99-400 Łowicz 

Sprzedaż oleju, filtrów 
amortyzatorów KAYABA, 

SACHS, AL-KO 
WYMIANA CRATISI 

Części do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 1110); wę!e wydawcze długości 40 m Tel. +48 46 830 00-40 Fax +48 46 830 oo 41 · "' 
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17 i 18 lipca przed Sądem Okręgowym w Skierniewicach 
odbyła się kolejna rozprawa w jednym z największych pro
cesów, które dotychczas odbywały się w największej sali 
Sądu Okrę9owego w Łodzi. Na ławie zasiada aż dwudzie
stu trzech oskarżonych, w dużej części z Łowicza i okolic, 
którym prokurator zarzuca łącznie trzydzieści siedem czy
nów - w tym porwanie, wymuszenia rozbójnicze i usiłowa
nia zabójstwa. Sąd w tych dniach dokończył odbieranie wy
jaśnień od oskarżonych, którzy w większości ńie przyzna
ją się do zarzucanych im czynów i rozpoczął przesłucha
nia pierwszych świadków - w tym porwanego jesienią 
2001 roku dla okupu Grzegorz B. z Kiernozi. 

Spiskowa 
teoria dzieiów 

Z całej licznej grupy oskarżonych za
ledwie Stanisław W.,jego żona frena W., 
Jakub K. i Marcin G. przyznali się 
w większości do stawianych im zarzu
tów. Pozostali mają swoje teorie, dlacze
go inni współoskarżeni - a chodzi tu 
przede wszystkim o Jakuba K. i Stani
sław W., którzy opisali szczegółowo prze
bieg popełnianych przestępstw i ujawni
, li składy osobowe, w jakich były one po
pełniane - ich pomawiają. 
Przemysław P. kilkadziesiąt minut od

czytywał z wcześniej przygotowanej 
kartki obszerne wyjaśnienia próbując 
przekonać sąd, że stał się „ofiarą" Jakuba 
K., działającego z zemsty. Wyjaśnienia spro
wadzały się do tego, jakoby Jakub K. obcią
żył go dlatego, że chciał zemścić się za ko
nieczność przepisania na niego domu wraz 
z działką, bez czego nie byłby w stanie od
dać pożyczonych niegdyś od Przemysława 
P. pieniędzy w kwocie 40.000 zł. 

Jakub K. natomiast odnosząc się do 
wyjaśnień Przemysława P. powiedział, 
że prawdąjest, że pożyczył od Przemy
sława P. łącznie 30.000 zł. Uzgodnili 
I O.OOO zł jako odsetki i 5.000 zł za tzw. 
przysługę. Przyznał, że przepisał na nie
go dom, który Przemysław P. sprzedał -
jak utrzymywał - za 50.000 zł i z tego 
5.000 zł oddał Jakubowi K. Nie pomówi
łem go zemsty. chyba się naogląda/ za dużo 
filmów - skomentował zeznania współo
skarżonego Jakub K. 

Historia 
taksówkarza 

• Wojciech C. również nie przyznał się 
do stawianych mu zarzutów i poszedł 
śladem oskarżonego Przemysława P. snu
jąc długą historię, mającą wyjaśnić przy
czynę pomawiania go przez Jakuba K. 
Sprowadzała się ona do tego, że w pierw
szej połowie lat 90. Wojciech C. otwierał 
dyskotekę przy ul. Mostowej w Łowi
czu (tzw. Manhattan). Jakub K. zapro
ponował mu, że może być jego wspólni
kiem. Ja na to wyraziłem zgodę - mówił 
Wojciech C. Po pewnym czasie K. od
sprzedał swoje udziały, co jak przyznaje 
Wojciech C. było mu na rękę, gdyż jego 
zdaniem K był kiepskim wspólnikiem. Jed
nak z dyskoteką nie rozstał się na dobre, 
gdyżjak dalej wyjaśnia Wojciech C., Jakub 
K często przychodził później do tego loka
lu i brał udział w licznych awanturach ze 
strzelaniną włącznie. Między innymi z tego 
powodu Wojciech C. zrezygnował z jej pro
wadzenia i powrócił do pracy na taksówce. 
Po pewnym czasie i on pożyczył Jakubowi 
K. pieniądze - 2.000 zł, ale nie doczekał się 
ich zwrotu. Przyznał się, że pośredniczył 
w wynajęciu przez Jakuba K pomieszcze
nia w Strzelcewie - w którym potem, jak 
wiemy, przetrzymywano poiwanego Grze
gorz B. - ale utrzymywał, jakoby nie 
wiedział, do czego naprawdę miało ono 
służyć. 

Wojciech C. nie przyznaje się zresztą 
do żadnego z zarzutów, które stawia mu 
prokurator, a których łącznie jest 14. Prze
klinam ten dzień, w którym spotkałem 
Jakuba K. - powiedział przed sądem. · 
Osta~im z wyjaśniających był Mar

cin G. pseudonim Gilu, który w więk
szości przyznał się do stawianych mu 
zarzutów i opisał ich przebieg. 

Przyznał się m. in. do poiwania Grze
gorza B. i opisał jego przebieg. Opis ten 
zgodził .się z wyjaśnieniami Jakuba K., 
które obszernie relacjonowaliśmy w po
przednim numerze NŁ. Za udział w po
iwaniu otrzymał 8.000 zł. Twierdzi, że -
winny był K. pieniądze i czuł wobec nie
go dług wdzięcznoś.ci. To, jak wyjaśnia, 
zmusiło go do wzięcia udziału w poiwa
niu. Wyjaśnia, że przyczyną jego postę
powania było to, że w 1997 roku został 
skazany przez łowicki sąd na dwa lata 
pozbawienia wolności,jego zdaniem nie
słusznie. Sąd doszedł po połowie kary do 
wniosku, że mogę wrócić do społeczeń
stwa, społeczeństwo mnie nie przyjęło, więc 
wróciłem do przestępstwa - mówił oskar
żony. 

Z punktu widzenia 
ofiary 

Jako pierwszy świadek w tym proce
sie, który jednocześnie jest oskarżycie
lem posiłkowym, zeznawał Grzegorz B. 
Zeznania jego pokrywały się z tym, co 
wcześniej wyjaśnił Jakub K., Stanisław 
W. i jego żona Irena. 

Grzegorz B. zna Stanisława W. kilka 
lat, od czasu kiedy w Kiernozi prowadził 
restaurację. Mieli luźne kontakty towa
rzyskie. Często pożyczał mu pieniądze, 
aż w pewnym momencie ta sytuacja za
częła być uciążliwa. Gdy Stanisław W. 
zdecydował się na udział w porwaniu 
postanowił ściągnąć go do siebie do domu 
pod pretekstem sprzedaży telewizora. 
Przed 28 września 200 I dzwonił do nie
go Stanisław W. kilka razy, by się upew
nić, czy na pewno go odwiedzi. W ~ień 
porwania również telefonował kilka razy, 
by Grzegorz B. sprecyzował godzinę 
przyjazdu. W tym dniu mieliśmy pogrzeb 
znajomej, więc nie byłem pewny. czy wstą
pię do niego, czy nie. On nalegał, dzwonił 
ze trzy razy - zeznawał Grzegorz B. Sam 
moment poiwania była dokładnie taki, jak 
opisał go wcześniej Jakub K. Grzegorz 
B. nie wiedział kim on był, gdyż wszy
scy porywacze byli zamaskowani, w ze
znaniach mężczyznę, z którym głównie 
rozmawiał, nazwał Jastrzębiem. Zdaniem 
Grzegorza B. to on dowodził całą akcją. 
Grzegorz B. przyznał, że początkowo 
sądził, że cała sprawa dotyczy Stanisła
wa W.,jednak później zauważył, że uwa
ga skupiła się na nim. Jastrząb go o wszyst
ko dokładnie wypytywał. Powiedziałem 
mu, że mogę zebrać 20. OOO zł, wybuchną/ 
wtedy śmiechem - mówił Grzegorz B. Nie 
chciał zadzwonić do rodziny, porywacze 
zmusili go do tego uderzając gumowym 
wężem po udach, piętach i podeszwach. 
W końcu zadzwonił. Jastrząb dyktował 
mu co ma mówić. 
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Jakub.K. przed łowickim sądem zeznawał w charakterze świadka w sprawie tzw. łowickiej ośmiornicy. 

Dziś zasiada na ławie oskarżonych i składa obszerne wyjaśnienia. 

W pieiwszym dniu poiwania nie do
stał nic do jedzenia oraz został skuty jed
nymi kajdankami ze Stanisławem W. Pod 
koniec okresu przetrzymywania Jastrząb 
powiedział, że siostra zgromadziła pie
niądze. Jastrząb wypytał go, kim jest syn 
jego siostry, bowiem to on miał przeka
zać okup. W dzień poiwania Grzegorz B. 
mówił, że słyszał odgłosy sprzątania po
mieszczenia, w którym był przetrzymy
wany. Wytarli mnie tanimi perfumami 
i kazali się przebrać. Jastrząb poinfor
mował mnie, że jak wyjdę, żebym zadzwo
ni/ do żony W i powiedział, żeby zbierała 
pieniądze, bo odetną mu palec i przyślą 
do domu - zeznawał Grzegorz B. 

Grzegorz B. zeznał, że gdy był uwię
ziony przez cały {;Zas miał skute ręce 
i worek na głowie. Nie widział porywa
czy, wiedział, że się zmieniali, ale ·z nim 
rozmawiała jedna osoba - Jastrząb. 

W dzień uwolnienia dwóch mężczyzn 
wywiozło Grzegorza B. do lasu pod So
chaczew. Gdy byli już w lesie, jakieś 
30 mod drogi, kazali położyć się poiwa
nemu na ziemi twarzą do dołu i przez 
pewien czas nie unosić głowy. Jeden 
z nich zabrał worek, który Grzegorz B. 
cały czas miał na głowie. Gdy poiwany 
uniósł głowę, zobaczył światła odjeżdża

jącego samochodu. Grzegorz B. wstał, 
doszedł do drogi, później drogą, jakieś 
200 m do najbliższych zabudowań. 
W pieiwszym domu, do którego zapukał 
właściciele nie mieli telefonu, natomiast 
w drugim tak. Natychmiast zadzwonio
no na policję. 

Taiemniczy tytuł 
książki 

W pewnym momencie zeznań, na sali 
rozpraw zapanowała podniosła atmosfe
ra. Świadek powiedział, ·że ma dług 
wdzięczności wobec z jednego z oskar
żonych. Nie był jednak pewien wobec 
którego. Twierdzi, że dzięki temu czło
wiekowi udało mu się przetiwać i psy
chicznie się nie załamać. Zapytał, czy jed
nemu z oskarżonych może zadać pyta-

nie, na które odpowiedż wskaże właści
wego człowieka. Poprosił, by oskarżony 
Gilu wstał, a następnie zapytał czy pa
mięta tytuł książki, który mu powiedział 
będąc przetrzymywany. Marcin G. nie 
wiele myśląc powiedział „Pachnidło". 
Grzegorz B. nie miał już wątpliwości. 
Temu człowiekowi najwięcej zawdzięczam. 
(...). Wyczułem, że się bał. Działał na roz
kaz.jakby z przymusu. Proponowałem mu 
po cichu pieniądze za moje uwolnienie, ale 
on był w takim strachu, że nie chciał o tym 
rozmawiać. Oskarżony Gilu przeprosił Grze
gorza B., a poiwany przeprosiny te przy
jął. Chciałbym mu pomócjeśli jest taka maż
liwość - powiedział Grzegorz B. W ślad za 
Marcinem G. poszli inni. Irena W. również 
przepraszała Grzegorza B., on jednak od
powiedział - Trudno jednym słowem taką 
krzywdę przekreślić. Nie jestem mściwy. ale 
to musi potrwać. Stanisław W. na prze
prosiny otrzymał podobną odpowiedź. 

Jakub.K. również okazał skruchę, prze
prosił poiwanego. Od niego za/ciało dużo. 
Mógł potraktować mnie gorzej. Nie czuję do 
niego żalu, bo w niektórych sytuacjach za
chował sięfair - powiedział Grzegorz B. 

Przyznał przed sądem, że dziś fizycz
nych urazów już nie ma, pozostał jedynie 
psychiczny. 

Pieniądze na okup 
były z kredytu 

Następnie sąd przesłuchał Zygmunta S., 
szwagra poiwanego, który jest również 
oskarżycielem posiłkowym w tym proce
sie. Siedzieliśmy w domu, było to po obie
dzie. Ż,ona odbiera telefon. Przy telefonie 
zmienia sięjej twarz. Rozpacz jakaś, krzyk 
Powiedziała, że Andrzej (Grzegorz B.) zo
stał uprowadzony - tak rozpoczął zeznania 
Zygmunt S. Zeznał, że później były kolejne 
telefony, z których wiadomo było, że Grze
gorz B. jest więziony, a porywcze żądają 
400.000 zł okupu. Ż,ona została zabrana do 
szpitala. Cztery razy rozmawia/em z jakimś 
pane'm. Nie było żadnych gróźb -mówił da
lej świadek Dodał, że od razu powiedział, 
że nie uda mu się zgromadzić 400.000 zł. 
Załatwienie formalności kredytowych zaję
ło mu 5 -6 dni. Pieniądzewkwocie200.000 
zł przywiózł do domu, wszystkie bankno
ty zostały spisane. Po telefonie porywa
czy, w którym zostali zawiadomieni, że pie
niądze już są, kontaktowali sięjużjedynie 
z siostrzeńcem Grzegorza B., który bezpo
średnio miał przekazać okup. Ciąg dalszy 
procesu za trzy tygodnie. 

Marta Kolas 

Strażakom przybywa pracy 

Z roku na rok straż odnotowuje coraz 
więcej zdarzeń, w których interwe
niuje. Stan aktualny nie napawa 

optymizmem, bowiem na chwilę obecną 
łowicka jednostka wzywana była już 527 
razy do zdarzeń związanych z ratowa
niem życia lub mienia, czyli o około 200 · 
zdarzeń więcej niż w roku ubiegłym. Sta
tystyki ostatnich lat pokazują, że coraz 
więcej jest zdarzeń związ.anych z aurą, po 
ulewnych deszczach, intensywnych opa
dach śniegu oraz plagą owadów, samych po
żarów odnotowttje się coraz mniej. Z tych, . 
które jednak się zdai7.ają, około 90% zakwa
lifikowane sąjako małe. Zbigniew Wójcik 
zastępca komendanta PSP tłumaczy to tym, 

iż czas rozwoju pożaru skracany jest do 
minimum, co nie pozwala mu się rozwinąć. 
W tym roku sytuacja jest odwrotna: 120 
zdarzeń to inne miejscowe zagrożenia, nato
miast aż 388 to pożary. 

W województwie łódzkim od trzech 
lat funkcjonuje program, wprowadzony 
przez komendę wojewódzką „5-10-15", 
który ma na celu skracanie dojazdu na 
miejsce zdarzenia - -5 minut w obrębie 
miasta, 1 O minut poza miastem i 15 minut 
do obszarów leśnych. Straż zwykle nie prze
kracza tych limitów, dlatego straty wynika
jące z pożarów są coraz mniejsze. Optymi
styczne jest również to, że rośnie wielkość 
uratowanego mienia. (mko) 
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~U~ZA ZIBUU POtOW PlONOW. 
W południowej części powiatu łowickiego rolnicy masowo ubiegają się 

o kredyty na pokrycie strat spowodowanych suszą 

D o końca lipca komisje gminne muszą 
z.akończyć weryfikację zgłoszonych 

przez rohńków szkód poniesionych w wy
niku suszy. Sporz.ądz.ane bezpośrednio na 
polach protokoły strat będą podstawą do 
ubiegania_ się pokIZywdzonych prz.ez po
godę rolników o tzw. kredyty kl~owe,któ
rych oprocentowanie wynosi tylko 2% 
w skali roku. Kredyt kl~owy może być 
przyznany do wysokości poniesionych 
prz.ez rolnika kosztów na areale objętym 
klęską, Komisje ,,susz.owe" powolane zo
staływ cz.ęści gmin powiatu łowickiego, nie 
było potrzeby powoływania ich w północ
nej części powiatu, bo tam tak sucho nie 
było. Nie powołano więc komisji w gmi
nach lihmy, Chąśno, Kiernozia, Kocierzew 
i Nieborów. W gminie Bolimów wolą dmu
chać na zimne i mimo tego, że rolnicy nie 
zgłaszali potrzeby powstania takiej komisj~ 
wójt w ubiegłym tygodniu ją powołał. Po
wołaliśmy, żeby później nie było do nos pre
tensji, że nie ma kto się tym zająć, nie wiado
mo do kogo kierować wnioski itd - powie
dział nam wójt Andr7.ej Jagura 

delegatury łódzkiego Urzędu Wojewódzkie
go należy poczekać do przyszłego tygodnia 
Decyzja stwierdzająca, że dane sołectwo lub 
gmina zostanie umana za teren klęski ży
wiołowej należy do wojęwody, który po
tem występuje do Ministerstwa Rolriictwa 
z wnioskiem o przyznanie możliwość udzie
lania kredytów ,,kl~owych''. Ostatecznej 
decyzji należy się spodziewać najwcz.eśniej 
w połowie sierpnia 

W gminie Łyszkowice do tej pory 
wpłynęło do urzędu około 1 OO wniosków 
od rolników, którzy uznali, że ponieśli 
straty z powodu suszy. Komisja teraz 
pracuje cafy czas w terenie - weryfikując 
informacje od rolników i sporządzając 
wnioski do wojewody. Protokoły strat 
będą wypełniane tylko u tych gospoda
rzy, którzy zadeklarują skorzystanie 
z kredytu klęskowego. Z dotychczaso
wych doświadczeń wynika, że straty 
w seradeli i w zasiewach owsa oraz na 
łąkach sięgają nawet 80-90%, straty w ży
cie - około 50%. Do tej pory największe 

straty stwierdzono w sołectwie Stare 
Grodze, Uchań Dolny i Seligów. Nie wszę
dzie jednak jeszcze komisja dotarła i oce-
niła straty. -

W gminie Domaniewice do tej pory wpły
nęło około 1 OO wniosków, z wszystkich 
sołectw. Komisja wstępnie szacuje straty 
na 30 do 800/o. Uzale:żnione jest to od zasie
wu oraz klasy ziemi. Szacowanie szkód trwa. 

Najgorzej jest w gminie Bielawy. Tam 
w ubiegłym tygodniu powołano aż dwie 
komisje klęskowe, które mają pełne ręce 
roboty, bowiem już w tej chwili do gminy 
wpłynęło co najmniej 140 podań i wciąż 
napływają kolejne. Najwięcej podań pocho
dzi od rolników z terenu Chruślina, Leśni
czówki i Łazina. Komisja wyszła w teren 
dopiero wczoraj. Pierwsze wyniki jej prac, 
czyli rozmiary strat w poszczególnych go
spodarstwach będą znane w przyszłym 
tygodniu. Podobnie źle jest na terenach na 
południe od granic powiatu łowickiego, 
w gminach Głowno, Dmosin i Stryków. 

(mko, mak) 
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Bełchów 

Zbierano dla Kubusia -p onad 800 osób brało udział w sobot
niej zabawie tanecznej, która w sobo
tę, 19 lipca odbyła się na boisku LZS 

Pogoń Bełchów. Dochód z tej zabawy, 
a także z drugiej zabawy, niedzielnej oraz 
z kwesty podczas meczów piłkarskich i nie
dzielnego rodzinnego festynu, przeznaczo.
ne były na leczenie 3-letniego Kubusia Po
kory z Woli Makowskiej. Na festynie był 
też Kubuś z rodziną. Jak wynika z doku
mentacji leczenia, dziecko po wypadku, któ
remu uległo 22 kwietnia br. przeszło już 
5 operatji w obrębie głowy. Urazy, jakich 
doznał były tak powa:żne, że początkowo 
istniała obawa o życie dziecka Skutkiem wy
padku jest uszkodzenie stawu barkowego 
i całkowity niedowład lewej _rączki. 
. - Mqją przeszczepić mu nemy - mówi 
mama Kubusia, która nie zna jednak szcze
gółów technicznych operacji, która czeka jej 
dziecko. Pokazuje rączkę chłopca. -Jest zu
pełnie niewładna, on nie czuje w niej bólu. 
Jziż mu sporo schudła i to jest widoczne. 

Rodzina otrzymała też 20 tys. zł z tytułu 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
kierowcy, który potrącił chłopca Więcej być 
może będzie wypłacone, ale dopiero po za
kończeniu leczenia. Na leczenie Kubuś 
wraz z marną ma jechać jeszcze w sietp
niu do Amste{damu. Główny operator 
zgodził się nie brać pieniędzy za wyko-

Kubuś Pokora 

nanie zabiegu. Gdyby trzeba było pokryć 
całkowite koszty, rodziny nie stać byłoby 
na leczenie Kubusia, bo kosztowałoby to 
około 1 OO tys. zł. 

Na wyjazd potrzebują około 30 tyS. zł, 
później dziecko czeka rehabilitacja -Próbo
waliśmy zbierać po instytucjach, ale nie wie
my jeszcze, czy jest jakiś odzew-mówi mama 
dziecka Impreza w Bełchowie zorganizo
wana przez ich znajomego była jedynym 
tego typu przedsięwzięciem. 

(mwk) 

W skład każ.dej z nich wchodzi pnedsta
wiciel OśrodkaDoradztwaRolniczego, Izby 
Rolniczej i jedna lub dwie reprezentujące 
gminę. Każ.da gmina, która ubiegała się 
o możliwość powołania takiej komisji mu
siała otrzymać potwierdzenie zjawiska kl~ 
ski suszy przez Instytut Meteorologii i Go
spodarki Wodnej. By uznać suszę za zjawi
sko kl~owe suma opadów tegorocznych 
winna oscylować wokół 500/o normy opa
dów wieloletnich dla określonego terenu. 

Rekrutacja do szkół średnich na finiszu 

W gminie Łowiq.z do komisji wpłynęło 
do tej pory około 60 wniosków od rohńków 
z ró:żnych sołectw. Komisja ocenia, że sza
cowane straty w plonach wynoszą od 40 do 
60%. Największe straty -występują w sera
de~ rzepaku, jęczmieniu ozimym i kukury
dzy. Wyniki jeszcze nie zostały podsumo
wane, a na wysłanie ich do skierniewickiej 

D obiega końca tegorocmarekruta
cja absolwentów gimnazjów do 
szkół średnicb. Większość placó

wek z powiatu łowickiego z.akończyła już 
procesrekrutacj~ kilka szkół dysponuje jesz
cze pojedynczymi wolnymi miejscami. 

I tak, w liceach ogólnokształcących - nr I 
~.Chełmoński"), nr 2 ~,Medyk"), nr 3 (daw
ne 1PS) nie ma już wolnych miejsc. Rekru

-tację z.akońcwno też w zespołach szkół 
ponadgimnazjalnych nr 2, nr 3,nr 4. Najwi~ 
cej wolnych miejsc pozostało w ZSP nr 1 
przy ul. Podrzecznej w Łowiczu. Do dys
pozytji chętnych jest w tej szkole 6 miejsc 

w Technikom Energoelektronicznym. 
Do wtorku, 22 lipca wpłynęło 50 podań do 
tego rodzaju szkoły, a pędą utworzone 
2 klasy. Pojedyncze wolne miejsca są też 
wTechnikumMechanicmym.Szkołatapo
siada też wolne miejsca w 2-letnich klasach 
zasadniczej szkóły zawodowej: 14 wolnych 
miejsc jest w klasie o specjalności elektryk i 
7 miejsc w klasach wielozawodowych. 
Do tych ostatnich wpłynęły 54 podania, 
a szkoła planuje utworzenie dwóch klas. 
W jedynej klasie zawodowej o kierunku me
chanik pojaZdów samochodowych są wol
ne jeszcze 2 miejsca. 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
Wydział Rolniczy z siedzibą w Łowiczu- Blichu 

DYSPONUJE WOLNYMI MIEJSCAMI 

Kilka wolnych miejsc pozostało jeszcze chyleniu obronność, trzecia -językowa z 
w ZSP w Zduńskiej Dąbrowie. Szkoła naciskiem na język angielski. Elżbieta 
tńoże przyjąć 3 osoby do Technikum Wete- Hendrysiak, dyrektor wydziału oświaty 
rynaryjnego oraz 2 osoby do Technikum w starostwie zapewnia, że osoby, które 
Ekonomicznego. składały podania do klasy matematycz-

Pajedyncze wolne miejsca są w Ze- • no-informatycznej w Zdunach, znajdą 
spole Szkół Licealnych w Zdunach. miejsce w podobnej klasie w szkole 
W szkole tej nie powstanie natomiast do- w Zduńskiej Dąbrowie. 
datkowa klasa matematyczno-informa- W sumie we wszystkich szkołach po
tyczna. Warunkiem utworzenia tej klasy nadgimnazjalnychwnaszympowiecieprzy
miało być minimum 25 osób chętnych, gotowano1320miejscwklasachpierwszych 
tymczasem złożono tylko 19 podań. Naukę w gimnazjach skończyło natomiast 
W szkole są natomiast 3 pełne klasy li- 1286 sz.esnastolatków. 
ceum profilowanego, dwie z nich o na- (mwk) 

NA ROK AKADEMICKI 2003/2004 NA ZAOCZNE STUDIA INZYNIERSKIE 
1 moiliwościq kontynuowąnia nauki na 1,S·rocznych studiach magisterskich 
1. kierunek .ochrona Środowiska" I 4·1etnie/ 
Studia zaoczne są płatne. Ma U rzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 

tel. kom. 0-601-508-950 
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Wydział Rolniczy Szkoły Glównei Gospodarstwa Wieiskiego uruchamia: 
~ • semestralne Studia Podyplomowe Zamieiscowych Ośrodku Dydaktycznym 
w towiczu Blichu o kierunkach: 
1 •• Biologia 1 Higieną Człowieka i Ochroną Środowiska", 2 •• Przyroda" 
Wymagane dokumenty: 
-podanie 
- uwiarygodniona kserokopia dyplomu ukończenia studiów 
- kserokopia dowodu osobistego str. 2 i 3. 

DOKUMENTY PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA: 
Sekretariat Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego SGGW w Łowiczu, 

ul. Blich 10, pokój 22, tel. 0461837-99-56 w godz. 8.00-13.00 "-"?C 

@&IJYil@l]!Jf75 
- oo ~a!D JJ~ 269 zl/t 
(f}BIIJ O @Q~ !lJ 289 zl/t 
Saletra Wapniowa 520 zf /t 

Cil®CilCD~~ 
99-400 Łowicz, 
Jastrzębia 95 
(0-46) 837-15-89 
(0-46) 837-14-10 
agrol_ hn@wp.pl 
I km za Łowiczem 
przy trasie Łowicz -
- Bielawy, koło Otolic 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE 
• ialuzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapet6w "' 
• TANIE okna PCV oraz okna gospodarcze od 79 zł ;f 

PROFESJONALNY MONTAż, TRANSPORT GRATIS of\rro 034 w cenie 540 zł netto 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

NIERUCHC>MC>SCI 
• Krępa 0,88 ha - budowlano-leśna 
• Malszyce 2,5 ha - rolno-budowlana 
• dom, oś. Lotników 
• Joachimów-Mogiły - działki rekreacyjne 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.0461837-47-42 
e-mail: piorun@pro.onetpl R-1E 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 
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/ f' ~ ' A GROS-FORTUNA Sp. z o.o. 

(,/~GROS . Zakład w Łowiczu 
~ORTU NA ul. Gen. Sikorskiego 5 

INFORMUJEMY PLANTATORÓW OWOCÓW I WARZYW, ŻE 

JESTEŚMY ZAINTERESOWANI ROZWOJEM 

KONTRAKTACJITRUSKA\YEK 
(zakładanie nowych i powiększanie istniejących plantacji) 

PROPONUJEMY NASTĘPUJĄCE WARUNKI KONTRAKTACJI 
• Umowa wieloletnia. 
• Zapewniamy pomoc przy zakupie kwalifikowanych sadzonek. 
• Zapewniamy doradztwo i szkolenia dotyczące uprawy i ochrony truskawki. 
• Ułatwienie odbioru truskawek poprzez dostosowanie lokalizacji punktów skupu do potrzeb plantatorów. 
• Preferencja przy kontraktacji innych gatunków owoców i warzyw. 

WSlYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMY O KONTAKT Z DZIAŁEM KONTRAKTACJI 
TEL. (046) 830-28..05, 830-28-06 

~ PPHU „MEBEL PRO.JEKT0 PR~DUCENT MEBLI KUCHENNYCH, 
~ . . BIUROWYCH, SZAF WNĘKOWYCH itp. 

f.1EBEL PROJEKT MEBL,E NA WYMIAR· OD PROJEKTU DO MONTAtU! 
KOMPUTEROWE PROJEKTO.WANIE I ARANżACJE WNĘTRZ 

ŁOWICZ ·ul. Napoleońska 12 tel. 837-35-18 (wjazd od ul. Klickiego, za stacją CPN) 
Na miejscu stolarnia - sprzedaż płyt, blatów, cięcie, oklejanie 

Czynne w godz. 9 -17, sobota 9 -14. 

- Meble kuchenne 
- Szafy wnękowe z drzwiami 

przesuwnymi typu: 
.Komandor", .sevroll", .Sogal" 

- Meble biurowe 
- Meble systemowe do mieszkań 
- Sprzęt AGD do zabudowy 
- Boazerie korkowe, panele korkowe 

korek techniczny 

PRACA PRZEDSTAWICIELA 
PROVlDENT 

POLSKA 

Teren: Łowicz, Bielawy, Zduny 
Jesteś zai.nteresowany - zadzwoń! 

:tel. {046) 862-76-98 
SZYBKA POŻYCZKA GOTÓWKOWA :i 

~ 

Europejska jakość! ~. TERR.AZYT® 
P I ,,- '"'' ~Oj~· o Snle ceny... .t. O_kn_a_i-drzw-i n-a-ca-łe_ży_cie-... 

OKNA· DRZWI 
Latem!QKNA TYPOWE 

z rabatem! 
UWAGA! Specjalna promocja cenowa 

tylko do końca lipca 2003 

ŁOWICZ, UL. POWSTAŃCÓW 10 G 
TEL/FAX 046 / 830-20-78 R-804 

STUDie 
." t ZDR.flWEGe 
- illm~0Q)0[bOJ[pffi 

• USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
- specjalistyczne masaże kręgosłupa 
- zespołowa gimnastyka ogólnie usprawniająca 

• GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI 
• GIMNASTYKA USPRAWNIAJĄCA CALANETICS ~ 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7-107-400 R-6f6 

OKNA Z PCV~ 
DREWNO ?::~ 

~~ 

ALUMINIU 

9.o'o~ 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 560 zł k-1,1 netto 

Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.!fax 837-32-06 

1mr BWUllACI 
•NAWOZV ~ 

OGRODNICZE ~ 
•ZRASZACZE N~o-i 

TRAWNIKOWE rnIJi7 
-WYNURZALNE ~ R-84 

oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

0·01a1*** 
ogród Twoich marzeń 

projekt doradztwo realizacja 
Tel. 0-693-206-477, 0-46 838-40-44 

ogrody_oola@tenbit.pl 
R-615 

~~-KhEOPBTRB _ 
Łowicz, ul. Mostowa 28, I piętro 
poleca usługi w zakresie: 

• ZABIEGI WYSZCZUPLAJĄCE 
na bazie oryginalnego GUAM oraz imbiru 
w połączeniu z algami FUKUS 

• PROFESJONALNE MASECZKI liftingujące, 
rewitalizujące, także do cery trądzikowej 

W ofercie również drenaż limfatyczny ciała, masaż twarzy"' 
i dekoltu oraz masaż odchudzający i antycellulitis ~ 

Tel. 830-08-37, 0-504-364-940 

Gabinet Lekarski 

WIEStAWBIELECKI 
lekan chorób wewnętnnych 

Tel. 0-603-890-697, tel. dom. 837-62-52 
•ZDUNY 46A {biurowiec GS) pn., wt., śr., pt., - &00 - 1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 
WIZYTY DOMOWE ORAZ PRZYJĘCIA W INNYCH 

TERMINACH PROSZĘ UZGADNIAĆ TELEFONICZNIE 
RECEPTY NA LEKI· ULGOWE R-ao 

URLOP 14-19 SIERPIEŃ 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu ' 

/il Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 er. 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601 -84-84-20 

GABINET SPECJALISTYCZNY 
Głowno, ul. Kopernika 5, tel. 042/T19-46-37 

ENDOKRYNOLOG 

dr BEATA BABIŃSKA-OLEJNICZAK 
dorośli i dzieci 

• choroby tarczycy • odchudzanie 
• osteoporoza • zaburzenia dojrzewania 

• nadmierne owłosienie • niedobory wzrostu 
Zapisy: (042) 719-46-37, 0-604-841-779 "I 

24:()7 .2003 r. 

~lfXIV~UIL 
MA\~11\1t1r 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

Producent: 
•stropy Teriva do 7,80 
• bloczki fundamentowe 
•kręgi 

DOWÓZ, ROZŁADUNEK HDS 

KOMPLEKSOWE TANIEJ 
ZAOPATRZENIE • 

Złaków Borowy 24 
te/./fax (046) 839-13-85, 0601-303-235 · 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO) 

ZAPRASZAMY 

Zapraszam 
do NOWEGO GABINETU 
STOMATOLOGICZNEGO 

Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV p.) 
• leczenie zębów ze znieczuleniem 

u dzieci i dorosłych 
• uzupełnienia protetyczne • rtg zębów 
Czynne: pon. -pt. 16.00-18.00, sob. 9.00-11.00 

Tel. 0-604-136-761 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) , 

tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH , 

WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE • KAS CHORYCH 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

JAN MAJEWSKI (1922-2003) 
Jan Majewski nale7.ał do ludzi, na któ

rych losy wpłynęła burzliwa historia. Ta 
historia z terenów dzisiejszej Białorusi za
wiodła go niemal do samego Berlina, potem 
do Gdańska, a następnie do Konstantyno
wa w gminie Kocierzew, gdzie odnalazłswoją 
miłość sprzed lat, ożenił się i gdzie gospoda-
rzył do późnej starości. , 

Urodził się w roku 1922 w miejscowości 
Jamiczno w gminie Byteń, województwo 
Nowogródek, powiat J;laranowicze w daw
nej Rzeczypospolitej - obecnie tereny nale
żące do Białorusi. Jego rodzice posiadali pięt
nastohektarowe gospod3.rstwo w Kołbowi
czach, gdzie Jan pracował wraz z dwiema 
siostrami i trzema braćmi. Tam też ukoń
czyłcztery klasy szkoły powszechnej. Swoją 
przyszłą żonę, Wandę, Jan Majewski znał 
od wcz.esnego dzieciństwa Mieszkała w od
dalonej o dwa kilometry wsi Tartaczek, gdzie 
jej rodzice posiadali 37-hektarowe gospo
darstwo. - Nasi ojcowie dobrze się znali -
wspomina pani Wanda 

Kiedy wybuchła wojna, Jan Majewski 
był za młody, aby wyruszyć na front, jed
nak w roku 1944, gdy miał 22 lata, wraz 
z bratem Stanisławem · wstąpił do tworzo
nych w ZSRR wojsk polskich. Jego jed
nostka macierzysta znajdowała się w Bia
łymstoku, skąd jako strzelec piechoty wy
ruszył zdobywać Berlin. Do samego Berlina 
nie doszedł, walcząc niemal na jego przed
mieściach. W tych walkach stracił brata Sta
n~ława, z którym razem wstąpili do pol
skiej anni i. 5 maja 1973 roku Jan Majewski 
dostał medal za zdobywanie Berlina 

Zdemobilizowany został w roku 1947, 
ale z wojskiem rozstał się definitywnie dwa 
lata później, kiedy przeniesiony został do 
rezerwy. Jako osadnik wojskowy otrzymał 
5-hektarowe gospodarstwo w Wielinkach 
niedaleko Gdańska i tam zamieszkał, pod
czas gdy cała jego rodzina została na Biało
rusi, która zn~lazła się we władaniu Związ
ku Radzieckiego. 

Dzięki korespondencji z rodzicami do
wiedział sięjednak, że w Konstantynowie -
obecnie gmina Kocierzew, osiedliło się wielu 
repatriantów ze wschodu, w tym pani Wan
da- dziewczyna, którą upodobał sobie jesz
cze przed wybuchem wojny. Pytana o tam
te zdarzenia Wanda Majewska stara się je 
odromantycznić. - Ot, przyjechał kilka razy. 
oświadczył się i ojciec spnedal- mówi arty
kułując słowa z WyraŹną wschodnią wy
mową, ale jej syn Bolesław wspomina, iż 
ojciec, był zawsze bardzo dwnny, że taka 
ładna dziewczyna go chciała i na każdym 
kroku podkreślał ten fakt. Pobrali się 
I 8-kwietnia 1949 roku i osiedli na gospodar
stwie w Wielinkach nieopodal Gdańska Tam 
urodziło im się dwoje dzieci: w 1950 roku 
córka Krystyna i w 1952 syn Ryszard. 
Kolejny syn Bolesław przyszedł na świat 
w 1957 już w Konstantynowie, jako że rok 
wcześniej małżonkowie zdecydowali o prze
prowadzce. - Czary były niepewne - wspo
mina pani Wanda - Cały czas mówiło się, że 
Niemcy będą chcieli wrócić na tę ziemię. 
A tutaj było się wśród swoich. 

Pan Jan był niezwykle dumny, że objął 
gospodarstwo po swoiif teściu. Adamowi
cza pamiętał jesz.cze sprzed wojny jako wiel
kiego gospodarza i pochlebiało mu zaufanie, 
jakim ten go obdarzył. A że ziemię pan Jan 
naprawdę kochał, tedy zabrał się ochoczo 
do gospodarzenia - Chciał, aby Adamowicz 
zobaczył, że oddał gospodarstwo w godne 
ręce -wspominają bliscy. _ 

W roku 1962 państwu Majewskim rodzi 
się ostatnie dziecko - córka Teresa. W ich 
życiu następuje kontrastujący z wcześniej
szymi wydarzeniami okres stabilizacji, prze
rywany jedynie kłopotami dnia codzienne
go. Uprawiają ziemię, hodująpo trosze trzo
dę chlewną, krowy, owce. W roku 1974 bu
dują nową stodołę, która do dziś dnia odcina 
się swoim wyglądem od ceglano - kamien
nych poniemieckich zabudowań. 

Oprócz przywiązania do ziemi, pan Jan 
olbrzymią wagę przykładał do wykształce
nia dzieci. Wszystkie zdały maturę, dwoje 
skończyło studia. Na gospodarstwie został 
Bolesław, który skończył predysponujące 
go do tego technikum w Zduńskiej Dąbro
wie. Wspomina, iż nawet wtedy, gdy dzia
dek już nie gospodarzył, starał się aktywnie 
uczestniczyć w pracach polowych, wszyst
kiego dopatnee.swoim okiem. -Kiedy ty/ka 
zasiałem - wspomina syn - obchodzi/ pola, 
sprawdza/, że tu nie dosiane, tu ominięte. Na 
większą itl<tywność nie pozwalały mu kło
poty z sercem. Dziesięć lat temu przeszedł 
pierwszy atak serca i leczył się na chorobę 
wieńcową. 18 czerwca o 6.15 rano poczuł 
się żle - nie mógł zaczerpnąć powietrza. 
Rodzina wezwała karetkę. Niemal do końca 
czekał na przybycie lekarzy siedząc spo
kojnie na łóżku. Ambulans znajdował się 
zaledwie kilkanaście metrów od gospodar
stwa, kiedy stracił przytomność. Mimo na
tychmiastowej reanimacji zmarł. Pochowa
ny został 20 czerwca na cmentarzu parafial-
nym w Kocierzewie. · 

Wojciech Czubatka 

Koderki podbiły Kielce 
Łowickie zespoły nagrodzone „Złotymi jodłami" 

Z łote Jodły, najwyższe nagro
dy na Harcerskim Festiwalu 
Kultury Młodzieży Szkolnej 

„Kielce 2003", przypadły Koder
kom działającym przy LOK 
i Młodzieżowej Łowickiej Kapeli 
Ludowej działającej przy Łowickim 
Towarzystwie Muzycznym im. 
M. Zieleńskiego. Oba zespoły pro
wadzone są przez Eugeniusza Stry
charskiego, który uważa, że zdo
byte Jodły są potwierdzeniem dla 
obu zespołów, że są wśród najlep
szych w kraju i to już od dwu lat. W 
roku 2002 Koderki były laureatem 
Ogólnopolskiego Festiwalu Zespo
łów Tanecznych Dzieci i Młodzie

Radość Koderek w momencie ogłoszenia wyników. 

Festiwal oficjalnie rozpoczął się 
w piątek, 11 lipca korowodem, któ
rzy przeszedł ulicami miasta Koro
wód otwierały oba łowickie zespo
ły, przed Urzędem Miejskim 
w Kielcach to Koderki po odśpie
waniu wspólnie znanej harcerskiej 
piosenki ,,Stokrotka" porwały przy 
księżackiej muzyce do tańca wice
prezydenta miasta Andrzeja Sygu
ta, komeńdantakieleckiej Chorągwi 
ZHP Cezarego Hucia, oraz komen
danta festiwalu Ryrnrrda Mazura. 
Koderki zwracały na siebie uwagę 
wszędzie tam gdzie się pojawiły. oka
zało się, że jesteśmy wiodącym ze
społem na Jest iwa/u, wypychano nas 

ży Szkolnej „Gorzów 2002" w Gorzowie spotkania odbywające się w czasie festiwa
Wielkopolskim, jednym z największych lu. Zagrała między innymi na spotkaniu 
w kraju. Koderki zostały w lutym tego roku z marszałkiem Sejmu RP Markiem Borow
uznane także za najlepszy zespół woje- skim, który był honorowym gościem im
wództwa łódzkiego. prezy finałowej. Kapela otrzymała Jodłę 

Do Kielc wyjechało z Łowicza w sumie za to, że była prawdziwą osobliwością i ewe
osiem par tanecznych Koderek oraz cztery nementem kieleckiego festiwalu, kategorii 
osoby z kapeli ludowej. Łowiczanieznależ- kapeli dziecięcych nie przewidziano. Ko
li się wśród 1.600-osobowej rzeszy dzieci derki Jodłę dostały za bardzo dobre·przygo
i młodzieży, biorącej udział w tyn1 roku towanie artystyczne członków zespołu. 

zawsze na pierwszy ogień - powiedział nam 
Strycharski. Tak też było na koncercie fina
łowym, który odbył się w sobotę. 19 lipca, 
koncert oglądał wypełniony po brzegi amfi
teatrw starym kamieniołomie, na Kadzielni. 
Obejrzało go 6 tys. ludzi. Na potrzeby tele
wizji Ko4erki wystąpiły w czterominuto
wym programie, w którym udział wzięły 
najlepsze zespoły folklorystyczne wystę
pujące na festiwalu: „Szkolniacy" z Pojało
wic, ,,Radość" z Ukrainy, Dzieci Krakowa 
z Krakowa, Lechovia Z Kanady. Tu także 
występ otwierały pary taneczne Koderek, 
a z boku przygrywała łowicka kapela. Na 
zakończenie koncertu na scenę wyszli wszy
scy uczestnicy festiwalu: zaśpiewało i za
tańczyło wspólnie 1600 dzieci i młodzieży. 

Koderki sięgnęły po Złotą Jodłę po raz 
drugi w swojej historii. Zespół zdobył ją 
w 1986roku. 

n 

t ODESZLI OD NAS (10.07.-i0.07.) 
10 lipca: Irena Doroba, I. 63, Krępa; Józef Wawrzyn, I. 90, Czatolin; 
11 lipca: Marianna Pawełkowicz, I. 80, Wrzeczko; 12 lipca: Tadeusz Rybus, 
I. 67, Łowicz; 13 lipca: Halina Szymczak, I. 66, Głowno; 14 lipca: Zofia 
Stasiak, I. 78, Głowno; 16 lipca: Waleńa Czubak, I. 81, Łowicz; 17 lipca: 
Stanisław Olejniczak, I. 78, Władysławów; Edward Wilk, I. 60, Krępa; Zofia 
Wojda, I. 76, Placencja; Stanisław Gorący, I. 68, Głowno; 18 lipca: Mańanna 
Jankowska, I. 77, Łowicz; Mirosław Jędrzejczak, I. 54, Głowno; 19 lipca: 
Stanisława Wolanowska, l. 72, Głowno; 20 lipca: Władysława Broszko, I. 80, 
Głowno. 

Z żalem i smutkiem zawiadamiamy, 
że w dniu 19 lipca zmarła w wieku 72 lat 

nasza ukochana CIOCIA 

STANIStAWA 
WOLANOWSKA 

GR-62 

o czym zawiadamiają 
Wiesia i Janusz z rodziną 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
dla wszystkich krewnych, znajomych i sąsiadów, 

którzy swą pamięcią i obecnością 
uświetnili uroczystości pogrzebowe 

ś.P. WALERII CZUBAK 
R-860 składa wdzięczna rodzina 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z lnlmną , pełny koszt kremacji z umą 

od 500_zl 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w ·USC i ZUS 

www.H.Skrzvdlewska.pl R-22 

W jednym z konkursów dzieci rozpoznawały warzywa mając zasłonię
te oczy. 

Bielawy: ZMW ekologicznie 
E kologia była głównym tematem festy

nu, który zorganizował powiatowy 
Związek Młodzieży Wiejskiej w nie

dzielę 20 lipca w Bielawach. Festyn składał 
się z wielu konkursów o tematyce ochrony 
środowiska, w których moźna było wygrać 
bardzo atrakcyjne nagrody np. aparaty fo
tograficzne i plecaki ufundowane przez Sta
rostwo Powiatowe w Łowiczu. Wśród kon-

w festiwalu. W kategorii grup folklorystycz- Młodzi łowiczanie przebywali na festi
nych startowali obok sześciu innych zespo- walu od 8 lipca, w tym c7,asie, nie tylko 
łów, w tym trzech spoza Polski: „Radość" występowali w ramach prezentacji konkur
i „Barwinok" z Winnicy i Lwowa na Ukra- sowych, ale dodatkowo w miejscowościach 
inie i ,,Lechovia" z Toronto w Kanadzie. podkieleckich. Skorzystali także z okazji, 
Organizatorom konkursu od razu spodoba- by zwiedzić okolice. Koderki z kapelą uczest
ła się kapela, jedyna dziecięca na festiwalu. niczyły również w warsztatach, które od
Akompaniowała ona Koderkom i zespół ten bywały się przez tydzień do godz. 12.00. 
też był jedynym występującym w Kielcach W czasie ich trwania uczyły siętajnikówtań
przy żywej muzyce. Kapela kilkakrotnie cakrakowskiegodosuity,którąmająuzupeł
była zapraszana, by uświetniła swoją grą nić swój program w najbliższym czasie. (tb) kursów warto wymienić pokaz mody eko-

~„- .. '~" ... .._ . „ • • ~ „„ .„ .„ .„ .„ .._ „ •• „„ • . „. „ ••• ~· ·' .„. ~. - „ • 

logicznej, w którym wśród użytych mate
riałów dominowały papier i płótno. Kolejne 
konkursy to bardzo lubiane przez dzieci 
,,Jaka to melodia'', a także zgadywanki pod 
nazwą„Co w trawie piszczy''. Między kon
kursami występował zespół składający się 
z dziewcząt z Woli Kalkowej w gminie Be
dlno. Niewątpliwą atrakcją festynu był tez 
pokaz psów husky z klubu Hi-Fi w Psa
rach. (mwk) ' - ~ - • _... „ .... , .. „ .................. - "' ............. -"' . „... . .·• „„ „ ... „ ............ „„ ·' „„ „ .... „ ... „~ .„ .... _„ „„ .„ _„ .... -~ ,.,. -
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pały mamy ostatnio takie, że z rzyść Dubrownika. Inna sprawa, że więk
trudem przychodzi najmniejszy szość Polaków ma całkiem inne dylema
wysiłek. Nie każdy zaś może ty i problemy niż wybieranie między Bał-

zaznawać dobrodziejstwa klimatyzacji. tykiem i Adńatykiem. · 

sportowców w Egipcie. Rzecz działa wyjazd poza miejsce zamiesz-

24.07.2003 r. 

ZA WSTAWIONE W KOMIS AUTA? 
Kolejny dzień procesu w sprawie spółki Bass 

Kilka lat temu miałem okazję być z grupą D la wiejskich dzieci już jakikolwiek 

się w lipcu, a temperatura dzień w dzień kania jest wielkim przeżyciem. 
sięgała 45 stopni. Gdyby nie klimatyzo- Pamiętam to dobrze z własnego dzieciń-
wany hotel, na dodatek z basenem, stwa, kiedy spośród swoich rówieśni- w 
i przeiazdy klimatyzowanym autokarem, poniedziałek, 14 lipca odbyła się W innych przypadkach proceder od-

' ków tylko ja jeździłem latem na kolonie. 
byłoby bardzo ciężko. Trudno było też kolejna rozprawa w sprawie spół- bywał się w podobny sposób. Osoby 

Wracało się z takich kolonii nie tylko 
nie rozumieć Egipcjan, że w południe z mnóstwem wrażeń, ale i nowych zna- ki Bass trudniącej się komisową sprzeda- chcące sprzedać samochód wstawiały go 

. życie niemal całkowicie zamierało. Kair jomości. Potem przez jakiś czas trwała żą samochodów m. in. w Łowiczu, w któ- do komisu, spisywały umowę. Przewi
zaczynał tętnić dopiero późnym popołu- wymiana korespo_pdencji, która wczesną rej Marek K, Piotr R i Sławomir M. oskar- dywała ona, że w ciągu 14 dni od dnia 
dniem, gdy słońce chyliło się powoli ku jesienią stawała się coraz rzadsza, aż żeni są m. in. o oszustwa osób, które z.a sprzedaży otrzymają za auto pieniądze. 
zachodowi. We wrześniu nastąpiła re- w końcu, jeszcze przed Bożym Naro- wstawiane samochody nie otrzymywały Umówiony termin mijał, klient wydep
wizyta. Do Polski przyjechali sportow- dzeniem, ustawała całkowicie. Teraz na pieniędzy, mimo że auta zostały sprzedane. tywał ścieżkę do spółki Bass, a pienię
cy z Kairu. Zamieszkali W przyzwoitym kolonie wyjechać chyba jeszcze trud- Tym razem sąd przesłuchał 15 świad- dzy nie było. Niektórym, może bardziej 
hotelu, ale mieli jedno poważne zastrze- niej, skoro czytam ogłoszenia, że ,już za ków, z których część to osoby pokrzyw- wytrwałym, udało się odzyskać niewiel
żenie. - Dlaczego nie mamy w poko- 1.350 zr można dziecku zapewnić atrak- dzone, a część - byli pracownicy firmy. ką część pieniędzy, inni nie mieli tyle 
jach klimatyzacji? - pytali organizato- cyjny wypoczynek w górach, nad jezio- Jako pierwszy w tym dniu rozprawy szczęścia. 
rów. - Przecież wy u nas, w Egipcie, rami czy nad morzem. Organizowanie zeznawał Jarosław K, któremu właściciele Mirosław P. zeznał, że swój samochód 
mieliście pokoje z air condition. Naj- wakacyjnego wypoczynku dzieci w wie- ~zal · wypłatą · · ksz.e"kw arkiF dE 1994 ku, · 
ważnieiszy spośród gospodal7V, do któ- "'ł"""-' egaJąz naJWię ~ o- m or scortz ro wyceruo-

' ·-, lu przypadkach stało się przedsięwzię- ty cał · · bo · 70 ooo zł p 29 950 zł h 1. · 
rego skierowano te pretensie, nie zbity · . w eJ sprawie, az . . an ny na . w ramac roz 1czen ro-

, ciem tak samo komercyjnym, jak wiele "[arosła dnia · „.:1 · ·edzi dzi h kazał v~. fi · J ..., 
z tropu, zapytał: _A czy w hotelu w Ka- •· w pewnego ~awa się w s1 - nnyc prze ...... „,,.szto owi .• en 

innych. N.a szczęście są też oi:ganizacje b. firm · · · · żł. ·ł hód d k · Ski · 
irze, w którym mieszkaliśmy, b•"" cen- 1e y z pytaniem, czy 1strueJe mo 1- wstawi samoc o onnsu w erme-

r•v czy instytucje, które starają się zapew-
tralne ogrzewanie? Nie. A wy tu u nas wość, by finna dokredytowała zakup kom- wicach, należącego do spółki Bass. W roz-

nić dzieciakom letnie atral<cje, nie licząc 
macie pokoje z kalo""erami. Gdy tylko bajnu. Dysponował on wówczas kwotą liczeniu wziął od razu samochód warto-

'Y" na zyski. Od kilku lat na sportowe waka-
zrobi się zimniej, od razu poczujecie cje do Warszawy zaprasza wiejskie dzie- 70.000 zł, a 60.000 jeszcze mu brakowało ści 2.300 zł. Wie, że samochód jego zo-
dobrodziejstwo ogrzewania. Dyskusja ci Bemaro Rejniak, największy animator do całej potrzebnej sumy. Rozmawiał o tym stał sprzedany, ale reszty pieniędzy za 
natychmiast została ucięta, bo na taką życia tenisowego w stolicy. Na kortach z Maikiem k w obecności Piotra R Jak niego nigdy nie odzyskał. Więcej szczę
ripostę Egipcjanie nie byli przygotowa- u Rejniaka, a ma na Ursynowie trzy teni- zeznał, oskarżeni powiedzieli, że nie będzie ścia miał Waldemar P., który wstawił do 
ni. Inna sprawa, że kontakty też się sowe ośrodki, spotkać można wielu lu- z tYm żadnego problemu. W tym celu miał komisu VW Golfa wartego 10.500 zł. Po 
urwały, bowiem obie strony zdawały dzi z pierwszych stron gazet. Prezy- wpłacićnakontofumypieniądze,aonimie- codziennych wizytach w komisie i wsie-
sobie świetnie sprawę z tego, że wy- d ki . . t od U .. E . ki . D li załatwić kredyt. Poi,.,.,,.""dzony twier- dzibie firmy w Łowiczu udało mu się odzy-
miana miała wymiar i walor bardziej tu- enc minis er n11 uropeJs eJ, a- "'~J" 
rystyczny niż sportowy. A ile razy riusz Szymczycha, przed rozpoczęciem dzi, że wpłaty dokonał w obecności właści- skać 4.000 zł. Podczas tych wizyt nie udało 
w lipcu można jeździć do Egiptu? pracy, niemal codziennie wczesnym ran- cieli fumy. Zeznał dalej, że w trakcie zała- mu się nigdy zastać właściciel~ którzy byli 

kiem biega przez godzinę po korcie. Podob- twiania formalności okazało się, że doku- nieuchwytni. 

Wakacje mamy więc upalne, nie kilku prezesów największych banków mentacja potrzebna do uzyskania kredytu Józef K., kolejny poszkodowany przy-
choć pierwsza połowa lipca i innych firm. Ale na szczęście jest też miej-
zanadto gorąca nie była. sce dla dzieci z małych miejSOO'M>Ści. Co- jestniekompletna, wię_cjąuzupelnił.Dodnia - znał przed sądem, że z.anim wstawił swój 

Prawdę powiedziawszy trochę dziwię rocznymi gośćmi Rejniaka są np. ucznio- dzisiejszegoniemamanikombajnu, anipie- samochód marki Mercedes 123 z 1980 
się (ale tylko trochę) tym wszystkim, któ- wie ze szkól z gminy Nieborów, a także nięlizy - mówi rozżalony pokrzywdzony. roku, wart 8.000 zł, nie miał zaufania do 
rzy w lipcu i sierpniu gremialnie wy- z Wiśniewa pod Mlawą, gdzie Bernard jako Wpłacona kwota nie stanowiła w pełni jego właścicieli komisu. Zdecydował sięjed
jeżdżają na urlop do krajów jeszcze cie- chlopskie dziecko zbyt wielu letnich przy- własności, bó 20.000 miał z innego kredytu nak na to, bo widział - jak to określił -
plejszych niż Polska. Słyszę jednak, że jemności zaznać nie mógł. Dobrze 0 tym bankowego, który musiał spłacać. Pokrzyw- ,,ruch w interesie" i to pozwoliło mu przy
i nad polskim morzem ścisk ponad wszel- pamięta i chce, żeby dzieciństwo jego młod- dzony nadmienił, że rozmawiał z przedsta- puszczać, że samochód jego zostanie 
ką miarę, a ceny zaczęły być horrenda!- szym krajanom dało choć trochę przyjem- wicielem Agromy z Kutna Z rozmowy tej szybko sprzedany. Tak się faktycznie 
ne. Nic dziwnego, że wiele osób woli ności. Właśnie zakończyła się kolejna akcja wynikało, że kombajn był dla niego sprowa- stało. z jego wiedzy wynika, że wziął go 
pojechać do Chorwacji, Grecji czy Hisz- nazwana przez Rejniaka "Sportowisko" dzony, ale żadne pieniądze nie wpłynęły. jeden z pracowników spółki z filii w Ra

panii, bowiem w kosztach między Du- i z tego, co sfyszę dwie setki dzieciaków Jarosław K. przyznał, że nie sprawdzał wie Mazowieckiej, w ramach rozliczenia 
brownikiem a Międzyzdrojami nie ma z całej Polski wracało z Warszawy z wiei- wcześniej wiarygodności firmy, dziś uwa- za niewypłacone pensje. On natomiast 

~p_ra_kty_cz_n_i_e_ro_· ż_n_ic_. _A_je_śl_i_są, __ to_n_a_k_o-__ ki_·m_ba_gazem_· __ wraze_._ń_. _____ ___, ża, że to jego największy błąd pieniędzy za auto nigdy nie otrzym~. Był 

kilka razy w firmie, cały czas odsyłano 
go mówiąc, że pieniądze będąpóźniej. Ta
deusz B. został podobnie oszukany, jed
nak na mniejszą kwotę, bowiem on wsta
wił do komisu samochód Fiat 126p war
tości 1.500 zł, z.a którego pieniędzy ni
gdy nie otrzymał. Pan Mirosław K. w ten 
sam sposób stracił 7.500 zł. Jan Z. do komi
su w Skierniewicach wstawił samochód 
marki Fiat l 26p wyceniony na 9.500 zł. Wie
dział, że został on sprzedany, gdyż już po 
dokonaniu transakcji był u niego '?' domu 
nowy właściciel auta po klucz od śrub. Czę
sto próbował się kontaktować z właściciela
mi komisu. Z panem R nie rnaina było się 
dogadać, był pod jaką§ narkozą, K. był 
nieuchwytny - mówił pokrzywdzony. 
W końcu udało mu się odzyskać 3 .OOO zł. 
Świadek zeznał ponadto, że jeden ze 
wspólników spółki chciał mu „pomóc" 
odzyskać pieniądze. - M proponował mi, 
żebym dal mu 500 zł w zamian za odzy
skanie pieniędzy. Osobiście znam dwóch, 
którzy dali mu pieniądze. M bral 500 zł 
i załatwia} pieniądze bez kol.ejki.. 

Byli pracownicy firmy zeznawali, że 
w firmie ogólnie panował bałagan. Nie po
trafili nawet dokładnie określić swoich fimk
cji. Mówili, że idąc do pracy nigdy nie wie
dzieli, czym danego dnia będą się zajmować, 
o tym decydowało szefostwo. 

W charakterze świadka zeznawała tym 
razem również Ewa B. - były pracownik 
jednego z łódzkich banków, który miał pod
pisaną umowę ze spółką na udzielanie kre
dytów. Były sytuacje, kie.dy podpisy widnie
jące na dokumentach były sfalswwane- ze
znała świadek. Dodała, że do banku z pełną 
dokumentacją przyjeż.di.ali właściciele fir
my, bez kredytobiorców i ich poręczycieli, 
dlatego takie sytuacje wychodziły dopiero 
po pewnym cz.asie. 

(mko) 
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~ Duży wybór sprzętu 
~ do zabudowy D~M CHŁOPA, OJFJERLUJJJEJM[Yg 

Łowicz, ul. Kurkowa 8 •kompletywypoczynkoweodll50zł ~ raty 0% -~lodówka 
• darmowy kredyt tel. (046) 830-21-51 •tapu.anydziecięceod290zł 

I krusła I stoły od 799 zł I komody 

BRAMY 
M0RM~NN 
OFERUJEMY: • SPRZEDĄŻ 
o bramy garażowe • MOHTAZ 
o bramy przemysłowe n1' 
o napędy l(OMfOI\.• 
o ~rz_wi p. poż~rowe a:La:·.- A ..-c]A 

1 w1elofunkcy1ne I lit litUl'I' 

• POMIAR I DOWÓZ (DO 10 KM). GRATIS 
BRAM·FUT, Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
fe/. (046) 837 35 71, 0 606 941 304 R-752 

~ 

I ~tryny I zestawy kuchenne od 799 zł 
I wykładziny PCV I wykładziny dywanowe 
.• sprzęt na indywidualne zamówienia 

AMD Duron 1,3 GHz; Płyta 1x AGP, 
USB 2.0, U 133, 3xPCI, 1xAMR, 2xSDRAM, 2xDDR 
Duża szybka pamięć 256 MB DDR Ili 
Obudowa Midi·Tower ATX; FDD 1,44 MB, CD-ROM 52xSpeed; 
Klawiatura Multimedialna, Myszka; Grafika ProSavage 8 3D; 
Duży dysk twardy 40GB Karta sieciowa 10/100 (Internet); 
Karta muzyczna 3D (AC'97), Kolumny 100W 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY HUTNICZE 
MATERL\lY 
BUDO WIANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAi., NAWOlY ~ · 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

Łowicz, ul. Gen. Klickiego 66 
tel. (0-46) 837-61-09 

Sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych. 

TANIO - OKAZJA! 
Montaż instalacji c.o. w nowo powstałych 

domach • koszt 70 zł/ 1 punkt 
Sprzedaż: Hurtownia Mysłaków 

(ptzy trasie Łowicz-Skierniewice) R-8
23 

tele"Wizor 



24.07.2003 r. 13 

_ I I I ~· 

TEGO KOSCIOU MOGtO ·Juz NIE BYC 
Obchodzący w tę niedzielę jubileusz 600-lecia kościół Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Bielawach 

-przeżywał już okresy rozkwitu i niemal całkowitego upadku. 

D o 1403 roku Bielawy należały do para
fii Walisz.ew. W połowie XIV wieku 

osada posiadała kościół filialny tamtejszej 
parafii, najprawdopodobniej drewniany. 
Erygowanie parafii w Bielawach przez ar
cybiskupa gnieźnieńskiego Mikołaja Ku
rowskiego nastąpiło równolegle z nadaniem 
Bielawom praw miejskich, oba wydarzenia 
miały miejsce w 1403 roku. 

Istniejący do dzisiaj murowany kościół 
parafialny powstał na pocz.ątku XV wieku, 
a jego fimdatorami byli bracia Wojciech i Sta
nisław z Bielawskich. Do ówcz.esnej parafii 
bielawskiej, poza samym miastem Bielawy, 
należały~ Bielawska Wieś, Szeligi (obecne 
Seligi), BIZOzów, Mroga i Walewice. 

W pierwszym okresie istnienia bielaw
ska parafia prowadziła prężną szkołę para
fialną, która wychowała 23 pizyszłych stu
dentów Akademii Krakowskiej. 

W 1655 roku pod Bielawami miała miej
sce bitwa wojsk Jana Kazimier?a ze Szwe
dami. Drewniane wówczas miasto Bielawy 
spłonęło, kościół został okradziony. Dwa 
lata pómiej armia szwedzka ponownie prze
szła przez Bielawy, po zniszczeniach poto
pu szwedzkiego Bielawy liczyły zaledwie 
302 mies7lcańców. 

Dobry okres dla kościoła skończył się 
na przełomie XVIII i XIX wieku, z po
wodu zaniedbanego dachu popadł on 
wówczas w ruinę. Uszkodzona była 
więźba dachowa, zarysowały się ściany. 
Zupełnie niepotrzebnie zdecydowano 
wówczas o rozebraniu kruchty i niektó
rych przypór. W związku z katastrofal
nym stanem technicznym kościoła, księ
źom parafialnym nakazano odprawianie 
wszelkich nabożeństw w Chruślinie. For
malnie parafia w Bielawach istniała, pro
wadzono księgi parafialne, zmarłych cho
wano na cmentarzu parafialnym. Nie wia
domo jak długo trwał taki stan rzeczy 
i kiedy ponownie rozpoczęto odprawie
nia nabożeństw w Bielawach. 

W latach 1830 - 1859 remont świątyni 
przebiegał bardzo powoli. ówcześni pro
boszczowie nie zdołali się wykaz.ać gospo
darnością,jedenznich od 1823 roku do 1862 
tj. niemal p~40 lat wysyłał tylko pisma 
na temat remontów, egzekwowania składek 
i dziesięcin. Co ciekawe, ,,kierował parafią'' 
mieszkając Łowiczu, a do Bielaw wysyłał 
wikariuszy lub księży emerytów skazanych 
na pokutę. Kiedy w 1862 roku arcybiskup 
Zygmunt Szczęsny Feliński odebrał mu 
urząd proboszcza, parafia była w opłaka
nym stanie. Kolejny proboszcz, ks. Win
centy Uściński nie zdołał poradzić sobie 
z wieloletnimi zaniedbaniami, ale przynaj-

mniej mieszkał na miejscu, w ubóstwie, zaj
mując jedną izbę. 

W 1866 roku zawalił się dach nad zakry
stią. Kolejny proboszcz ks. Andrzej Gosz
czyński objął parafię w 1881 roku i w prze
ciwieństwie do swoich poprzedników, bar
dzo szybko przysty>ił do pracy duszpa
sterskiej i prac remontowych. Udało mu się 
zyskać przychylność dworów należących 
do parafii i życzliwość parafian. Dzięki temu 
w 1884 roku powstała istniejąca do dziś ple
bania, w 1893 roku w kościele wykonano 
nową, półkolistą podsufitkę, która zasty>iła 
proste tarcice na belkach. W prezbiterium 
ułoźono posadzkę, zamurowano wejście do 
grobowców znajdujących się pod prezbite
ńum. 

Kolejny proboszcz ks. Henryk Wielic
ki, który objął parafię w 1904 roku, zmienił 
zniszczoną drewnianą podłogę w kościele 
na cementową posadzkę. 

W 1915 roku Niemcy zrobili z bielaw
skiego kościoła stajnię dla swoich koni. 
ówczesny proboszcz ks. Józef Molak pod
jął sięjednak remontu plebanii i kościoła. 

Lepsze czasy 
Po wojnie nastąpiło kolejne wydarzenie, 

przywracające kościołowi powrót do peł
nej świetności, było nim wybudowanie skle
pień w latach 30. XX wieku. Wraz z grun
townym remontem przeprowadzano mer 
demizację kościoła, w 1928 roku ks. Józef 
Wieteska poddał parafianÓm myśl, aby 
wykonać sklepienia gotyckie krzyżowo -
żebrowe. Potrzebne do takiej przebudowy 
pomiary i badania wykonał prof Jerzy Ra

·czyński z Politechniki Warszawskiej. Pro
jekt gotyckich sklepień jego autorstwa ro
stał zatwierdzony, prace przeprowadzono 
w latach 1929- - 1930. Z parafialnych ksiąg 
wynika, że koszt przeprowadzenia tych prac 
wyniósł około 54 tysięcy złotych, zużyto 
80 tysięcy .cegieł pochodzących z cegielni 
z Mrodze i Walewicach. 

W latach 1931 - 1932 wnętrze kościoła 
ozdobiono polichromiąautorstwaZofiiBau
doulin de Courtenay, wykonano też dwa 
freski w prezbiterium. 

Wybuchy bomb w 1939 roku uszkodzi
ły dach, okna i drzwi, gotyckie portale i ba
rokowy ołtarz. Kościół sprofanowano, ro
biąc z niego kwaterę wojsk niemieckich. 
Ograbiono zakrystię z szat i złotych naczyń 
liturgicznych. W 1942 roku miała miejsce 
konfiskata dzwonów, z których ocalał tylko 
najmniejszy. Po wojnie ks. Stanisław 
Skrzypczak rozpoczął kolejne remonty, na
prawy i konserwacje. Dokupowane było 
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Obecnie układana jest nowa blacha na stronie południowej kościoła w Bielawach. 

wyposażenie. W chwili obecnej kościół po
siada 3 dzwony - wspomniany najmniejszy 
pochodzi z 1530 roku, dwa większe para
fianie ufimdowali w 1947 roku. 

Odnowa według planu 
Proboszczem parafii od 1998 roku jest 

ks. Jan Widera. Obejmując parafię od po
czątku widział, jak wiele w niej trzeba zro
bić, ale nie wiedział od czego zacząć. Jego 
poprzednik wyremontował plebanię, załcr 
żył w niej ogrzewanie gazewe. Ks. Widera 
wczytując się w histońę parafii dość szyb
ko z.ońentował się, żezbliźasięjej 600-lecie. 
Takie wydarzenie trzeba uczcić w odpo'.
wiedniej oprawie. Przeanalizował stan ist
niejący i opracował 3-letni plan przygoto
wań. Wysłał do parafian listy, naświetlił 
w nich założenia planu. Opracował deklara
cje mające mu dać odpowiedź na pytanie -
ile rodziny z parafii mogą co miesiąc dawać 
na remont kościoła. Przeliczył, że przez 
3 lata składek, przy pomocy sponsorów 
i fimduszu kościelnego, uda się doprowa
dzić kościół, cmentarz i plebanię do stanu 
zadowalającego. Na apel odpowiedziało 
wówczas około 1/3 rodzin z parafii, które 

regularnie wpłacały pieniądze na remont Po 
pewnym czasie proboszcz postanowił jed
nak zmienić zasady zbierania ofiar i co mie
siąc ofiary zbierane są wśród mieszkańców 
kolejnych ulic Bielaw i poszczególnych wicr 
sek. Są to pieniądze rzędu 4 - 5 tys. zł mie
sięcznie. Jednocześnie parafia otrzymywa
łakilkakrotnie dotację z fimduszukościelne
go MSWiA, które były rz.ędu l O -20 tys. zł. 

Obecnie w kościele w Bielawach trwa 
wymiana pokrycia dachu, ceramiczne 
klasyczne dachówki zastępowane są bla
chą miedzianą. W tym roku planowane 
jest położenie południowej strony dachu 
nad nawą główną, w następnym roku 
wymienione będZie pokrycie dachu na 
stronie północnej. · 

Wymiana dachu w takim kościele jak 
bielawski nie jest sprawą prostą. Podsta
wową przesłanką do zamiany dachówki 
na blachę była więźba dachowa Więźba ta 
jest unikatowa, zdaniem fachowców - rów
nież w skali europejskiej. Więźba jest trzy
piętrowa, materiałami użytymi do jej wy
konania było drewno dębowe i sosnowe. 
Pierwsza poważna ekspertyza więźby da
chowej wykonana była w 1996 roku. Jej 
celem było wskazanie mocnych i słabych 

stron konstrukcji, określenie fragmentów, 
które należy wymienić, najwaźniejsze było 
jednak wskazanie szans przedłużenia trwa
łości więźby przy wymianie pokrycia. 
Blacha w stosunku do dachówki jest pię
ciokrotnie lżejsza i ówczesny proboszcz 
przymierzał się do takiej zamiany. Osta
tecznie konserwator zabytków wyraził 
zgodę na blachę, stąd możliwe stały się 
obecne prace. -

W planach na następne lata jest remont 
elewacj~ malowanie wnętrza kościoła, wy
miana ławek. Konserwacji wymagają też 
obrazy znajdujące się w kościele. Dotych
czas odnowiono jeden obraz namalowany 
na desce, pochodzący z XVIII wieku, przed
stawiający „Ukrzyżowanie". Dalszy postęp 
prac będzie zależał od moźliwości finanso.. 
wych parafii. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 
Rys historyczny parafii w Bielawach 

opracowany został na podstawie mate
riałów udostępnionych przez ks. Jana 
Widerę, w szczególności fragmentów pra
cy magisterskiej Aleksandry Król, absol
wentki ~działu Teologicznego Uniwer
sytetu im. Karola ~szyńskiego w War
szawie. 

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 
ogłasza li ustny przetarg nieograniczony na· sprzedai 

nieruchomości zabudowanei poloionei 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

111l((j/pif11 
Krzysztof Bandos 

Łowicz, ul. Słowackiego 44 
Tel. (046) 837-02-58, O 502 278 722 w tyszkowicach przy ul.Szkolnei ozn. nr działki 281 /1 

•Nieruchomość stanowi działka ozn. nr 281/1opow.1273 m2, 

zabudowana budynkiem garażowym murowanym. 
• Właścicielem nieruchomości jest Powiat Łowicki KW 25878 
• Nieruchomość przeznaczona jest pod: usługi zdrowia i opieki społecznej . 
•Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 12.104,00 zł 
•Minimalne postąpienie w przetarg!J wynosi 150,00 zł 
• Wadium w wysokości 650,00 zł należy wpłacić na konto Starostwa Powiatowego w Łowiczu 

PKO BP S.A. O/Łowicz 7110204580 12629031816 lub w kasie 
najpóźniej w dniu 08 sierpnia 2003 r. 

• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się oferenta, 
który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej. 

•Przetarg odbędzie się w dniu 12.08.2003 r. o godz. 11°0 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łowiczu ul. Stanisławskiego 30 pok. 25 
•Dodatkowe informacje w sprawie przetargu: 046 837-54-35 w. 45 
•Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. R.a<t? · 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS PRAWA JAZDY 

KAT. „A, B, B+E" 

KURS '"«' WAKACYJNY~ 
3-TYGODNIOWY I 
Rozpoczęcie kursu: 
29.07.2003 r. godz. 16.00 
Dysponujemy pełnowymiarowym placem 
manewrowym z możliwością doskonalenia 
swoich umiejętności na samochodzie 
własnym bądż szkoleniowym. Łowicz, ~ 
ul. Jana Pawła 11120 (dawna Łódzka) a:: 

PRODUCENT 
OPAKOWAŃ OZDOBNYCH 
ZLECI SEZONOWO 

WYKONANIE 
TOREBEK OZDOBNYCH 
DO PAKOWANIA PREZENTÓW 
SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI 

UDZIELAMY TELEFONICZNIE: 
PN- PT W GODZ. 1400_16°0 "' 

POD NR TELEFONU (046) 837-37-55 ~ 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 
Taxi bagażowe 837,35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretari.at 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 dó 47; 

0606-60-54-94 czynny całą do~; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 dnia nastqmego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69--09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 {muszla na Błoniach), 
teł. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
{siedziba RKA „Pasiaczek'', Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abst}-nencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach {siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minc;lo z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, teł. 838-33-1 I. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od I 3.00 do I 5.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 83 7~3-1 I 
Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 9 I 3 
In formacja o numerach; teł. międzynarodowa 93 I O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Ur1:;\d Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urztd Gminy Głowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urz~u Pracy 719-84-22 
Urztd Miejski 719-80--02 
Urztd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Naprawa telefonów 9224 

Bezplatna informacja gospodarcza o handlu, 
usługach, produkcji i wyższej użyteczności 
publicznej, tel. {046) 94-34, 
fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
- Poradnia Uzależnień 837-66-92, 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konsetwat. ŁSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica d!a zwierząt: 

ul. Starościńska 5, teł. 837-52-48 

ul. Chełrriońsl<iego 31, teł. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - teł. 999 

• Dział Pomocy Dorażnej, ul. Ułańska 28, 
teł. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. I 6-8; przyjęcia 
dzieci do I 6 r.ż . - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 7 I 9-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwiernit: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-IO 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna 

przez całą dobę, 
ul. Wojska Polskiego 33 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
teł. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

e Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.10, JO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: 10.00 
• Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele I O.OO, 11.30 

Apteki: 
Lowicz-dvżury nocne: 

czw. 24.07. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
pt. 25.07. Armii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
sb. 26.07. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
ndz. 27.07. 3-go Maja 15 tel. 837-92-11 
pon. 28.07. Sikorskiego la tel. 837-42-64 
wt 29.07. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
śr. 30.07. Bonifraterska tel. 837-45-55 

Apteka „Słone<zko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Apteka „Panaceum", ul. Sikorskiego I, 
tel. 837-42-64, czynna od pon. środa, czw. 
w godz. 8.00-21.00, wtorek, piątek 7.00-21,00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka „Panaceum Duo", Stary Rynek 14, 
t.el. 837-40-91, czynna w każdą sobotę w godz. 

· 9.00:15.00, niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od_ poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Lowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ut. Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa 11, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

Ceny żywności: {dane z 22 lipca) w Łowiczu 

ASORTYMENT 

cukier 1,97 2,17 2,00 2,30 2,30 2,09 2,20 1,99 
mąka szymanowska 1,75 1,87 1,80 2,05 1,85 2,05 1,90 1,67 
chleb ·1 oo 1 20 1,20 1 30 1 30 1 50 1 20 079 
ziemniaki 0,55 0,85 0.60-0,70 0,75 065 0,85 0.60 
marchew 089 1,00 1,22 
schab bez kości 14,50 15.80 15.80 15,90 15,97 
wołowe bez kości 12,00 14,30 14,30 13,50 12,73 
wołowe z kością (antrykot) 8,00-9,00 10,90 10,90 10,90 
łopatka bez kości 9,00 11,10 11,10 11.98 
szynka gotowana 16.99 10,20 15,50 15,00 15,30 19,00 14,00 18,73 
salceson 6,35 7,30 7,50 5,30 7,10 7,80 6,00 6,64 
kiełbasa zwyczajna 6,25 7,60 800 5,90 5,90 7,90 7,60 4,87 
kiełbasa wiejska 9,89 9,30 10,50 7,90 7,90 12,50 9,50 7,49 

arówki 6,99 6,20 6,50 4,70 5,30 5,40 6,00 5,67 
kaszanka 4,99 3,70 550 3,80 3,80 4,90 3,90 4,49 

słonina 2,80 3,50 2,60 2,30 1,90 2,47 

kurczak 6,45 5,59 5,90-6.20 6,20 5.70 -5,10 5,29 4,07 
filet z morszczuka 10,99 1200 1190 12,00 
makrela w dzona 10,00 1070 1 7 9,83 
mleko tłuste w folii 1,30 129 1,29 1 29 135 1,30 
masło extra 1,89 200 2,20 2,27 2,28 2,27 2,00 1,92 
masło śmietankowe 1,99 2,30 2,00 2,26 2,11 2,26 2,33 
·!"asło roślinne 1,65 200 1 80 1,57 1,45 1,72 1,40 
ole· 3,75 4 50 360 4,73 3,50 3,64 4,70 392 
jaja (szt.) 0,20 0,36 0,20-0,40 0,29 0,25 0,25 0,35 0,29 
twaróg 8,49 8,20 9,23 9,24 9,23 7,72 8,19 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek36, 
tel. 837-45-36, czynna codziennie, 
w sb. w godz. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15, tel. 837-92-11 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2, 
tel. 837-45-55, 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z.W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Rodzinna", ul Kurkowa 3, tel. 830-21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-)4.00 

Apteka ,,zduńska", ul. Zduńska 45, 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-lS.OO 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. -pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika I 2 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
•Wystawa prac malarskich Urszuli Strzałeckiej

Brzozowskiej poświęcona uczuciom osobi
stym artystki związanym z Nieborowem. 
Domek Ogrodnika w Nieborowie. Wystawę 
można oglądać do polowy sierpnia. 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

czw. 24.07. ul. Zgierska 27 
pt. 25.07. ul. Łowicka 38 
sob. 26.07. ul. Łowicka 38 
odL 27.07. ul. Łowicka 38 
pn. 28.07. ul. Łowicka 38 
"t 29.07. ul. Łowicka 38 
śr. 30.07. ul. Łowicka 38 

tel. 719-24-84 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 27.07. Stryków, ul. Kolejowa 33 

tel. 719-81-48, w godz. 9.00-14.00 
Apteki pełnią dyfory: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty 8.00-8.00 
dnia nast.; w niedziele 8.00-8.00 dnia następnego 

i w Głownie· 
i w St kowie 

2,05 2,09 2.1 o 2,20 2,30 1,95 
1,90 1,79 1,80 1.85 2,00 1,89 

1.10 089 1,00 1,35 1,30 1 30 
0.70 0,55 0,7(}-0,40 0,40 0,60 0,65 

159 1,10 1 20 1,80 
10,99 11,00 

15,09 12,00 

9,00 

8,29 8,00 

15,39 11,50 17,00 18,50 

7,50 7,99 5,30 5,70 8,00 

9,00 7,19 6,50 7,50 

10,50 9,99 6,80 9,70 
6,20 5,99 5,50 5,50 6,50 

4,30 4,59 3 60 4,70 5,50 

2,09 2,70 2,50 

5,39 5, 1 o 5,30 5,50 

10,50 10,90 
10,99 10,50 10,00 11,00 

1,35 1,15 1.25 1,30 1,30 

205 1,49 2,10 2.20 2,40 2,20 
1,89 2,00 2,00 2,30 2,20 

1,75 1,69 1,60 1,75 1,80 1,50 

3,70 3,35 3,60 3,90 3,60 3,60 

0,35 0,22 0,20-0,30 0,23 0,30 0,29 
8,50 8,75 8.00 8,50 8,00 
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Koncerty 
•Wtorek. 29 lipca, godz. 19.30, bazylika kate

dralna: inauguracyjny koncert XV Międzyna
rodowego Festiwalu Organowego „Johann 
Sebastian Bach" , wystąpi duet Wiktor Łyjak 
i Barbara Abramowicz. 

Kino Bzura 
Do 31 lipca - nieczynne. 

Wakacje z LOK 
• Czwartek, 24 lipca. godz. 9.00: wycieczka ro

werowa do lasku miejskiego. Spotkanie przed 
budynkiem ŁOK przy ul. Podrzecznej 20. 

• Piątek. 25 lipca, godz. 9.00: projekcja filmu 
animowanego dla dzieci. 

• Poniedziałek. 28 lipca, godz. 9 .OO: tum.i ej gier 
stolikowych. 

• Czwartek. 31 lipca, godz. 9.00: dyskoteka. 

KQONIKL\ 
WYPADKÓW 
MILO&NYCH 

uroazifi się: 

CÓRECZKI 
- państwu Hassa z Zabostowa Malego 
- państwu Tomaszkiewczom z Bednar 
- państwu Trela z Domaniewic .1 

- państwu Burzykowskim z Zabostowa 
- państwu R:obiereckim ze Stępowa· 
- państwu Madanowskim ze Zdun 
- państwu Kosiorkom z Łowicza , 

SYNKOWIE 
- państwu Łazarskim z Łowicza 
- państwu Gajdom z Zielkowic 
- państwu Królikom z Sobiecka 
- państwu Myczkom z Sochaczewa 
- państwu Wieczorkom z Krępy 
- państwu Dudkowskim z Bobrownik 
- państwu Sumińskim ze Skaratek 
- państwu Gołębiewskim z Boczek 
- państwu Słomskim z Łowicza 
- państwu Brzozowskim z Łowicza 
- państwu Winczak z Łowicza 
- państwu Ptachetom z Jamna 

ś[uóowa{i soóie: 
- Monika Siekierska z Łowicza 

i Michał Misiński z Łowicza 
• Marzena Sokalska z Zawad 

i Jarosław Wróblewski z Zawad 
- Magdalena Sobańska z Mastek 

i Marcin Grzelak z Kamkowa 
- Magdalena Kowalik z Sypienia 

-

i Marek Nowak z Boczek Chełmońskich 
• Justyna Matijas z Nieborowa 

i Tomasz Odolczyk z Nieborowa 
- Wioletta Jagieła z Czatolina 

i Przemysław Osówniak z Domaniewic 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

•Domaniewice (21.07.): 3,60 zł/kg+ VAT; 

• Ziewanice (21.07.): 3,60 zł/kg+ VAT; 

Żywiec wołowy: 

• Domaniewice (21.07.): byki 3,20 zł/kg 
+ VAT; krowy 1,30 zł/kg + VAT; jałówki 
2,50 zł/kg + VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 22.07 .2003 r.) 

nauczyciel j. niemieckiego 
nauczyciel j. angielskiego 
technik farmacji 
nauczyciel matematyki 
nauczyciel fizyki 
fryzjer 
dziewiarz 
szwaczka 
cieśla, zbrojarz, pracownik fizyczny, 
konsultant ds. telekomunikacji 
elektryk 
specjalista ds. żywienia zwierząt 
agent ochrony 
lekarz weterynarii 
pracownik fizyczny 
opiekunka z upr. pielęgniarki 
osoba do prowadzenia biura 
ze znajomościąj. angielskiego 

• sprzedawca 
• pracownik ochrony fizycznej z licencją 
• ślusarz-spawacz 
• robotnik rolny z możliwością zamieszkania 
• kelnerka 
• kierowca C+E 
• monter instalacji sanil i c.o. 
• spawacz z upr. gazowymi 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup - pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko I mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewentu
alnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412-810. 

Kupię każde auto, całe lub uszko
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 0602-705-876. 

l<AŻDY POWVPAKfYNY. PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTOWKĄ, NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 0461837-46-96, 0609-576-949. 

KupiQ auto uszkodzone, skorodowane lub 
dobre. Tel. 046/831-07-89, 0604-233-371. 

KUPIĘ AUTA ROZBITE, DO REMON
TU. TEL 046/831-01-29, 0601-317-076. 

Kupię 126, Polonez, CC, Skoda I inne. 
Tel. 046/831.01-29, 0601-317-076. 

Star Twbo 1142, 1995 rok, izoterma - sprze
dam. Tel. 0606-611)-989. 

Star 200, 1991 rok, skladak, wywrot 3 strony, 
budy dzielone-sprzedam. Tel. 0601-303-279. 

Aktualnie kupię samochody całe i po
wypadkowe, chętnie 126p, Cinquecen-
to, Polonez Caro. ' 
Tel. 0461831-96-22, 0601-359-419. 

Kupię absolutnie auta rozbite I sko
rodowane, 126p oraz każde inne. 
Tel. 046/831-76-24, 0692-993-424. 

Elektromechanika pojazdowa - tanio, solid
nie. Kadziclin 44. 
Tel. 0421719-2(}.56, 0608-126-705. 

Sprz.cdam silniki SW 400 Lcyland oraz CZQ
ści do nich. Tel. 0602-123-360. 

Kupię każde auto, rozbite, pokradzie
żowe, 1990-2003. Tel. 0~557-182. 

Toyota Carolla 1.4, 1999 rok, gaz- sprzedam. 
Tel. 0693-441-700. 

Star 200, 1991 rok, składak, wywrot 3 strony, 
burty dzielone-sprzedam. Tel. 0601-303-279. 

Opel Vectra 91, stan bardzo dobry, szyberdach. 
wspomaganie - sprzedam. 
Tel. 837-53-28 po 15.00. 

Cinquecento, Uno, Punto - kupią. 
Tel. 0421719-2a.n, 0-604-392-876. 

Fiat 126p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 046'838-11-18. 

Polonez, 1980 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-05-22. 

Polonez 1,6 GL, 1°992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-40-76. 

Ford Taunus 1.6, 1978 rok, z gazem, stan bdb 
-sprzedam. 
Tel. 046/833-97-63, 0603-085-458. 

Volkswagen Polo 1.4. grudzień 1999 rok, 
3-0rzwiowy, przebieg 73000 km - sprzedam. 
Tel. 0506-193-845. 

Skoda Octavia kombi 1,9 TOI - sprzedam. 
Tel. 0602-797-678. 

Volkswagen Golf II 1.6, 1987 rok, benzyna, 
3--0rz\viowy, 5600 zł - sprzedam. 
Tel. 0501-136-930. 

Scorpio 2.9, 1994195 rok, gaz, pcłnc wypo
sażenie - sprzedam. Tel. 0602-219-877. 

I 26p, 1987 rok, stan bardzo dobry - sprze
dam. Tel. 046/861-12-86, wieczorem. 

Fiat I 25p, 1989 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0607-197-482. 

Renault 19 1.7, 1992 rok, gaz, centralny za
mek, wspomaganie, clcktrycrnc szyby, pilot; 
~i do Fonia Fiesty - sprzedam. 
Tel. 0608-283-165, 046/839-67-82. 

Daewoo Lanos 1.5 16V, 1999 rok, zielony 
metalik, poduszka powietrzna, -alarm, central
ny zamek, wspomaganie kicroW1Jicy, elek
trycrne szyby -sprzedam. 
Tel. 0601-204-034, 0461831-85-48. 

Fiat Punto 1.6, 1995 rok, wtrysk, czerwony, 
alann, elektryczne szyby, wspomaganie kie
rownicy, centralny zamek - sprzedam. 
Tel. 0601-204-034, 046/831-85-48. 

Żuk, stan dobry; Fiat I 26p - sprz.cdam tanio. 
Tel. 046/838-98-44. 

Toyota Celica 2.0 GTi 16, 1991 rok, 
centralny zamek, elektlyczne luster
ka, szyby, wspomagamie kierownicy, 
klima., salon, czerwona - sprzedam. 
Tel. 0604-530-067. . 

VW Golf III, 1.9 TO, 1993 rok, szyby elek
trycmc, szyber-dach, alufelgi - sprzedam. 
Tel. 046/838-89-41. 

Polonez, 1990 rok, bordowy, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046/838-99-12. 

Fiat l 26p, 1991 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0241277-7(}.98. 

Brava 1.4, 12 V, 1997198 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-741-178. 

Skoda Favorit 1.3, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-60-16. 

Daewoo Espero I.~ I GY, listopad 1998 rok, 
srebrny, zadbany, cena 16800 zł. 
Tel. 0603-512-417. 

Fiat I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-87-91. 

Maz.da 626 2.0D, 1987 rok, salon, srebrny, 
idealny, cena 6800 zł. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra Classic 1.4, 2000 rok, gaz, salon, 
biały, sedan, zadbany, ocna 25000 zł. 

Sprzedam przyczepę campingową Tel. 0603-512-417. 
Tel. 0604-479-351. 

Fiat Punto I.I, 1995 rok, 5-drzwiowy - sprze
dam. Tel. 046/837-24-82 po 17.00. 

Fiat I 26p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-45-34. 

•przcdarnfelgi 14doVW. Tel.0604-825-723. 

I 26p, 1993 rok - sprz.cdam. 
Tel. 0506-178-670. 

Sprzedam pilnie silnik 1200 od Opla Corsy, 
1992 rok, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/83(}.3 I-Ol. 

Ford Escort 1.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

I 26p, do remontu lub na cZQśei - spącdam. 
Tel. 046/837-21-61, 0696-281-790. 

Volvo 460 1993 rok+ gaz, salonowy, zadba
ny - sprzedam. Tel. 0601-358-325. 

Rozbiłeś samochód - zadzwoń. Pomoc w li
kwidacji szkód komunikacyjnych. 
Tel. 0601-358-325. 

Sprzedam przyczep<; campingową Niewia
dów. Tel. 046/837-64-77. 

Skoda Felicia 1,3, 1997 rok, przebieg 67 tys. 
km - sprzedam. Tel. 0461838-74-54 po 20.00. 

VW T4 - sprzedam. Tel. 0606-931-652. 

Renault 1,6 D. 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-73-96, 0606-113-992. 

Ford Escort kombi 1,6 EF!, 1991 rok, biały, 
133 tys. km - sprzedam. Tel. 046/837-73-09. 

I 26p, 1988 rok, CZCJWony, po n.'tlloncic - sprze
dam. Tel. 0601-282-588. 

Ford Escort 1.6 16V, 1998 rok, srebrny meta
lik. Tel. 046/838-49-45. 0601-282-588. 

Fiat 126p, 1990 rok. Tel. 0600-613-823. 

Polonez Truck, 1996 rok, gaz. 
Tel. 042n19-23-39. 

Scat Toledo GLX I.Si, 1994 rok, stan bdb, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, autoalarm, 
centralny zamek. kolor perła, kupiony w sa
lonie, cena 17000 zł - sprzedam. 
Tel. 042nl 9-63-30, 0608-230-076. 

Nissan Vancttc 2D, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0504-011-039. 

I 26p, 1993 rok - sprl.Cdam. 
Tel. 0602-769-637. 

Daewoo Tico, 200 I rok - kupią. 
Td. 046/83(}.31-51. 

Fiat 126p, 2000 rok, I właściciel, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 0501-754-163. 

Daihatsu Charade I.O, 1992 rok, salon, 
3--0rzwiowy, srebrny, ocna 6900 zr. 
Tel. 0603-512-417. 

CC 900, 1994 rok, mCtałik, alufelgi, szyber
dach, hak - sprzedam. 
Tel. 046/837-92-08 po 17.00, 0507-341-785. 

Cinquecento 700, 1995 rok, szyberdach, czer
wony. Zawady 8. Tel. 046/838-82-48. 

Opel Corsa 1.2, 1995 rok, granat metalik, 
15400 zł, Stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-36, 0608-168-206. 

Ford Escort, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-45-46. 

Opel Astra 1.7 TD, 1997 rok, morska zieleń, 
wspomaganie, szyberdach, radio, stan bdb 
- sprzedam. Tel. 046/838-61-51. 

Polonez Caro Truck 1.6, 1993 rok, benzyna 
+gaz; Hyunday H-100 2.5, 1993 rok - sprze
dam. Tel. 046/838-35-84, 0601-052-050. 

Volkswagen Polo 1.3 D, 1990 rok - sprz1>
dam. Tel. 046/837-56-50. 

VW Polo I.O, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-10-79. 

Rozrusmik do Kraza - sprzedam. 
Tel. 046/838-61-03. 

Volkswagen Golf 1.3, 1991 rok, wiśnia, pcl
ny wtrysk, benzyna + gaz - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-58. 

FSO 1500, 1985 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0421719-27-98. 

BMW 318, 1987 rok, biały, gaz. elektryczne 
lusterka, alufelgi, 16 m<y w kraju. 
Tel. 0421719-35-22. 

Sprzedam przy=rą 3,5 !.(wywrotka), kont1>
ner 1200 I. Tel. 0421719-48-86 po 21.00. 

Polonez Caro 1.6 GL!, 1995 rok, gaz, stan 
dobry • sprzedam. 
Tel. 0503-460-546, 046/838-00-05. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok, czerwony, prze
bicg 55000 km - sprzcd;im. TCl.0606-395-256. 

Polonez 1996 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 046/837-19-05. 

Fiat I 26p, 1993 rok,. kolor czerwony, cena 
3200 zł - sprzedam. Tel. 046/837-94-87. 

Opel Kadett, 1990 rok, stan dobry - sprze" 
dam. Tel. 046/837-96-29. 

Fiat 126 c~ 1995 rok, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0604-182-391. 

Sprzedam przyczcpkQ samochodową. 
Tel. 046/839-68-98. 

Syrena Bosto, Wartburg 353W - sprzedam. 
Tel. 046/838-98-39 po 20.00. 

Alternatory, rozruszniki 12-24 V - sprzedaż, 
naprawa, regeneracja (zachodnie, japońskie), 
oraz bcndixy, uzwojenia, wirniki, rcgulatot)', 
szczotki, moduły elektryczne. 
Tel. 060f>-228-526, 046/837-66-53. 

Auto.Centrum Kredytowe - najtańszy 
kredyt na zakup wszystkich marek 
samochodów. 
Tel. 0461837~2-83, 0607-828-950. 

Scat Cordoba, 1994 rok, 1.9 TD - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Citroen Saxo, 1997 rok, I.O, 3-drzwiowy, zi1>
lony metalik, 12900 zł - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Renault Laguna 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0692-489-339. 

Peugeot 4-06, 1997 rok, poduszka, elektryka, 
centralny zamek, wspomaganie, 24000 zł. 
Tel. 0609-024-969. 

Sprzedam skrzyni~ ładunkową, aluminiowo
plastikową do Poloneza Tracka. Łowicz, 
ul. Bawełniana 19, Tel. 0607-090-2(,(). 

Opel Astra 1.4, 1998 rok, poduszka, ABS, 
granatowy metalik • sprzedam. 
Tel. 0696-244-980. 

Peugeot I 06, I.I, 1995 rok, zielony metalik 
- sprzedam. Tel. 0502-280-646. 

Cinquecento, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-74-69. 

Skoda Felicia 1998 rok, niebieski, odciącie 
zapłonu, 16800 zł - sprzedam. 
Tel. 00501-346-002. 

Sprzedam alufelgi do Forda 15" 
z oponami. Tel. 0461837-n-n. 

VW Polo 1.4, zielony metalik, salonowy 
- sprzedam. Tel. 0501-346-002. 

I 25p, 1986 rok, stan dobry - pilnie sprzedam. 
Tel. 042/683-17-48. 

Opel Kadett Sedan 1,2 + gaz, 1986 rok, stan 
bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-86. 0503-407-736. 

Fiat 126p, 1988 rok, cena 800 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-86. 

Cinquecento 704, 1998 rok, srebrny metalik 
- sprzedam. Tel.-0507-053-374. 

Fiat I 26p, 1988 rok, tanio - 650 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-16-73 wi=mcm, 
0693-652-254. 

Peugeot 405, 1,6 benzyna, 1993 rok, 
170 tys. km - sprzedam. Tel. 0606-27(}.547. 

Cinquecento 700, 1997 rok, przebieg 
62 tys. km - sprzedam. Tel. 0692-566-698. 

Ford Escort, 1.6 D, 1983 rok, wrazzcZQśeiami 
zamiennymi • sprzedam. 
Tel. 046/837-07-87, 0605-582-794. 

Fiat I 26p, 1985 rok, + nowe opony zimowe 
- sprzedam. Tel. 0607-743-460. 

126p Bis, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/837-89-72 po 20.00. 

Opel Kadett, 1.3, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-68-48, 0609-315-661. 

Żuk, 1981 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0609-135-502. 

Suzuki Maruti, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-661-851. 

CC 900, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-67-98. 

126p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-70-05. 

Seicento van, październik 1998 rok - sprze
dam. Tel. 046/837-49-62, 0501-043-938. 

Citroen C-25 1.9 D, 1992 rok, kolor bialy, 
cena 8500 zł - sprzedam. Tel. 0501-154-218. 

Sprzedam skrzynię biegów od Poloneza 1.9 
diesel. Tel. 0501-154-218. 

126p, 199 I rok - sprzedam. 
Tel. 0691-507-570. 

Opel Astra 1.7, TDi, 1995 rok, ABS, 2x po
duszka powietrzna, elektryczne szyby, alu
felgi - sprzedam. Tel. 046/837-12-16. 

Polonez Caro, 1993 rok - sprzedam tanio. 
Tel. 046/837-51-31, 830-21-11. 

Fiat Tipo 1.8, 1995 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 046/837-10-62. 

Volkswagen Passat, 1991 rok, I wła· 
ściciel, serwisowany, bez wypadku, 
gaz - sprzedam. Tel. 0604-582-243. 

Fiat Uno I.O, grudzień 1996 rok, 5-drzwio
wy, gaz - sprzedarrt Tel. 0606-395-256. 

Bravo 1.4 12V, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0608-369-685. 

Nissan Sunny 1.4 LX, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-203-091. 

Polonez Truck 1,9 D, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-654-904. 

126p, 1999 rok, garażowany, 1 wlaścicicl 
- sprzedam. Tel. 05~11-147. 

Polonez 1600 GLE, 1992 rok, bordowy, stan 
dobry, alufelgi, cena 3600 zł do negocjacji 
- sprzedam. Tel. 046/861-24-61. 

Honda CB 400T - sprzedam. 
Tel. 0604-504-845. 

Fiat 126 cl, 1996 rok, stan bdb, I właściciel 
- pilnie sprzedam. Tel. 0506-561-525. 

Opel Astra 1.4 I 6V, grudzień 1997 rok - sprzc
. dam lub zamienią. Tel. 060M;22-671. 

Sprzedam M-3, 48 mkw.. ul. Kwiatowa oraz 
garaż. Tel. 046/837-14-71, 0502-778-129. 

Daewoo i Fiat - kupią. Tel. 0601-204-034. • Sprzedam mieszkanie 48 m kw„ TV piątro, 
os. Noakowskicgo, duży balkon. 

·Opel Combo 1.4, 1998 rok - sprze- Tel. 046/837-22-93. 
dam. Tel. 046/838-56-54. 

Fiat I 26p, 1988 rok - sprzedam. Brzeziny. 
Tel. 0692-686-429. 

Uno I.O, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-20-77, 0604-392-876. 

Opel Astra sedan, 1992 rok, 130000 km, 
alann, centralny zamek, wspomaganie, szyber
dach - sprzedam. Tel. 0602-558-873. 

VW Polo, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-81-99. 

I 26p cl, 1999-2000 rok, I właściciel, prze
bieg 18000 km, garażowany - sprzedam. 
Głowno. Tel. 0421719-34-45. 

Sprzedam przycz.cpc; D-633 6 ~ sztywna, 
1991 rok, Głowno. Tel. 0421719-41-45. 

Opel Ascona 1.6 D, 1983 rok, stan dobry, 
zarejestrowany, silnik i blacha po remoncie, 
nowe opony, cena 2200 zł - sprzedam. 
Tel 046/837-47-84 po 18.00. 

Opel Calibra, 1991 rok, stan bardz.o dobry, 
granatowy metalik - sprzedam. 
Tel. 0507-356-799. 

fot I 26p - tanio sprzedam. 
Ul. Bielawska 76, Głowno. 

Sprzedam przyczepką samochodową z plan
deką, 2002 rok. Tel. 0421719-48-56. 

Fiat 126p, 1988 rok oraz Toyota Carina, 
1983 rok - sprzedam. Tel. 0606-361-050. 

Mercedes 123, 300 TD, 1984 rok, kombi, szy
bcr.<Jach, reling, Nivo, centralny zamek, alu
felgi, hak - sprzedam. Tel. 0601-288-858. 

Sprzedam ~i Fiata 126p. 
Tel. 046/83(}.39-92, wieczorem. 

MOTOROWE 
Sprzedam skuter Simson. Tel. 837-1(}.11. 

KupiQ Simsona - moii: być do remontu. 
Tel. 046/83(}.37-75. 

Sprzedam simson Enduro. 
Tel. 046/838-95-10. 

Sprzedam motocykl Kawasaki ZX600 Ninja, 
1995 rok, kolor czarny, stan bardzo dobry, 
11000 zł. Tel. 0506-109-922. 

Sprzedam MZ ETZ 250, stan bardzo dobry, 
1988 rok. Tel. 0603-236-799. 

Sprzedam Simsona, stan bardzo dobry. 
Tel. 0696-268-425. 

Sprzedam Romet, 3- biegowy. 
Stachlew (Jatki). Tel. 0604-770-567. 

Sprzedam skuter Suzuki 50. 
Tel. 0421719-35-99. 

Sprzedam motorower Romet. 
Tel. 0241277-94-14. 

GARAżE 
Murowany - sprzedam, os, Szarych Szeregów. 
Tel. 046/830-33-59. 

WynajmQ garaż lub podpiwniczenie na maga
zyn. Tel. 0503-115-227. 

Sprzedam garaż, przy ul. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-94-65 wieczorem. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam lub wynajmą hal~ o pow. 600 mkw. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Łyszkowicka· 30a. 

58 m kw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-40-78. 

Sprzedam działką budowlaną I OOO m kw. 
Wiadomość Jastrn;bia 81. 

Dom (Głowno). Tel. 0421719-27-71. 

Atrakcyjne M-4, 72 m kw„ I piątro, środkowe, 
os. Bratkowice - sprzedam lub zamienią na 
mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35, 0602-612-059. 

Sprzedam dwupokojowe mieszkanie 
na os. Broniewskiego. Tel. 046/837-54-97. 

Sprzedam dom 109 mkw. w centrum 
Łowicza. Tel. 046/837-05-58 po 18.00. 

Sprzedam działki budowlano-usługowe, 
Strzclccw (za Czerwoną Górą). 
Tel. 046/837-94-89 po 16.00. 

Sprzedam mieszkanie, os. Starzyńskiego, 
58 mkw. Tel. 046/837-33-27, 0604-205-962. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowc, 
os. Dąbrowskiego, Łowicz. 
Tel. 022/675-20-88, 0501-298-918. 

Sprzedam dom w Głownie 64 rrt kw., działki. 
750 m.kw. Tel. 042/684-37-44, 655-03-56. 

Sprzedam działkQ budowlaną pod Łowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 

Sprzedam dom w Łowicz o pow. całkowitej 
280 m, stan surowy. Tel. 0-608-887-830. 

Sprzedani ziemią 2,59 ha, Kompina 4. 
Wiadomość: Wicie 70. 

Sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 

Sprzedam mieszkanie 48,7 rn kw. ul. Armii 
Krajowej 43H. Tel. 0607-403-259. 

Zamieni~ mieszkanie własnościowe 33 m kw. 
na wi~kszc. do 50 m kw. Tel. 046/837-44-83. 

Sprzedam atrakcyjne mieszkanie. 
Tel. 046/837-96-47. 

Sprzedam dom wolnostojący, stan surowy, 
działka 660 m kw, w Łowiczu. 
Tel. 046/837-53-92. 

Sprzedam mieszkanie 63 m kw„ Il piątro, 
ul. Kwiatowa. Tel. 046/837-45-77. 

Sprzedam 83 m kw„ parter, cegła przy ul. Bo
limowskiej. Tel. 0461837-84-22. 

Sprzedam działk~ rolną 4000 m kw. przy 
ul. Sochaczewskiej. Tel. 0601-347-980. 

Zamienię na mnicjsz.c lub sprzedam 73 mkw. 
na os. Konopnickiej. Tel. 0506-109-909. 

Sprzedam M-4, (i() mkw.+ garaż, ul. Kwiato
wa. Tel. 046/837-81-09. 

Sprzedam M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

Sprzedam tanio M-4, os. Starzyńskiego, 
po remoncio. Tel. 0691-688-304. 

Sprzedam działką pracowniczą z domkiem 
murowanym (ul. Łódzka). Tel. 0606-447-777. 

Sprzedam mieszkanie. Tel. 0603-945-961. 

Sprzedam M-3, 50 m kw„ cegła. 
Tel. 06{}2-190-462. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 0600-074-733. 

Sprzedam działkę budowlaną O, 75 ha pod 
Łowiczem. 
Tel. 046/837-11-48, 0609-688-498. 

Dom z dzialką 2500 m kw. w Głownie - sprze
dam. Tel. 0421719-38-43. 

Oferujemy do sprzedaży mieszkania w budyn
ku (12-rodzinnym) w trakcie budowy. Budow
nictwo tradycyjne, pow. mieszkań: 31, 7 mkw., 
49,2 mkw., 55,5 mkw. Skierniewice, ul Jasna
Nowobiclańska (blisko dworca PKP). 
Tel. 046/837-86-71, 0607-295-439. 

4 pokoje, os„ Starzyńskiego - bardzo 
tanio. Tel. 046/837 ~~5. 0606-953-9n. 

Tanio sprzedam pawilon handlowy, 
al. Sienkiewicza 62. 
Tel. 046/861-23-ó3 od 18-20.00. 

Sprzedam mieszkanie M-4, os. Starzyńskie
go. Tel. 046/837-81-77, wieczorem. 

Sprzedam działką budowlaną 1500 m kw„ 
ul. Cegielniana 30. Tel. 046/837-87-93. 

Sprzedam ziem~ I ,59 ha kolo Łowicza. 
Tel. 046/838-13-24. 

Sprzedam działką 1200 m kw. wraz z budyn
kami 45 mkw, kolo Bolimowa, nad rzeką Raw
ką, Tel. 0601-380-037. 

Dom otwarty, surowy, os. Mysiaków, kolo 
Łowicza. Tel. 046/837-92-34. 

Sprzedam 42 ary z budynkiem na Polesiu 138. 
Wiadomość: os. Bełchów, ul. Szklana 41. 

Mieszkanie 42 m kw„ I piątro, os. Kostka. 
Tel. 046/837-00-84. 

Sprzedam dom w centrum Łowicza, działka 
400 mkw. Tel. 046/837Ą6-0I p<i 19.00. 

Wynajmą lub sprzedam kiosk. 
Tel. 046/837-21-92 wieczorem. 

Nieruchomości - działki, mieszkania, 
grunty rolne. Tel. 046/837-47-42. 

Sprzedam mieszkanie 75 m kw, ul. Baczyń
skiego. Tel. 0501-340-731. 

Sprzedam działk~ rolno-budowlaną, 
pow. 4985 m kw„ przy ul. Chełmońskiego. 
Tel. 0506-582-704. 

Zamienią M-4 na mnicjsz.c (M-3, M-2). 
Tel. 0604-212-092. 

Sprzedam mieszkanie, ul. Baczyńskiego, 
75,1 m kw„ II piątro. 
Tel. 046/837-76-36, 0502-352-193. 

Sprzedam 3 pokoje z kuchnią, os. Broniew
skiego. Tel. 0607-548-584. 

Sprzedam działką. Zielkowice 158. 

Sprzedam I ha lasu. 
Seligów 13, 99-420 Łyszkowice. 

Sprzedam mieszkanie 60 m kw„ 3 pokoje, 
os. Bratkowice, I piątro. Tel. 0603-741-684. 

Sprzedam niedrogo dzialk' 680 rn kw. Anto
nicw. Tel. 0600-229-058. 

Głowno - działka budowlana 1900 m kw„ 
media w ulicy - sprzedam. 
Tel. 042/643-62-40. 

Sprzedam dorn+ 60 arów zabudowane w Kier
nozi, ul. Nowy Rynek 5. Tel. 046/833-17-14. 

Sprzedani dom w centrum Głowna 
( 180 m kw.), cena do uzgodnienia. 
Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam lub wynaj~ dom 120 m kw„ za
kład produkcyjny 400 m kw., plac 800 m kw. 
(Głowno). Tel. 0421719-35-39. 

Współczesny 150 m kw., 2 garaże, działka 
800 m kw., okolice Głowna, Strykowa, 
165000 zł. Tel. 0603-801-570. 
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Sprzedam działką budowlaną 11 OO m kw„ 
Podsokołów, blisko rzeki Rawki. 
Tel. 046/838-02-90, wieczorem. 

M-3 - sprzedam. Tel. 0692-125-590. 

Sprzedam mieszkanie 84 mkw. (nowe), cegła, 
garaż, ul. Bolimowska. Tel. 0693-565-499. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną 0,58 ha kolo 
Nieborowa. Tel. 046/838-57-57. 

Sprzedam mieszkanie w bloku na ul. Czajki. 
50 mkw. Tel. 0603-741-481, 046/837-43-35. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną w Bolimowie. 
Tel. 046/83(}.39-54. 

Sprzedam dom, stan surowy, otwar
ty. Tel. 0602-389-716. 

Sprzedam pawilon (nowy) nr 3 (targowica 
micj~ka). Tel. 0607-540-942, 046/83(}.24-IO. 

Sprzedam mieszkanie w Grodnie I, kolo Kut· 
na. Tel. 024/282•22-63. 

Sprzedam działką budowlaną, pow. O, 71 ha 
w Otolicach. Tel. 046/838-78-24 wieczorem._ 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 39 mkw. 
na os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-61-46, wieczorem. 

Sprzedam dom wolnostojący. 
Tel. 0604-348-950. 

Sprzedam M-3, 38 mkw., partci;, os. Starzyń
skiego. Tel. 046/837-89-47. 

Pilnie sprzedam mieszkanie własnościowe, 
os. Szarych Szeregów, Łowicz. 
Tel. 0609-717-505. 

Sprzedam M-3, 44 m kw. w Strykowie. 
Tel. 0421719-82-90, 0693-107-585: 

Sprzedam dom w stanic surowym. Stryków. 
Tel. 0421719-82-90, 0693-107-585. 

Sprzedam dom'200 mkw., budynki gospodar
cze, działka 0,08 ha - 5 km od Łowicza. 
Tel. 0606-192-951. 

Sprzedam mieszkanie 48 m kw„ os. Starzyń
skiego. Tel. 046/837-81-77. 

Sprzedam M-4 na os. Tkaczcw. 
Tel. 0695-488-241, 0507-793-450. 

Sprzedam M-3, 48 mkw., ul. Kwiatowa. 
Tel. 046/837-82-21. 

Sprzedam dziatki budowlane z sadem czcro. 
śniowym lub śliwkowym przy trasie Otoli
ce-Pilaszków, ocna I mkw. - IO zł. 
Tel. 046/837-14-09. 

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 300 m 
kw. na działce 540 m kw„ wolnostojący, ogro
dzony, wszystkie media, Łowicz, os. Górki. 
Tel. 0695-505-862, 0695-547-769. 

Okazja! Pilnie sprzedam dom piętrowy 
w Bielawach. Działka 835 m kw„ Pomiesz
czenia budynku ekskluzywnie wyszykowa
ne. Ostatnia cena - 180000 zł. 
Tel, 0608-618-757, 0604-579-730. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0691-73(}.180. 

Sprzedam pokój z wządzoną kuchnią. 
38,5 mkw, parter, os. Tkaczcw. 
Tel. 046/83(}.34-59. 

Pilnie sprzedam 38 m kw. 
Tel. 046/83(}.2 l-94. 

Głowno, działka budowlana 1900 m kw„ 
media w ulicy - sprzedam. 
Tel. 042/643-62-40. 

Sprzedam niedrogo działkę 680 m kw„ Anto
niew. Tel. 0600-229-058, • 

Sprzedam M-3, 48 m kw. na os. Kopernika 
w Głownie. Tel. 0421710-84-65, wieczorem, 
0692-475-454. 

Działką budowlaną 1200 m kW. sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

Sprzedam lokal sklepowy 75 m kw. 
Tel. 0604-539-071. 

Sprzedam dzialkQ budowlaną w Głownie 
1500 mkw. Tel. 0421719-19-68. 

Sprzedam M-4, 49 mkw., Głowno. 
Tel. 0421719-19-68. 

Sprzedam przenośny pawilon handlowy 
7,50x5,20 m. Tel. 0502-592-675. 

Sprzedam działką w Głownie. 
Tel. 042/680-14-80. 

Działki 2x1200 mkw., Głowno. 
Tel. 042/68(}.28-40. 

Sprzedam mieszkanie 58 m kw„ Il piątro, 
Głowno, ul. Sikorskiego. 
Tel. 0421719-22-06, 603-549-227 po 20.00. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

KupiQ M-3, 35-40 m kw„ do II piQtra włącz
nie, os. Starzy1\skicgo lub Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-66-81 po 18.00, 0602-229-867. 

Kupią M-5, w cegle, lub zamienią na M-4 (ce
gła) z dopłatą. Tel. 046/837-36-35. 

Kupi' działką budowlaną na terenie Głow
na. Tel. 0421719-22-90. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajc;cia pomieszczenia biurowe. 
Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 

Lokal do wynającia. Tel. 0602-716-765. 
··------· ---------··- - · - ··· - ·--
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Do wynajęcia mieszkanie 74 mkw, ul. Boli- Spraedam 8000 szt. cegły kratówki. Sprzedam becrlcę 600 L metal oraz dużą ilość 
roślin skalnych-1llnio. Zielkowice I 15 (Góry). 

Pedagog specjalny, terapia pedagogiczna, 
kurs ruchu rozwijającego - poszukuje pracy. 
Tel. 0504-448-163. 

Instalacje elekttycme, przybpa, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Remonty mieszkań. Tel. 060CMl14490. 

Remonty, adaptai:je. Tel. 0691-n4-281. 

Kompleksowe remonty. 

mowska. Tel. 0603-653-001. Tel. 0602-255-83 I, 046/838-45-65. 

Wynajmę pomieszczenie na działalność fry
zjcrncą lub kosmetyczną w bardzo dobrym 
punkcie w Łowiczu. Tel. 0606-933-536. 

Pokój do wynajęcia. Tel 0603-123-916. 

Lokal do wynajęcia, po kwiaciarni. Łowicz, 
ul. Topolowa 12, tel 046/837-07-90. 

Wynajmę dom w Głownie 64 m. kw. 
Tel. 042/684-37-44, 655-03-56. 

Wynajmę lokal o pow. 22 m kw. w Łowiczu, 
ul. Dluza_ Tel. 0609-491-588. 

Do wynajęcia dom w ZdllllaCh. 
Tel. 046/838-78-24. 

Do wynajęcia M-3, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0600-533-281. 

Do wynajęcia kawaletlca 
Tel. 046/838-15-04 po 21.00. 

Mieszkanie w Ośrodku Zdrowia w Kiernozi 
- wynajmę. Tel 0604-437-861. 

Do wynajęcia mieszkanie 65 mkw. (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, korytarz), ogrzewanie 
węglowe, w centrum Łowicza. 
Tel. 046/837-63-39. 

Lokal do wynajęcia 18 m kw. na biuro, gabi
net lub działalność gospodarczą, Nowy Ry
nek 18. Tel. 046/837-45-29. 

Do wynajęcia mieszkanie na os. Staizyńskie· 
go, I pic<tro, 38 m kw. Tel. 046/838-49-22, 
0693-652-202 po 20.00. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zakład lub pracow
nię. Przyjmę studentów Z30C21JYCh na nocle
gi. Usługi koparką i kombajnem. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek 1 I. 

Do wynajęcia lokal na magazyn lub dzialal
no.5ć, pow. 15x5x3. 
Tel. 046/837-26-03 wieczorem. 

Wynajmę 2 pokoje w domku dla osób uczą
cych się, pracujących. Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia sklep z mieszkaniem + zaple
= + garaż, w Łowiczu, od I sierpnia b.r. 
Teł. 046/837-63-39 wieczorem. 

' 
Wynajmę 2 pokoje z kuchnią, os. Noakow-
skiego bi. 2. Tel. 0607-328-028. 

Wynajmę pokój. Os. Bratkowice 1/16. 

Do wynajęcia 30 m kw., pokój z kuchnią, 
parter, C.O., balkon, ul Annii Krajowej. 
Tel. 0502--096-859, 0503-137-226, 
0503-138-423 po 17.00. 

Do wynajęcia mieszkanie ok. 100 m kw. 
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, duży boi) w pry
watnym budynku - może być również na ci
chą działalność gospodarczą - w centrum 

.Łowicza. Tel. 046/837-63-39. 

M-3, Głowno, I piętro - do wynajęcia 
Tel. 046/874-71-56 po 17.00. 

Do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
(Głowno). Tel. 0600-164-138. 

Betoniarka 250, 500, wciągarka - suwnica 
elektryczna 0,5 t, przy=:pa zabudowana (na 
pomieszczenie dla pracowników lub maga
zyn na budowie). Tel. 0601-303-279. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0604-4 I O-ó86. 

Oddam pomnik darmo. Tel. 046/837-53-86. 

Sprzedam regał - wysoki połysk, szer. 4 m Walkman Thompson, gwarancja, 60 zł. 
idywan(2,5mx3m). Tel. 046/837-77-13. 

Zatrudnię kierowcę z kategorią C + E z okolic 
Dmosina lub Głowna Tel. 0605-725-429. 

Kierowca A, B, C, D, E poszukuje pracy. 
Tel. 0604-714-409. 

Avon - konsultantki. Tel. 0461839-ó0-24, 0605-431-881. 
Sprzedam czarną ziemię na trawniki oraz toń Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 
dobrej jakości pod tunele, sadzonki, krzewy. 
Tel. 046/837-12-07 po 21.00. 

Meble używane z imponu Zduny - Pawilon 
9.00-17.00. Tel. 046/838-75-76. 

Spraedam lub wynajmę kiosk na stacji PKP, Sprzedam 2 wełniaki łowickie, haftowane, 
Łowicz. Tel. 0506-118-135. · w dobrym stanie,= ustalona 250 zł. 

Spraedam 2-0SObową sofę, stan dobry. 
Tel. 046/838-50-50. 

Sprzedam zbiorniki 1 OOO 1 na olej, wodę, 
szambo od 80 zł do I OO zł. 
Tel. 046/838-43-13. 

Tel. 0461838-98-40. 

Sprzedam tanio pompy szambowe. 
Tel. 046/838-58-26. 

Sprz.edam piec C.O. -węgiel, koks, moc l 4kW, 
rok zakupu 2000, = 450 zł. 
Tel. 0694-649-995. 

Zostań konsultantką Avon. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zaopiekuję się dzieckiem od 1 września. 
Tel. 046/837-80-43 po 20.00. 

Zatrudnię szwaczki - bielizna dam
ska. Teł. 0421719-12-39, ~208. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-ól-69. 

Plzyjmę fiyzjerkę na staż. Sprzedam wózek 3-fimkcyjny, glęboki. 
Tel. 060'.l-491-984. Sprzedam wypoczynek ze skóry, żyrandole Tel 046/837-12-77 po 18.00. 

stare, materace sypialne. Tel. 0600-164-138. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Profesjonalnie doradzę i wykonam instala
cje wodn<>-kanalizacyjne i C.O, miedź, pla
stik, kotły miałowe, olejowe. 
Tel. 0504-221-358. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-51. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury WJ. 
Tel. 046/830-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Tartak Rawka - drewno budowlane 
- tanio, szybko i solidnie. 
Tel. 0607-355-765, 046/833-14-00. 
Strobów - tel. 0605-274-955. 

Bezpyłowe cyklinowanie, układanie parlcie
tu. Popów 48, tel. 0604-334-891. 

Tel. 0607-196-356. 

Remontowo-budowlane - kompleksowo. 
Tel. 0461830-34-12, wieczorem. 

Kompleksowe remonty mieszkań, kafelkowa
nie, gipsy, panele. Tel. 046/837-86-74. 

Docieplenia, montaż okien, wykop studru 
kręgowych. Tel. 0502-637-042. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0609-107-737. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0605-180-815. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel 0604-696-796. 

Układanie glazury i terakoty, paneli ścien
nych, montaż ogrodzeń beto~wych - 1llnio. 
Tel. 0694-308-063, 0691-597-931. 

Spraedam strój łowicki damski w bardzo do- Kierowca C+E+ADR - podejmę pracę. 
brym stanie. Tel. 046/838-43-29 Altany ogrodowe, stoły, ławki z bala - sprze- Tel. 046/838-11-66. Cyklinowanie, układanie parkietu, cykliniar- Ocieplanie budynków i poddaszy, płyta gik. 

ką taśmową i talCl2Xlwą. Tel. 0693-698-006, 046/838-63-94. 
„Kosmo" - tanie blachodachówkl 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
ałucynk, doradztwo techniczne. Do
wóz gratis, 
tel. 04&'830-~1-11, 0600-367 --596. 

Sprzedaż krokiew dachowych na zamówie
nie pod wymiar, krótkie terminy. 
Tel. 0602-633-667. 

Używaną pralkę automatyczną ,,Ekonomik" 
- tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-58-41, 0504-169-268. 

Ziemia czarna, ziemia na podsypkę, piasek, 
żwir - transport Kamaz. Tel. 0501-22~91. 

Spraedam pilnie aparat fotograficzny Minol
ta x-700, prod. japońskiej + 3 obiektywy 
i kompletne wyposażenie. 
Tel. 046IS30-31-0l. 

Spraedam rower wodny. Tel. 0502-607-502. 

Spraedam regal - bardzo 1llnio. 
Tel. 046/837-81-09. 

Sprzedam ciągnik ogrodniczy z osprzętem 
i przyczepką, Tel. 046/838-68-58. 

Sprzedam agregat chłodniczy do 5-tonowej 
komory. Tel 046/837-62-40. 

Komputer - sprzedam tanio. 
Tel. 0693-542-122. 

Spraedam tregry 12 - IO szt 
Tel. 046/837-13-54. 

Sprzedam overlock domowy. 
Tel. 046/830-20-38. 

Spraedam podręczniki do ill klasy gimnazjum. 
Tel. 0461838-78-39. 

Sprzedam kolumny podłogowe 2x200W, 
wzmacniacz + iluminofonia gratis, 
cena 650 zł. Tel. 0601-567-894. 

dam. Tel. 0421719-48-10, 0503-679-504. 

Sprzedam kamień polny różnej wielkości, 
również duże głazy. Tel 0608-126-679. 

Sprzedam blachę 2xl,15 m, brązowa, 5 arlru
szy. Tel. 0608-361-207. 

Spmidam regal dziecinny Mambo z elementa
mi różowymi, 400 zł. 
Tel. 046/837-78-51 po 18.00. 

PTZedstawiciel Tele2 - pilnie handlowców, "Tel. 046/838-66-25, 0505-072-638. 
także wakacyjna 
Tel. 046/855-25-95, 0600-288-892. Cyklinowanie, układanie. 

Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Zatrudnię spawacza Tel. 0605-234-616· Docieplanie budynków, remonty 
Zatrudnię tokana-frezera. Tel 0605-234-616. mieszkań. _ · 

Tel. 046'837-08--07, 0607-168-196. 
Absolwentka LH, studentka PŁ, obecnie sta
żystka w US, zdyscY!'linowana, odpowie-

· dzialna, z prawem jazdy kat B podejmie pra-
Sprzedammeble: sypialnia, regaly, wypoczyn- cę. Tel. 0505-713-353. 

Usługi dekamdc, montaż rynien i rur spusto
wych, obróbki blacharskie, pokrycia dachów. 
Zmiana numeru kontaktowego 
z 0-601-703-244 na 0-601-587-758. ki, lodówka Tel. 0501-763-578. 

Bale dębowe sezonowane 50 mm. 
Tel. 046/838-35-51. 

Sp=dam eternit grubofalisty, 500 sztuk, 
12 zł/szt Różyce 69, tel. 046/838-17-37. 

Sprzedam akordeon. Tel. 046/837-90-58. 

Dam ziemię z wykopów. Tel. 046/838-85-90. 

Sprzedam telefon komórkowy Siemens S35i. 
Tel. 0505--055-127. 

Tuner Cyfrowy, Wizja Tel 046/830-22-76. 

Sprzedam meble' kuchenne, MDF, 
nowe. 
Tel. 0605-681-702, 046/837-n-n. 
Ksiąili do III klasy (Gimnazjum nr 3). 
Tel. 0696-387-905. 

Spraedam eternit 
Tel. 046/838-16-42 po 16.00. 

Zbiornik 1100 1, plastikowy, w obudowie 
aluminiowej. Tel. 046/839-64-57. 

Sprzedam monitor 17'', komputer Athlon 
AMD 1000 MHz, 256 DDR, 4 HDD, 40 GB, 
Ge Force MX400, 64 Ram, TV-OU~ modem 
- cena 2000 zł. Tel. 0501-386-019. 

Spraedam kiosk handlowy. 
Tel. 0501-788-231. 

Sprzedam meble do kuchni, 9 części, wywiew, 

2'.at!udnię młodą, uczciwą w charakterze sprze
dawcy w sklepie spożywczym w Łowiczu, 
prµ na 2 zmiany. -' 
Tel 046/830-30-05 po 21.00. 

Do rozdawania ulotek. Tel. 0501-020-993. 

Młoda, średnie, książeczka zdrowia - poszu
kuje pracy. Tel. 0601-963-994. 

Restauracja zatrudni kucharza 
Tel. 0693-126-242. 

Przełącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
oclomofony, bramonapędy. Systemy alannowe 
(sygnalizacja włamaniowa, napadu, kontroli 
dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Remontowo-wykończe
niowe, hydrauliczne, elektryczne, gładź, gla
zura terakota, panele, płyty gik, poddasza, 
stolarlca. Tel. 046/837-50-84, 0603-859-842. 

Malowanie. 
Tel. 046/837-62-71, 0692-095-531. 

22-letni, prawo jazdy, własny samochód, Układ i k tl( b 
dyspozycyjny 19.00-9.oo. podejmie pracę an e os 1 rukowej. 
dodatkową. Tel. 0600-554-958. Tel. 0608-372-254· 

Zatrudnię do pracy przy układaniu 
kostki brukowej. Tel. 0601-593--011. 

Tanio i fachowo usługi hydrauliczne. 
Tel. 0609-158-772. 

2'.at!udnię szwaczki I i Il zmiana oraz cbahq>- Bezpyłowe cyklinowanie, układanie parlcie-
niczki. Tel. 0608-182-860. tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Zatrudnię kierowcę kat. C z praktyką do 35 
lat z okolic Głowna Tel. 0609-230-864. 

Firma „Alles" - producent bielizny 
damskiej zatrudnl wykwalifikowane 
szwaczki. 
Teł. 0421719-41-74, 710-87-21. 

Mechanika i elektromechanika samochodo
wego zatrudnię. Tel. 0421710-70-79. 

Zatrudnię szwaczki do szycia biustonoszy, 
zakład w Bratos>awicach. Tel. 0507-142--030. 

Tynki, remonty budowlane. 
Tel. 0603-085-730. 

Schody, balustrady, parapety - produkcja, 
montaż. Tel. 0502-261-898. 

Układanie kostki brukowej, sprzedaż mate
riałów budowlanych „Budomix", Łowicz, 
ul. Armii krajowej 45CD. 
Tel. 046/837-49-54, 837-49-55. 

Pokrycia dachowe, podbitka okapowa Sprze
daż materiałów na pokrycia Wycena gratis. 
Solidnie, tanio. 
Tel. 0693-652-218, 046/837-36-38 po 20.00. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Cięcie betonu, ścian, wyburzenia. 
Tel. 0606-192-951. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 0461837-21-66, 0604-376-195. 

Tynki, roboty remontowo-budowlane - wy
konuję. Tel. 0609-879-143. 

Dachy, konstrukcje, pokrycia, naprawa i kon
serwacje. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Tynki - tanio, wolne terminy. 
Tel. 0607-973-086. 

Docieplanie domów granulatem, 51yropianem 
i stropodachów, I m kw. - 7 zł. 
Tel. 044/714-27-94. 

Montaż okien - tanio, solidnie, szybko. 
Tel. 0600-599-094. 

INNE USŁUGI 
Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, fi
ran, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar- kuchenne, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wykończenia wn<;ttz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

z.esp6ł muzyczny - doświadczenie i profesjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Sprzedam kuchnię gazową z piekarnikiem zlewozmywak (chrom). Tel. 046/837-63-89. 
Do wynajęcia w Głownie 2 pokoje z kuchnią w dobrym stanie, parnik elektryczny 1 OO I. 
oraz 3 pokoje z kuchnią i łazienką. Tel. 0605-275-188. Sprzedam wersalkę+ 2 fotele, 170 zł. 

Zatrudnię sprzątaczkę w piekarni i stołowe
go. Tel. 0421710-87-39. Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyta 

gik, ścianki, sufity, gładź, malowanie, siding, 
podbitki, tynki, docieplenia. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prz.e
suwne i stale). Tel. 0501-707-657. Tel. 0421719-14-39. Tel. 0461839-42-24, 0606-921-577. 

USŁUGI WIDEO 
Wynajmę całoroczny wolnostojący dom na 
letnisko (wszystkie media). 
Tel. 0608-140-874. 

Posiadam do wynajęcia lokal w rzędzie drew
nianych pawilonów na targowicy. 
Tel. 0606-943-879. 

Wynajmę mieszkanie dwlipokojowe. 
Tel. 0607-403-259. 

Grzybienie (lilie wodne) - spraedam. 
Tel 046/874-73-85 rano lub wieczorem. 

Sprzedam wytaczarkę do bębnów hamulco
wych. Tel. 0421719-60-56. 

Spraedam bale topolowe, suche. 
Tel. 0421719-ó0-56: 

Nagrzewnica na olej opalowy. 
Tel. 042/7"19-23-39. 

Sp=dam namiot I O osobowy z podpinką, 
Tel. 0602-716-765. 

Wideofihnowanie - Studio Roma 
Sprzedam grzejniki żeliwne używane, silnfk Tel. 046/837-50-64, 0693-332-555. 
elektryc2ny 7,5 kW, mały motoreduktor. 
Tel. 046/837-12-22. 

Sprzedam komputer Athlon 1 OOO MHz, 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa Tel. 046/837-83-96, 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

Do wynajęcia mieszkanie, 40 m kw, 2 pokoje Tanio spraedam wzmacniacz Hi-Fi Yamaha 
+ kuclmia os. Bratkowice, tel 0692-079-628. AX-393. Tel. 0605-695-928. 

25 GB DDR Ge Force, MX 400 64 MRom, 
TV-Out, CD-Rom 52, monitor 17", modem, 
cena 2000 zł. Tel. 0501-386-019. 

SpIZedam ponton 4-osobowy. 
Tel. 0461837-69-15. 

DVD fihnowanie. Tel. 0501-836-550. 

Kawalerka do wynajęcia Tel 0602-101-989. 

Do wynajęcia lokal. Tel. 0501-788-231. 

Do wynajęcia M-3, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-63-84 po 20.00. 

Do wynajęcia lokal40mkw. +zaple=(C.O.). 
Tel. 046/837-37-41, 0600-741-174. 

Wynajmę dom w Głownie, ul Westeiplatte. 
Tel. 0421719-89-45. 

Kawalerka w centrum do wynajęcia 
Tel 046/837-38-79 po 16.00. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skup złomu metali kolorowych. 
Łowicz, ul Klickiego 66. 

Kupię wagę suwakową 200 lub 300 kg. 
Tel. 046/830-37-75. 

Kupię kompresor większe] mocy. 
Tel. 046/838-46-53 po 21.00. 

Kupię fotelik samochodowy, od 8 kg. 
Tel. 046/838-ól-87, 837-73-07. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedaż skrzynek ,jedynek", „uniwersa
lek" oraz draewa opałowego (drobne, grube, 
do ogrzewania centralnego i ko(I\inkowego ). 
Tel 046/838-15-27 po 21.00. 

Sprzedam meble pokojowe. 
Tel. 0461838-66-46. 

Spraedam wyposażenie sklepu (Jady, regaly). 
Tel. 0607-882-422. 

Sprzedam konstrukcję stalową 42xl 8x3,5. 
Tel. 0602-255-831, 046/838-45-65. 

Wideofilmowanie. Tel 046/837-11-75. 

Spraedam wypoczynek w dobrym s1llnie. Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473. 
Tel. 046/837-26-03, wieczorem. Sprz.edam 2 silniki elektry=ie 5 kW i 2 kW. 

Sprzedam tanio meble kuchenne i kuchnię Tel. 0693-203-09l. 
elektryczną, Tel. ,046/837-54-97. Spraedam wózek dziecięcy 3-f\mkcyjny, jak 
Radiomagnetofon samochodowy Panasonic nowy, tanio. Tel. 046/838-49-73 po 19.00. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, 
obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
+ zmiatiarkę na 8 płyt Tel 0602-797-678. Piece miałowe stałopalne z podajnikiem (pa- Tel. 0461837-52-23. 

!iwo miał, grysik), ceny producenta. 
Spraedam komplet mebli stylowych Ludwik Lisicwice Duże 24. TeL 0603-673-948. 
XVI. Tel. 046/839-63-46 po 18.00. 

Sp!Zedam suknię ślubną, tanie!. 
Tel. 046/837-76-52. 

Sprzedam nową bramę przesuwną. 
Tel. 0602-116-899, 046/837-11-14 wie
czorem. 

Spraedam kamienie na skalniak. 
Tel. 0461830-38-49. 

Spraedam piec C.0. 22 kW, Hajnówka 
Tel. 0602-797-678. 

Spraedam nóż krojczy pionowy. 
Tel. 0461837-92-72. 

Spraedam kuchnię węglową. 
Tel. 046/837-97-94. 

Spraedam Nokię 3310. Tel. 0603-993-039. 

Sprzedam eternit nowy niskofalisty. 
Tel. 046/838-90-37. 

Spraedam migomat 600A do aluminium. 
Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam agregat chłodniczy z kontenerem 
lub całość 7x2,35x2,20 m. Tel 0505-039-888. 

Nokia 3310, Ericson T29s. 
Tel. 0506-864-403. 

Sprzedam wózek widłowy GPW 2,5 t 
udźwig. Tel. 046/863-14-11. 

Wypoczynek 3+1 - tanio. 
Tel. 046/837-47-42. 

Okna PCV - sprzedaż, montaż - okno 034 już 
od 520 zł brutto. Tel. 0506-516-128. 

Sprzedam Wibrator+ formy. 
UJ. Bielawska 76, Głowno. 

Kamienie na skalniak, topole ścięte. 
Tel. 0421719-56-16. 

Radio CD samochodowe Panasonic DFX 
400 N ze zmienimką. Tel. 0421719-56-16. 

Sprzedam dużą wieżę Tecłmics. 
Tel. 046/838-36-63 po 17.00. 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa 
Zachodnia Tel. 071/385-20-lg 

Szwaczki przyjmę - bieli2na 
Tel. 0421719-33-80. 

Podejmę zmywanie naczyń (wesela, imprezy). 
Tel. 0608-196-793. 

Rencistka, opiekunka - podejmie pracę przy 
osobie starszej. Tel. 046/837-03-99. 

Dyrektor Gimnazjum nr 3 w Łowiczu zatrud
ni od dn. 1.09.03 nauczyciela języka niemiec
kiego, w pełnym wymiarae czasu pracy. 
Tel. 046/837-92-80, 837-56-64. 

Jeśli chcesz zostać konsultantką Avonu - za
dzwoń. Tel. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 
Teł. 046/837-94-85, 0608-484--079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - 1llnio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofihnowanie ,,Kasia" - profesjonalnie, 
solidnie, tanio, VCD, DVD - kamery cyfiowe. 
Tel. 0461837-87-@, 0602-633-470. 

Wideofilmowanie, zdjęcia, zespól. 
Tel. 0606-662-878. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia 
- tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Renowacja nagrobków. Tanio i solidnie 
Tel. 0506-511-664. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, panele, 
boazeria, tapetowanie i malowanie mieszkań. 
Ceny konkurencyjne. Tel. 0506-511-664. 

Tel. 046/838-98-40 po 20.00, 0502-095-ó9 I. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 0604-245-722, 046/837-22-04. 

Ścinanie drzew niebezpiecznych. 
Rodzina Szychowscy. 
Tel 0604-891--092. 

Murowanie tynkowanie, gładź gipsowa, pły- Przewóz 6 osób, 4,5 t, 24 m'. 
tak-gipsowa, docieplanie budynków. Tel. 0602-581-239. 
Tel. 0421719-12-94 po 20.00. 

Montaż stolarki budowlanej, wykańczanie 
wnętIZ, obróbki zewnętrzne budynków. 
Tel. 0502-026-713. 

Malowanie mieszkań, gładź gipsowa 
Tel. 0461839-ó0-12. 

Usługi remontowe, wykończenia wnętrz. 
Tel 0600-216-845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 - Instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, wykonawstwo. 
TelJfax 046/838-68--08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Usługi wykończeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż płyt GIK, sufity pod
wieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0696-156-877. . 

Naprawa komputerów i inne usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Tel 0602-157-297. 

Limuzyna do ślubu, atrakcyjna, zabytkowa 
Tel. 0601-232-366. 

Naprawa pralek automatycznych, Jodówek, 
zamraż.arek. Napełnianie klimatyzacji sam. 
Sprzedaż części AGD. Tel 046/837-49-19, 
0692-668-445, ul. Bolimowska 14/l 8b/05. 

z.esp6ł muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Śluby - białe Audi A-ó, srebrny Mercedes 
Okularnik. Tel. 0604-826-416. 

Zakopane (blisko dworca PKP): wynajem 
pokoi (również z wyżywieniem). 
tel. 0181206-89-89, 0604-149-268. 

z.esp6ł - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Konserwacja dachów, pokrycia, rynny 2 PCV Masaże. Tel. 0603-709-287. 
i ocynkowane, obróbki blacharskie. 
Tel. 0605-399-987. 

Tanio, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, panele pod
łogowe, podbitki. 
Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Usuwanie drzew. Tel. 0603-709-287. 

Tanie piece C.O. węglowe oraz miałowe (opa
lane miałem węglowym ze sterownikiem) 
poleca producent Skierniewice, 
tel. 0501-627-469. 

Układanie kostki bruko-j - gwaran- Krajowy przewóz osób, busy, 14 i 18 
cja. Tel. 0600-150-196. miejsc. 

Dachy, pokrycia i obróbki. 
Tel. 046/837-92-25, 0608-409-686. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

Roboty remontowo-budowlane. 
Tel. 0507-341-234. 

Prace remontowe, wykończeniowe - pełen 
zakres. Tel. 0693-531-575, 0421719-12-88, 
wieczorem. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Remonty. Budowa domów. Bieżące 
terminy. Tel. 0607-328-032. 

Finna „Efekt" • usługi hydrauliczne, 
referencje. Tel. ~~1. 

Tynki - wolne terminy. Tel. 0507-489-988. 

Tynki - wolne terminy. Tel. 0507-490-468. 

Tel. 046/838-70-32, 0602-681-641. 

Profesjonalne instalacje sygnalizacji włamań, 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dostępu, instalacje telefoni=ie (cen
tralki telefoniczne). Tel. 0601-207-689. 

Naprawa: TV, monitory - dojazd, gwarancja 
Tel. 0600-282-827. 

Układanie glazury, terakoty, gładzie gipso
we. Tel. 0-604-830-531, 838-38-05 wieczo
ian 

RTV serwis, autoryzacja: Sony, Philips, LG, 
Thompson, Samsung, NC i inne. Naprawy 
gwarancyjne i pogwarancyjne sprzętu. Tele
wizory, magnetowidy, monitory, kamery itp. 
Krakowska 11, tel. 837-28-85. 

Kamaz, przewól piasku, żwiru do spółki. 
Tel. 837-10-%, 0-692-287-344. 
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Pranie dywanów i tapicerek w 2'1kladzic 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

Komputerowe przepisywanie tekstów i po- Bizon Z056, turbo, kabina 1987 rok - sprzc- Sprzedam siano w kopkach - niedrogo, bez Sprzedam prast; zwijającą Z-230, pług 2-, 3-, 
5-podorywkowy, przetrząsacza-zgrabiarkę, 
siewnik Acromat ID (kukurydza, buraki), roz
rzutnik jednoosiowy. 

Sprzedam kosiarki; rotacyjną, polską dwuko
łówk~ ciągnikową. Tel. 046/838-37-58. moc w rcdagowani.r Tel. 0693-542-122. dam. Tel. 0603-592-345. nawozu. Mysiaków 198. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0696-426-835. 

Komputeropisanle. Tel. 046/838-49-27. 

Najtańsze komputeropisanic (I zVstr.). 

Sprzedam jalówkt; na wycieleniu - lipiec. · Sprzedam pług 4-skibowy, 1997 rok. Ładowacz cyklop - sprzedam. Blt;dów 43. 

Sprzedam ląkt; w Łażn.ikach 0,63 ha. Seligów 71. Tel. 046/838-83-07. Tel. 0691-715-486. Tel. 046/838-87-51, 0504-0 I 0-949. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 19/9, 
tel. 046/837-73-07. 

Odbiór satelitarny - wszystko. 
Tel. 046/830-22-76. 

Oczyszczanie stawów, koparilą - węd
ką, niwelacja tereniu, transport. 
Tel. 0501-220-891. 

Zespól muzyczny. Tel. 0607-76&-477. 

Transport - Kamaz, żwir, piasek. 
Tel. 0602-471-796, 046/837-06-19. 

Naprawa - pralki automatyczne, lodówki, 
231l113Ż.alk~ inny spm;t AGD. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Klimatyzacja do sklepów, biur i mieszkań. 
Montaż, serwis, spr=laż. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 0461837-35-94, 0603-531-989. 

Szycie miarowe: spodnie, spódnice, garson
ki, przeróbki. Tel. 046/837-92-72. 

Profesjonalny manicure - paznokcie żelowe 
i akrylowe. Tel. 0602-623-817. 

Usługi podnośnikiem koszowym, 18 m, na 
Starze+ Kamaz, wywrotka. Tel. 0604-208-588. 

Masaże: leczniczy, relaksacyjny, aro
materaupetyczny, twarzy, świecowa
nie uszu. Tel. 0501-389-980. 

Tel. 046/837-10-88. 

Komputcropisanic. 
Tel. 046/837-31-83, 0604-576-263. 

Kupit; przyczcpt; D-55 albo 4,5 t, wywrot. 
Tel. 0692-543-411. 

Sprzedam młynek walcowy, robiony, nieskoń
czony, snopowiązałkt; - mało używaną. 

T;:J. 046/838-59-22. 

NAUKA , Sprzedam bizon Z-056, 1980 rok, 18 OOO zl. 

Matematyka Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka. 
Tel. 0421719-30-61, 0607-459-322. 

Jt;zyk niemiecki. Tel. 046/838-45-43. 

Angielski. Tel. 0421719-25-49. 

Tel. 0461838-66-70, 0505-406-91 O. 

C-360, 1976 rok, Orkan 2, 1986 rok. 
Guźnia 28. Tel. 046/838-98-47, wieczorem, 
0692-590-979. 

Sprzedam przyczep<; 4,5 t wywrot. 
Tel. 0504-963-319. 

Sprzedam Zetor Super 50, 4000 zl. 
Angielski - nauka, korepetycje. Tel. 046/838-06-79. 
Tel. 046/837-80-43, 0505-479-062 po 17.00. 

J<;zyk niemiecki - korepetycje tanio. 
Tel. 0600-850-913. 

Korepetycje i tłumaczenia z jc;z. rosyjskiego. 
Tel. 046/837-31-83, 0693-398-514. 

Prace z jt;zyka polskiego i historii. 
Tel. 046/837-31-83, 0604-576-263. 

ROLNICZE 

Om;by owsiane - sprzedam. 
Tel. 0602-235-159. 

Prasę zwijającą walcową, jcdno~wą Cla
as, PZ - sprzedam. Tel. 0601-297-783. 

Sprzedam silos po remoncie. 
Tel. 0607-469-872. 

Słoma belkowana mieszanka - sprzedam. 
Tel. 046/838-49-45. 

Sprzedam kombajn zbożowy Forshnitt 
E-514. 1987 rok, stan db. 
Tel. 0241285-85-80. 

Sprzedam Orkan 2, przetrząsacz 7 i 4, RCW-H 
Neptun, sieczkarnię do slomy zawieszaną. 
Tel. 0241277-96-29. 

Sprzedam kopaczki; dwu~ową oraz wąskie 
koła do C-330. Tel. 0604-580-470. 

Sprzedaż rozrzutników obornika. 
Tel. 046/837-53-86. 

Sprzedam kombajn Bizon Rekord 1984 rok. 
Tel. 046/838-98-11. 

Sprzedam ciągnik C-360, nowe ogumienie. 
Tel. 046/838-79-27. 

Sprzedam C-360, C-330, C-328 przerobiony 
na C-330, tura do C-330, prast; Z224, brony 
,,3". Tel. 046/838-92-69 po 21.00. 

Sprzedam jalówkt; na wycieleniu. 
Nieborów 60. 

Sprzedam kabint; C-360. Tel. 046/838-92-69. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędowe, 
sloma belowana ze stodoły - sprzedam, 
Tel. 046/837-15-35. 

Sprzedam przenośnik ślimakowy (żmijaka) 
6 m. Tel. 046/838-40-82. 

Sprzedam prast; Z-224, 1989 rok. 
Tel. 0600-822-089. 

Sprzedam kukurydzt; paszową. 
Tel. 046/838-15-45. 

Sprzedam slomt; po kombajnie na Ostrowic. 
Tel. 046/838-73-10. 

Sprzedam dojarkt;. Tel. 0608-017-009. 

Sprzedam prast; do belek rolującą, typ Simpa 
Z-27911, 1998 rok. 
Teł. 046/838-91-08 po 18.00. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 3 ha (I, 92 ha 
przeliczeniowych) z budynkami lub budyn
ki wraz z działką (około 40 arów). 
Rogóżno I 76. Tel. 046/838-31-11. 

Sprzedam jałówkt; wysokocielną. 
Płaskocin 28. Tel. 046/838-46-51. 

Sprzedam ciągnik C-330, stan dobry, pług, 
brony 3. Lisicwicc Duże 49. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy do remon
tu. Tel. 046/838-77-12. 

Sprzedam siano belowane, obornik. 
Gągołin Zachodni 23 . 

Sprzedam jałówkę, wycielenie I O sierpień. 
Tel. 046/838-06-32. 

Sprzedam młynki do czyszczenia ziar
na. Tel. 046/838-31-15. 

Sprzedam zbiornik zbożowy, 20 t z dmucha
wą, sadzarkt; do ziemniaków, kopaczki;, mo
tor s, pras<;, przyczep<;, ccgl<;, dmuchawt; do 
siana. Tel. 046/838-72-03. 

Sprzedam przyczcpt; samozbierającą do siana 
i zielonek, dmuchawę pionową - stan bardzo 
dobry. Tel. 046/838-30-70 wieczorem. 

Sprzedam sicczkamit; jcdnorzt;dową do ku
kurydzy i 3-~ową samojezdną, przyczep<; 
samozbierającą do sianokiszonek. 
Tel. 0604-232-403. 

Tel. 046/838-49-18 po 20.00. 

Sprzedam kombajn Bizon Z-55, 1989 rok. 
Tel. 0605-097-071. 

Przyczep<; 6 t sprzedam. Tel. 0605-097-071. 

Kosiarkt; rotacyjną, dmuchawę, przyczepę 
samozbierającą, silniki elektryczne, motore
duktor, przckladnit;, pompt; wodną. 
Tel. 0421719-59-36. 

Rozrzutnik obornika I- i dwuskibowy, spn;
żarl<<;, sadzarkt; do ziemniaków. 
Tel. 0421719-56-16. 

Mieszalnik i śrutownik ssąco-tłoćzący 
z wagą - sprzedam. Tel. 0421719-70-29. 

Agregat uprawowy hydrauliczny, rozkłada
ny, szerokość 4,4 m. Tel. 0421719-70-29. 

Orkan - sprzedam. Tel. 0421719-70-29. 

Sprzedam prast; K-442. Tel. 0608-703-017. 

ZWIERZĘTA 

Sprzedam dobermany 6-tygodniowc. 
Tel. 046/838-12-47. 

Dziki. Tel. 042f719~-04, 719~-27. 

Pawic - dorosła para z młodymi - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-36, 0608-413-308. 

Sprzodam dobermany 6-tygodniowc. 

Zespól - bale, wesela, inne imprezy okolicz
nościowe. Tel. 0607-706-252. 

Schladzalniki do mleka 200 - 3000 I, także 
z myjnią automatyczną. Serwis, gwarancja, 
atest Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888 
Dowóz gratis. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, I 9911' Sprzedam nasiona wyki, bobiku, gorczycy 
rok, pług 2- i 3-skibowy. Tel. 0421719-70-24. oraz slomt; ze stodoły. Tel. 046/838-74-29. 

Sprzedam dmuchawt; do zboża, śrutownik 
bijakowy z wydmuchem, wycinacze do ki
szonek, pług 4-skibowy. Tel. 0461838-48-18. 

Tel. 046/838-12-47. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-92-09. 

Nauka na pianinie. Tel. 0609-842-720. 

Terapia manualna kręgosłupa. 
Łowicz, ul. Kaliska 6a. 
Zapisy - tel. 0501-020-993. 

Instalacje antenowe. Tel. 0600-315-019. 

Bioenergoterapeuta. Tel. 046/837-31-36. 

Zagim;Io zaświadcZL'llic o wpisie do ewiden
cji działalności gospodarczej nr 6085 na na
zwisko Jan Dyngus. 

Usługi transportowe - żwir, piasek 
- samochód Kamaz. 
Tel. 046/837~6-72, 0606-227-146. 

Atrakcyjny obóz młodzieżowy do 
Wioch 4-17 sierpnia, pełne wyżywie
nie, autokar, program, cena 1300 zł. 
Biuro Turystyczne „Kowoi''. 
Tel. 042/689-10-40. 

Lakiernictwo, blacharstwo - tanio. 
Tel. 046/838-88-05, 0691-605-515. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio 
i solidnie. Tel. 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 046/837-92-27, 0504-011-093. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro
f esjonalnie. tel. 046/837-46-85. 

Prace magisterskie - poprawki. 
Tel. 046/837-93-76. 

Komputeropisanic. Tel. 046/837-72-12. 

KUPIĘ SIANO. TEL 0601-257-098. 

Sprzedam snopowiązalkt; WC-5 nowa. 
Tel. 838-20-48. 

Sprzedam ruszta plastikowe do od
chowalni prosiąt. Tel. 046/838-48-12. 

Sprzedam ciągnik Ursus C-363 P. 
Tel. 0241277-73-45. 

Sprzedam dmuchawt; do siana, zgrabiarkt; 
konną. Tel. 0461838-13-62. 

Sprzedam pompt; mleczarską z silnikiem. 
Tel. 046/838-66-82. 

Sprzedam Orkana, 1985 rok, stan bardzo do
bry. Tel. 046/838-49-92. 

Punkt skupu Mastki - nawiążemy 
współpracę z odbiorcą żywca woło
wego cieląl Tel. 0461838-14-19. 

Dmuchawt; do siana 'Pionowa, kosiarkę Osi;, 
śrutownik na kamienic - sprzedam. 
Tel. 046/838-72-80. 

Sprzedam siewnik zbożowy „Amazonc" 
D-7, 3 m i 2,5 m. Tel. 0601-272-521. 

Wycinak do kiszonek - sprzedam. 
Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam przyczcpt; HL-80 I I, wywrotka, 
stan dobry. Tel. 060.1-263-522. Kutno. 

Prast; zwijającą Z230, podnośnik hydraulicz
ny podnośnikowy - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-44. 

Sprzedam prast; zwijającą Wclgcr. 
Tel. 0606-461-688. 

Kupi<; siano. Tel. 0606-461-688. 

Sprzedam C-330. Teł. 0421719-71-66. 

Sprzedam kopaczkt; ciągnikową, pług dwu
skibowy, kosiarkt; listwową. 
Tel. 0421719-71-39. 

SprZL'dam kombajn zbożowy New Holland, 
3,60 m. Tymianka 60/a. Tel. 0421719-90-02. 

Sprzedam maty dla krów i macior. 
Anielin I k/Strykowa. 

Sprzedam młynki do czerpania ziarna. 
Tel. 046/838-31-15. 

Krowt; po wycieleniu z cielakiem - sprzedam. 
Tel. 046/838-17-12. 

Tanio sprzedam dojarkt; dwukonwiową Alta 
Laval oraz dmuchawę sianowo-zbożową. 
Tel. 046/861-05-15. 

Sprzedam widlak Bułgar elektryczny. 
Tel. 0603-324-391, 046/838-91-28 po 20.00. 

Sprzedam dojarkt; Alfa Lawal, przc!I7.ąsarko
zgrabiarkt; pasową. Tel. 046/838-45-26. 

Sprzedam rury podciągowe oraz słup
ki do chlewni. Tel. 0602-116-899, 
046/837-11-14 wieczorem. 

Sprzedam maszynt; do obrabiania cebuli. 
Tel. 046/838-72-46. 

Sprzedam przyczcpkt; 2-osiową, drewnianą, 
na krancu, 2-kółkt; ciągnikową, pług 2, bro
ny 3, drapak 12. Tel. 046/838-21-42. 

Sprzedam sicczk:n,it; jcdnorzt;dową do ku
kurydzy ,,Kemper" - I 500 zl. 
Tel. 0692-581-042. 

Sprzedam słomę po kombajnie. 
Tel. 046/838-77-14. 

AGROFARM s.c. 
AGROPARTNER GRENE 

•części do ciągników i maszyn rolniczych 
• wyposażenie budynków inwentarskich 
• sprzęt zootechniczno-weterynaryjny 

Agrofarm s. c. 99-400 Łowicz, ul. Małszyce 9 
tel. 837-37-53, 837-94-54, fax 837-37-53 

ZITRUDNIMY MECHANIKA MASZVN ROlNICIYCH 
NA STANOWISKU SPRZEDAWCA CZlŚCI ZAMIENNYCH 

~~~~~~~~..,.--~-~-~-.....~..-..,__.,.......,. 

R-816 

ZESPÓi:. SZKÓi:. PONA.DCIMNAZJALNYCH Nr 2 
t.owlcz, ul. Blich 10, tel. 837-62-78, 837-37-05 

PROWADZI NABÓR DO SZKÓŁ W SYSTEMIE ZAOCZNYM DO: 

POLICEALNEGO STUDIUM 
INFORMATYCZNEGO 

LICEUM OOÓLNOKSZTAlCĄCEOO 
TECHNIKUM HANDLOWEGO 

- dla absolwentów szkół średnich 
- nauka trwa 2 lata 

- dla absolwentów zasadniczych 
szkół zawodowych 

- nauka trwa 3 lata 

GWARANTUJEMY BEZPŁATNĄ-NAUKĘ - PRZYJDŹ DO NAS~ 

Sprzedam sicczkamit; stacjonarną z wydmu
chem. Tel. 046/838-47-91. 

Sprzedam pogodne siano ze stodoły, z dowo
zem na miejsce. Tel. 046/837-12-07 po 21.00. 

Likwidacja krów - sprzedam. 
Tel. 0691-666-967. 

Sprzedam krowt; i jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/839-63-42. 

Sprzedam przyczept; samozbierającą T-072. 
Tel. 046/838-36-24 po 21.00. 

Sprzedam Kos, dmuchawt; do siana pionową, 
śrutownik. Tel. 046/838-70-20. 

Sprzedam ciągnik C-360, 1987 rok. 
Tel. 0241277-37-10. 

Sprzedam silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-534-614. 

Sprzedam dojarkt;. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. 

Sprzedam siewnik buraczany, punktowy, 
przyczepkę do Żuka, dmuchawt; pionową 
do siana, przyczept; zbierającą, snopowiązał
ka WC5, mlocamic;, prasa. 
Tel. 046/838-27-70 wieczorem. 

Sprzedam krowt; wysokociclną. 
Tel. 046/831-22-68. 

Sprzedam śrutownik na kamienic. 
Tel. 0604-454-032. 

Kupię owies lub micszankt;. 
Tel. 046/838-72-77. 

Sprzedam kombajn Forshnitt, sieczkamit; Sprzedam przyczcpt; ciągnikową, rozsiewacz 
Forshnitt + C2"Śei. Tel. 0241277-54-41. , nawozów Kos, prostownik 6x I 2x24 Watt. 

Sprzedam ciągnik C-330. Tel. 0241277-73-56. 

Dmuchaw~ do i.Qoża, I OOO zl - sprzedam. 
Tel. 0693-066-5~6. 

Sprzedani kopaczk~ ciągnikową mało używa
ną. Tel. 046/874-71-1 O. 

Jaja wiejskie - ceny konkurencyjne, Żuk izo
terma (gaz), jałówka roczna. 
Tel. 046/838-25-63. 

Sprzedam plug 5-skibowy podorywkowy. 
Tel. 0461838-78-36. 

Sprzedam obornik kurzak. 
Tel. 046/838-72-98. 

Kupit; Orkana. Tel. 0608-126-679. 

Sprzedam trak taśmowy przcwożny lub sta
cjonarny, cena 12000 zł. Tel. 0505-367-401. 

Tel. 0692-013-050. 

Sprzedam linkę smurkową do wyciągu 65 m 
i koło, średnica otworu 60 mm, dojarkę Alfa 
Laval napt;dzaną ciągnikiem. 
Tel. 046/838-72-50. 

Sprzedam hydrauliczną windę szer. 2,27 m. 
Tel. 046/838-72-50. 

Sprzedam ładowacz czeski. 
Tel. 046/838-02-81. 

Sprzedam brony i pługi ciągnikowe. 
Kompina 29. 

Sprzedam kukurydzt; na kiszonkt; 1,3 ha. 
Bcdnary. Tel. 046/838-62-04. 

Sprzedam krajzcgę, heblarki;, pomp<; szam
bówkt;, walce ogrodowy, silnik do łódki. 
Tel. 046/838-61-78. 

Sprzedam 3-micsic;cznc rottweilery. 
Tel. 0608-171-821. 

Strusie - materiał hodowlany - sprzedaż. 
Tel. 0503-917-532. 

Sprzedam Pit Bula, Red Nose, 
1,5 roczny. Tel. 0606-853-919. 

Sprzedam szczeniaki wyżły niemieckie, pe 
polujących rodzicach. Tel. 0608-675-182. 

Skup królików mięsnych, kontraktacja, kl. l 
3, 70 zVkg. Klatki, clcmcntY siatek do monta
żu samodzielnego, poidla, karmiki..- sprzedam 
lub wypożycz~. „Lapinpol", 
tel. 046/838-65-95, 0507-840-354. 

Yorki - sprzedam. Tel. 0504-969-213. 

Sznaucciy miniaturki - sprzedam. 
Tel. 0504-969-213. 

Sprzedam buldożki francuskie. 
Tel. 0504-969-213. 

Sprzedam pekińczyki. Tel. 0504-%9-213. 

Yorki, szpice miniaturki - sprzedam. 
Tel. 024/285-25-21. 

Owczarki niemieckie szczenit;ta sprzedam. 
Tel. 046/830-24-78. 

Sprzedam szezcnit;ta rottweilery 3-micsi<;cz
ne. Tel. 046/838-45-73. 

Sprzedam niedrogo szczcnit;ta wilki. 
Tel. 046/830-99-02. 

Sprzedam szczcn~ta owczarki niemieckie. 
Tel. 0421719-92-22. 

Sprzedam świnki wietnamskie. 
Tel. 0600-100-519. 

SEZON 2003 Z ICUTNO•flr· 
Agroma.•UJ 

Centrum Techniki Rolniczej 

PRZEZ 365 DNI W ROKU KUTNO AGROMA - CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 
OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 

KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASZVNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 
CZĘŚCI ZAMIENNE, PASZE, NAWOZV, OGUMIENIE, AKUMULATORY, 

ŁOŻVSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNICZV, 
NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I... 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

SKORZYSTAJ Z NASZVCH ATUTÓW: 
• Gwarantowana jakość produktów 

ZAPRASZAMY 
DO SKLEPÓW FIRMOWYCH W: • Ceny, które mile Cię zaskoczą 

• Szeroki asortyment 
• Doświadczenie 27 lat 

ŁOWICZU, ul. Poznańska 152, tel. 046 837 93 33 
GŁOWNIE, ul. Kolejowa 42, tel. 042 719 22 24 ~ 

. . 
ZNANY PRODUCENT BRANZY SPOZYWCZEJ 

POSZUKUJE f~oCfi~ł~ 
PRACOWNIKOW Tel. kontaktowy 

(024) 254-70-ą?i, 

-
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18 REKLAMA 

Limitowana wersja 

Seicento l.oo/< 
----~~--- - --- ---------

l 

R-815 

• elektryczne wspomaganie 
• poduszka powietrzna kierowcy 
• elektrycznie sterowane szyby 
-. zderzaki w kolorze nadwozia 
• specjalne dla tej wersji kolory: 

pomarańczowy Calypso i błękitny Sinfonia 

ZUHP Polmoblich 
99-400 Łowicz ul. Blich 34 
tel. (0-46) 837 -37 -1 O 16iif.811 

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ) 

funkcjonujących od 1997 r. 
ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 

3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 
Technik elektryk spec. elektroenergetyka 

Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 
spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

' ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKllll 
Tecłinik organizacji reklamy (dla najlepszych propozycja pracy w trakcie nauki) 
Technik b.h.p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
.,, baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
"'języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski · 
"' umiarkowane czesne, ulgi w opiatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 20% 
.,, przy dokonaniu opiaty za cały semestr z góry 10% zniżlri 
"' nie pobieramy dodatkowych opiat z tytułu ubezpieczenia 
"' rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200312004 do 31 sierpnia 2003 r. 
"' wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego, wypełniona ankieta. 
"' nasi absolwenci są poszukiwanymi specjalistami na rynku pracy 
"' w porozumieniu z warszawskim oddziałem Stowarzyszenia Polskich Energetyków nasi słuchacze 
mają możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji z zakresu eksploatacji I dozoru sieci, 
urządzeń t lnstatacjl elektrycznych, cieplnych I gazowych 

"' do wszystkich ww. szkól przyjęcia bez egzaminów wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły (pok. nr 11); 
dodatkowe informacje można uzyskać: tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl R.320 

~:-&.PROPONWE USlUGI 
'Ir\ r~ W ZAKRESIE: 
• układania kostki brukowa) 

PIVI chodnlkowvch, trallnkl 
• utwardzania taranu 
• budowania pallsad ogrodowvch 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

• 0-502-629-313 R-790 

24.07.2003 r. 

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 

ogłasza li ustny przetarg nieograniczony . 
na sprzedał nieruchomości zabudowanei połoionei . , . . 

w tow1ezu ul. Sw1,101ańska 1 
• Nieruchomość stanowi działka ozn. nr 3002!7 o pow. 1.439 m2, obręb Bratkowice, 

zabudowana budynkiem parterowym murowanym o pow. użytkowej 114 m2• 

• Właścicielem nieruchomości jest Powiat Łowicki KW 27844 
• Nieruchomość przeznaczona jest poci: usługi ogólnomiejskie, obszar nadzoru konserwatorskiego. 
•Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 195.270,00 zł 
• Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 2.000,- zł 
•Wadium w wysokości 10.000,- zł należy wpłacić na konto 

Starostwa Powiatowego w Łowicz: PKO BP S.A. O/Łowicz 71 10204580 12629031816 
lub w kasie najpóźniej w dniu 08 sierpnia 2003 r. 

• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy notarialnej. • I i. 

•Przetarg odbędzie się w dniu 12.08.2003r. o godz. 1200 w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu ul.Stanisławskiego 30 pok. 25 

1 ~ 

•Dodatkowe informacje w sprawie przetargu: 046 837-54-35 wew. 45 
li Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. 

-6 B'ETONIARNIA 
Ł.OWICZ ~półdziel~ia inwestycji 

'-'--'---....;;....;;_,, 1 Budownictwa w Łowiczu 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 

----...------:,,• • kręgi, przepusty 
,. • kostkę brukową 

lZ] ~ • bloczki betonowe 
0 • pustaki zasypowe 

•nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-malł: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

ZapraszaTny w godz. 7.00-17.00 ~ 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 
PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 
Tel. (0-46) 838-85-86, 838-89-65 ~ 

OKNA·I DRZWIBRu=~ 
- • PCV • DREWNO • ALUMINIUM 

DLUZJE • ROLETY • VERTICAlE 
• PAUPETY WtOSKIE 

BRAMY GARAŻOWE 
Najwyższa jakość w najlepszej cenie 

Jłll1f0 R UlZf 
PROMOCJA I 

Montai i"stalacii gazowych 
do samochodów wykonuie 

AUTO NAPRAWA 
inż. mech. MAREK STREMBSKI 

ul. Browarna 12 99-400 Łowicz 
tel. (0-46) 830-30-55, 600-241-603 

(0-46) 837-41-57 {dom) R-840 

MOTO·ZBYT lOllCZ 
ul. Krakowska 19, tel. 830-23-66 
Plac Przyrynek 12, tel. 837-85-74 

POLECA; OGUMIENIE, OLEJE, 
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW 
ZACHODNICH I POLSKICH 

RÓWNIEŻ DO SKODY. ŁADY I TAVRlł 

[J] • U' . [!Jl[] 11' fil 

OBIEKTY PRZEMYSŁOWE 

DO WYNAJĘCIA 
W ŁOWICKIM CECHU • NIEDROGO 

WIADOMOŚĆ: 
tel. (046) 837-36-47 w godz. 8.00-15.00 (oprócz sobóQ 

lub tel. kom. 0604-107-760 R-822 

GAZY 
•!• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•!• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 
- •!• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

tlart I Detal I 
Tel. 837-64-73 

ZAPRASZA 

R·"" 

w dniach 14·3 I lipca 

&11· NA WYPRZEDAŻ 
KURTEK NA POLARZE 

~~~ • dziecinnych • młodzieżowych 
•damskich 

Cena 15,00 • 15,00 zl 

~ BEZPŁATNA OGÓLNOPOUKA 
ff\ INFORMACJA GOSPODARCZA 
~ O IWIDW, USWGACB I PRODUKCJI 

· ~ Wydajemy własny katalog wielobranżowy 
promujący województwo. Zapraszamy do 
współpracy i korzystania z naszych usług. l. tel./fax (0-46) 8322-555 u; 
E-mail: info@cikt.com.pl.www.osim.pl. ~ 

TELE-RADIO-MECHANIKA 
(zakład przeniesiony z ul. Niciamianej 27) 

ARTUR WRÓBEL 
Łowicz, ul. Żwirki i Wigu!}' 31 .., 
tel. (046) 837-44-32, 0-601-365-422 ~ 

Krępa 158 (teren GS·u Domaniewice), tel. 0600.366-680 
KOSTKA: a kolor 24 zł/m2 o szara 21 zł/m2 
OGRODZENIA: o słupek 1 O zł o płyta 9 zł 

Duży wybór wzorów i kolorów 1 

UKl.lDlllE 
IOSTll BÓAT ,.: 
BBUIOIEJ 11

-.. '"'° Tel. 0505-092-767 ~ 

NOWA KSl~GARNIA 
NOWY RYNEK 32 
(OBOK SICLEPU ZOOLOGICZNEGO) 

./NAJTAŃSZA KSIĄŻKA "' 
./RABAT NA PODRĘCZNIKI SZKOLNE ~ 
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Więcej niż standard u Imiołków w Krępie 

Sylwester Imiołek jest bar- Bez sklepienia. żone w maty typu komfort 
dzo młodym, bo 25-łetnim rol- i bez okien ze specjalnego rodzaju gumy, ich 
nikiem. Wraz z żoną Wiolet- trwałość określona jest na 10 lat. 
tą prowadzi gospodarstwo Nowa obora Imiolków przema- Mi~matamizamontowanorusz-
rolnicze we wsi Kępa w gmi- cwna na I oo sztuk bydła ma wy- ta betonowe. W żadnym miejscu 
nie Domaniewice, gospodar- miary 42 x 22 m, ma konstrukcję obory nie jest stosowana ściółka. 
stwo przejęte 5 lat temu po stalową, bezpodporową, dającą bar- Udój w oborze odbywa się 
rodzicach. Już wówczas dzo przyjemne wrażenie przestrze- w dojami typu ,,rybia ość" 2 razy 
zdecydował, że będzie hodo- ni, ale też jej kubatura nie jest ma1a. 5 z komputerowym z.arządzeniem 
wać bydło mleczne. Naj
pierw modernizował starą 
oborę, ale to było za mało. 
Zdecydował się na bardzo 
potężną inwestycję, budowę 
nowoczesnej obory, która 
wraz z wyposażeniem kosz
towała około 700 tys. zł. 

O ficjalne, huczne otwarcie 
obiektu miało miejsce w nie

dzielę, 20 lipca. W uroczystości 
brało udział około 200 rolników, 
członków Okręgowej Spółdzielni 

Mleczarslóej w Łowiczu, ponad
to prezesów mleczami z Łowicza, 
Skierniewic, Mazowieckiego Cen
trumHodowli i UnasienianiaZwie
rząt w Łowiczu, przedstawicieli 
firm projektującej oborę, wyko
nawców i firm, u których rolnik 
zakupił wyposażenie. Obecny był 
poseł Tadeusz Gajda, starosta Ce
zary Dzierżek, wójt gminy Do
maniewiće Grzegorz Redzisz i ro
dzina hodowców. Fachowcy nie 
mieli wątpliwości, że inwestycja 
ta to więcej niż standard, nawet 
na skalę europejską. Czegoś takie
go lmiolkowie nie powstydzą się 
przy porównaniu z hodowcam1 
z innych krajów. 

Otwarcie połączono z pokazem 
firm, które przyczyniły się do Tak wygląda główny korytarz w oborze Sylwestra Imiołka: 

stadem ,,Alpro" zakupionym w fir
mie DeLaval. W oborze zamonto
V(ano dwie stacje paszowe do zada
wania paszy treściwej. Zbiornik na 
gotową, granulowanąpaszę, znajdu
je się w silosie poza oborą, Automat 
napełnia stację bez konieczności ob
sługi przez rolnika. Każda krowa 
poza identyfikatorem rozpoznają
cym ją w hali udojowej i w stacji 
żywieniowej, posiada tzw. aktywo
metr. Urządzenie tego rodzaju to no
wość w oborach. Zadaniem akty
wometru jest określenie rui na pod
stawie aktywności zwierzęcia, 
daty wycielenia ·lub poprzednie
go krycia. Wskazania aktywome
tru są też cenną informacją dla rol
nika, że coś złego dzieję się ze 
zwierzęciem, jeżeli okazuje się, że 
jest bardzo mało aktywne. 

Na podstawie składu sianokiszo
nek, którymi . bydło karmione jest 
przez cały rok, żywieniowiec okre
śla skład paszy treściwej. Musi ona 
wyrównywać zapotrzebowanie 
zwierzęcia na białko i na energię. Sia

Młodzi gospodarze w dniu otwarcia obory - Wioletta i Syl- nokiszonki robione są z traw, żyta 
wester Imiołek z córką Weroniką. i kukurydzy. Cały areał, jaki użyt-

powstania inwestycji. Po przemó
wieniach i zwiedzeniu obiektu 
przyszedł czas na piknik. Warun
la na placu obok wjazdu do go
spodarstwa pozwoliły na zrobie
nie stoisk, ni~ obyło się bez po
częstunku. 

Ksztalti wymiarypozwalająnadużą kowany jest przez gospodarstwo -
skuteczność wentylacji. Oświetlenie _ w sumie 50 ha, z czego 34 ha to 
daje tzw. świetlik kalenicowy i jest własność Sylwestra Imiołka, pozo
to rozwiązanie znacznie bardziej stała ~ to dziel2awa, wykorzy
efektywne niż okna w ścianach. stywane będzie na produkcję pasz 
Obora jest wolnostanowiskowa, objętościowych. Pasze treściwe są 
zwierzęta mają legowiska wyposa- kupowane. 
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Silos na paszę treściową granulowaną znajduje się poza oborą. 

Zaczął maiqc 
8 krów i 2 cielaki 

Sylwester Imiołek pięć lat teqm 
przejął gospodarstwo po rodzi
cach. Miał wówczas 20 lat, był 
świeżo upieczonym absolwentem 
Technikum Rolniczego w Brato
szewicach. Rozpoczynając ho
dowlę zastał w gospodarstwie 
8 krów i 2 cielaki. Kupował bydło 
na akcjach i hodowli, kilka -sztuk 
kupił z Holandii i Niemiec. Mo
dernizował starą oborę, aby roz
wijać hodowlę. W pierwszym eta
pie modernizacji pod kątem ho
dowli krów, utworzył 20 stano
wisk i zamontował dojarkę prŹe
wodową. Po pewnym czasie oka
zało się, że w oborze jest za cia
sno. Zdecydował się wtedy na 
rozbudowę obory, która pozwo
liła mu zwię_kszyć ilość stanowisk 
o kolejne 12. - Nie myślałem wte
dy, że tak dużą oborę kiedyś po
stawię - skromnie mówi Sylwe-· 
ster Imiołek. Tak jednak się stało, 
że rozbudowana obora szybko się 
zapełniła, a on uświadomił sobie, 
że budynek obory nie jest przy
szłościowy. Obora nie dawała 
możliwości dalszego rozwoju ho
dowli i nie spełniała wszystkich 
wymogów zoohigienicznych. Już 
wtedy miał też dobre jałówki i było 
mu żal pozbyć się ich. Decyzja 

o inwestycji była dla niego jakby 
konsekwencją obranego kierunku 
,,mlecznego". Miał już dobre bydło i 
plac pod budowę, pozostała tylko 
kwesta koncepcji i pieni~. 

Decyzję o podjęciu inwestycji 
podjął półtora rÓku temu, począt
kowo chciał zrobić coś raczej ta
niego. Pół roku jeździł na wyciecz
ki i indywidualnie do innych ho

_ dowców we wszystkich zakąt
ków Polski. Ostatecznie zdecydo
wał, że ma być właśnie taka. Wy
cieczki bardzo mu pomogły, bo 
rozmawiał z rolnikami, „podglą
daf' zastosowane u nich rozwią
zania. Często sami przestrzegali 

go przed popełnieniem błędu, któ
ry oni sami popełnili budując obo
rę. Sama budowa rozpocz;ęła się 
w lipcu 2002 roku i trwała zaled
wie pół roku. W marcu 2003 kro
wy weszły do nowej obory. Obec
nie ma 46 krów oraz młode. Kro
wy mają duży udział HF, są 
w stadzie nawet 100% HF. 

Wysoki standard 
to łatwa praca 

Oborajestbe:zściólkowa,bolmioł
kowie nie planują upraWiać zboża. 
Zdaniem rolnika jest to rozwiąnmi.e 
niemal bezobsługowe. Wystarczy 
raz na tydzień w wolnej chwili 
sprzątnąć łajniaki, a zbiornik gnoj<>
wicy opróżnia się raz na 2 - 4 mie
siące. Praca w takiej oborze jest lżej
sza i zajmuje dużo mniej czasu niż 
w oborze tradycyjnej. Zadanie pa
szy objętościowej odbywa się tyl
ko raz dziennie i trwa godzinę. Sam 
dój nie zajmuje więcej niż 40 minut, 
w starej oborze trwał 2 godziny. 

Mleko od Imiolków trafia do ł<>
wickiej ml~. Rolnikpodkreśla, 
że na pewp.o w podjęciu decyzji 
o inwestycji bardzo pomogła mu 
świadomość współpracy z tak du· 
żym i prężnym partnerem. Obecnie 
krowy lmiolków dają około 20 ty· 
sięcy litrów mleka miesięcznie. Śred· 
nia roczna wydajność od jednej kro
wy to 6,5 tysiąca litrów. - Jak na 
taką oborę to musi być dużo więk· 
sza, ale to dopiero „ razruch "pro
dtikcji - mówi młody rolnik. Do tę; 
pory bylem skupiony na inwestycji. 
Nad żywieniem i genetyką Dędzie trze. 
ba jesz.cze popracować. 
Całkowity koszt. inwestycji 

Irniolków nie został policzony, ale 
rolnik szacuje, że z wyposażeniem 
obora kosztowała około 700 ty· 
sięcy złotych. Aby postawić tak 
drogą oborę zaciągnął kredyt pre
ferencyjny dla młodych ro1ników. 
który będzie spłacać przez 15 lat 
Mirosława Wolska-Kobierecla. 

Nowo otwarta obora w Krępie zwraca uwagę wielkości< 
i brakiem okien. 
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. BIURO DZIAtA NAWET BEZ POStA Centrum Szkół Prywa~~!o~!icf.Kaliska5a 
B iuroposelskieministrarolnic- także do niego - powiedziano prawnymi, związanymi np. zod- a AD fi V tel 0-601-287-274, 0-602-466-874, 

twa i posła obecnej kadencji nam w biurze. wołaniami do Samorządowego H{M li A (0-46) 830-33-51 
WojciechaOlejniczaka,mieszczą- Biuro udziela bezpłatnych po- Kolegium Odwoławczego, czy 
ce się przy ul. Mostowej działa rad prawnych mieszkańcom Ło- procedur sądowych. Z możliwo- Ś 
bez zmian, codziennie od godz. wiczaipowiatułowickiego.Przez ści otrzymania takiej porady ko- SZKOŁY REDNIE ZAOCZNE 
8.00 do 16.00, choć jak nam po- dwie godziny, w każdy wtorek, od rzysta co tydzień kilka osób. (dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
wiedziano, poseł aktualnie nie IO.OO do 12.00 w biurze dyżuruje Porady prawne nie są w biurze czesne płatne 10 miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 
pojawia się na poniedziałko- Wioletta Muras, absolwentka pra- posła nowością, można tam je Liceum Ogólnokształcące 
wych dyżurach. Minister jest wa, która gotowa jest udzielić ogól- uzyskać od kilku miesięcy, w lip- Liceum Handlowe 

,cały czas jednak w kontakcie nych porad prawnych. Nakierować cu jednak Wioletta Muras zastą- _ absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 
z biurem i sprawy. które są zgła- osoby, które się zgłoszą, jak po- piła innego adepta prawa, który 
szane w sekretariacie, trafiają stępować zgodnie z procedurami dotąd świadczył te usługi. (tb) 

NAUCZ SIĘ POMAGAĆ 
'--~~~~~-~~~~~---

Krwotok z nosa 
K

ażdy z nas niejednokrot- ży polecić poszkodowanemu, aby mogła swobodnie wypływać. Na
nie był świadkiem Jawo- pochylił głowę do przodu i oczyścił stq>nie kładziemy zimne kompre
toku z nosa Są dwie przy- nos chusteczką. Jeśli do Jawotoku sy na czoło, kark i nasadę nosa Je

czyny Jawawienia: zewnętrzna - doszło w wyniku urazu, trzeba po- żeli krwawienie nie ustąpi po 
poprzez uderzenie i samoistna- na lecićposzkodowanemuwydmucha- 10 minutach, należy skontaktować 
skutek np. długotrwałego przeby- nieilosa, by usunąć ewentualne ciała · się z lekarzem. 
wanianasłońculubdużegowysiłku stałejakchrzą,5tki,któremogąutrud- Pamiętajmy: przy krwotoku 
fizycznego. · niać oddychanie i być przyczyną znosaniewpychamydoniegowaty 

Przy udzielaniu pierwszej porno- zadławienia. Usuwanie krwi z nosa lub innego środka opatrunkowego, 
cyosobiezlawotokiemznosanale- wykonujemy pop= ucisk dwo- gdyż takie czynności nie zatamują 
ży pamiC(łaĆ, aby nie ódchylać gło- ma palcami nasady nosa (w miejscu, Jawawienia, a mogą utrudnić oddy
wy do tyłu, ze względu na możli- gdzie zaczyna się kość) tak, żeby chanie i swobodny odpływ krwi. 

/ wośćzalaztuszeniasiękrwią. Nale- nie zacisnąć skrzydełek i aby krew · · (tb) 

PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
•PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE •SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~=A 
•GRESY,PŁYTKIKLINKIEROWE PROMO JA 
• KLEJE, FUGI, LISlWY c 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY - PANELE iPODtOGOWE o WYSOKIEJ TIUARDośa. 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I IEZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚOENNE MDF 
- antywłamaniowe - GLAZURA, TERAKOTA 
- hannonijkowe - El.EllTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty ... 

~w IGLOO u MARKA KUPISZ 
~ RÓŻNE MARKOWE MEDIA 

•PRAL 
AUTO MA TYCZNA - 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
-ZAMRAŻARKA - 899 zł 

•ODKURZACZ -111 zł 
• MIKROFALA • 289 zł TRANSPORT 

GRATIS 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY - 39 zł 
• LODÓWKA NO-FROST 

300L - 1.333 zł 
, 

ZAJRZYJ KONIECZNIE· SPRAWDZ ·KUP 
U NAS DROGI JEST TYLKO KLIBNT! 
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POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 1 O miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 

ALFA ROMEO 1471,616V 
DISTINCTIVE 

2003 srebrny met. 5 OOO 62 OOO pełne wyposażenie 

BRAVO 1,616V SX 1997 czerwony 145 OOO 18 500 poduszka powietrzna '2, centralny tarnek 
zdalnie sterowany, immobilizer, luster1<a 
sterowane elektrycznie, lu_ster1<a podgrze
wane, radioodtwarzacz 

SEICENTO 900 1999 wiśnia met. 92 OOO 15 OOO Immobilizer 

SEICENTO 900 1999 czerwony 90 OOO 14 500 immobilizer 

./ Przyjmujemy samochody w rozliczeniu, przy zakupie nowego samochodu . 
./ Przyjmujemy samochody do komisu, bez prowizji • 

./ Odkupujemy.samochody używane . 
./ Badania techniczne, ocena stanu samochodu • 

../ Raty ../ Leasing na miejscu. 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837 -37 -1 O 

1HS 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33135 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce •ttiifi11•, •_•r::'I,•.-
•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 

(Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAST" 

· •!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze ~ 
•!•systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0
, sobow7°0-16°0 

R-26 
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WAKACYJNA AKCJA ,~LATO Z OSIR '2003''. 
1. turniej Wakacyjnego Turnieju Koszykówki Ulicznej 

dziewcząt i chłopców 

owtó 
Tenis ziemny - pierwszy turniej Letniego Grand Prix Łowicza 

Filip Gołda r·o~poczqł nailepiei I 

.DOBRY WllCZORH NA DOBRY POCZĄUK Łowicz, 14 lipca. W pieiwszym turnieju 
Letniego Grand Prix Łowicza w tenisie sto
łowym wystartowało tylko trzech zawod
ników. Nowa propozycja cyklu zawodów 
nie spotkała się na razie ze zbyt dużym od
zewem entuzjastów tenisa Miejmy nadzie
ję, że w kolejnych turniejach będzie lepiej 
z frekwencją. 

Pieiwsze miejsce w tym miniturnieju za
jął Filip Gołda, który pokonał Jarosława 
Woźniaka 6:2, 6: I, a drugie miejsce zajął 
Woźniak, który wygrał z Piotrem Czer
wińskim 6:2, 7:6 (w tie-=breaku 7:2). 

Lowicz, 16 lipca. W pierwszym turnieju 
organizowanego w ramach Wakacyjnej Ak
cji „Lato z OSiR '2003" Wakacyjnego Tur
nieju Koszykówki Ulicznej dziewcząt 
i chłopców wystąpiło dziesięć zespołów, 
które rywalizowały w trzech kategoriach 
o pieiwsze zwyci~a w eliminacjach. 
DZIEWCZĘTA - OPEN: 

L Filip Gołda . 20 
2. Jarosław Woźniak 18 
3. Piotr Czerwiński 16 

„Mała Liga Piłkarska" -3. runda turnieju rocznika 1992 i młodsi 

Przebudzenie Korabki 
1. Królewscy (I) 6 15 25:8 
2.FCFortuna(2) 6 12 '15:8 
3. Korabka (4) 6 7 13:11 
4. KS Masters (3) 6 I 3:Z7 

Turniej dziewcząt z.dominowały ,,Księż
nic7ki", czyli koszykarki trenujące w UMKS 
Księżak. Najlepiej w tej rywalizacji spisały 
się Cwaniary (Katarzyna Grzywacz, 
Dagmara Włuczyńska i Karina Rze
śna), które pokonały l.adzimy 13:5 (Pauli
na Pawlak, Klaudia Kubuj i Katarzyna 
Gawęcka) oraz w meczu decydującym 
o pierwszym miejscu drużynę ,,Na warcie" 
(Dominika Marszalek, Marzena Kosi~ 
rek i Ewa Filecka) 6:5, choć w tym ostat
nim pojedynku rywalki wygiywały 2:0 i 4:2. 
W meczu o drugie miejsce ekipa,,Na warcie" 
wygrała z Zadziorami 11: l. 

•NA WARCIE-ZADZIORY 11:1 
•ZADZIORY -CWANIARY 5:13 
•CWANIARY-NA WARCIE6:5 

W meczu finałowym Kubszta/ jednak nie zagroził ekipie Dobry Wieczór. 

Łowicz, 16 lipca. W turnieju ,,Małej Ligi 
Piłkarskiej" rocznika.1992 i młodszych za
kończyła się jtlż runda eliminacyjna, ale 
w związku z tym, że ostatecznie w turnieju 
wystąpiły tylko cztery drużyny to Wszyst
kie awansowały do i;t1ndy finałowej. W trze
ciej rundzie doszło do kilku niespodzianek, 
zarówno pierwsi Królewscy, jak i zajmują
cy drugie miejsce gracze FC Fortuna po
przegiywali po jednym meczu, a „przebu
dzili się" za to młodzi piłkarze z Korabki, 
którzy dwukrotnie Źclecydowanie powy
grywali swoje spotkania 

'Najlepszym strzelcem po rundzie 
eliminacyjnej został Adrian Zawadzki 
(Królewscy), który zdobył aż dwanaście góli. 
Dalsze miejsca w klasyfikacji strzelców 
zajęli: 7 - Michał Karmelita (FC Fortuna), 
5 - Piotr Pawłowski (Królewscy), 4 -
Mateusz Jarosz (Fortuna), po 3: Konrad 
Kwiatkowski (Masters), Łukasz 
Kosiorek (Korabka), Mateusz Krysiak 
(Królewscy), Alan Oniszk (Królewscy) 
i Sebastian Sumiński (Fortuna), po 2: I. Cwaniary 30 

2. Na warcie 27 
3. Zadziory 24 
CHŁOPCY-SZKOŁY PODSTAWOWE: 
W rywalizacji najmłodszych zmierzyły 

się ze sobą zespoły oparte na żakach 
UMKS Księżak. Co prawda lepiej rozpo
ci.ęli Big-Boy'si (Mateusz Żbikowski, 
Łukasz Sawicki i Maciej Marszałek), 
którzy prowadzili 2:0 i 4:2, ale w później 
lepiej radzili sobie Lakersi (ŁlJkasz Kwiat
kowski, Dominik Pawlak, Radosław 
Wilk i Tarka). 

•LAKERS - BIG BOY's 8:6 
I. Lakers 
1. Big Boy's 
CHŁOPCY - OPEN: 

20 
18 

Sześć zespołów przystąpiło natomiast 
do rywalizacji w turnieju „open", a rozgiyw
ki rozegrano w dwóch grupach. W pieiwszej 
najlepszą okazała się ekipa WGW-Kubsztal 
(Bartosz Włuczyński, Filip Gołda 
i Michał Wójcik), która niespodziewanie 
pokonała po dogiywce faworyzowany team 
,,Dzień Dobry" (w drużynie tej grali Piotr 
Tokarski i Paweł Zagawa oraz zawod
niczkazespolU Climy Gdynia - Iwona Ties
ler) oraz Raz-Dwa-Trzy (Piotr Zabost, 
Adam Kowalik i Michał Dziedzic). 

W grupie B natomiast ,,Dobry Wieczór" 
(Sebastian Popiel, Piotr Rutkowski 
i Marcin Pieklak), odniosła dwa pewne 
zwycięstwa w eliminacjach z Mamejami 
(Adrian.Dyszkiewicz, Bartłomiej Bur
za i Łukasz Łebski) i ekipą Schiza.pl 
(Maciej Więcek, Mateusz Marszałek, 
Bartosz Kamiński i Bolesław Mos
towski). ,,DOOry Wieczór' okazał się zresztą 
najlepszą drużyną pierwszego turnieju 
pokonując w finale WGW-Kubsztal 13:8. 

Grupa I: 
•DZIEŃ DOBRY - WGW-KUBSZ

TAL 12:13 (12:12) 
• RAZ-DWA-TRZY - DZIEŃ DOB

RY 10:12 
• WGW-KUBSZTAL - RAZ-DWA

TRZY 12:8 
L WGW-Kubsztal 
2. Dzień Dobry 
3. Raz-Dwa-Trzy 

Grupa li: 

2 
2 
2 

2 
I 
o 

25:20 
24:23 
18:24 ł 

• DOBRY WIECZÓR - MAMFJE 
15:6 

•SCHIZA.PL-DOBRY WIECZÓR 
6:15 

•MAMFJE-SCHIZA.PL11:7 
I. Dobry Wieczór 2 2 30: 12 
2.Mameje 2 l 17:22 
3. Schiza.pl 2 O 18:24 

„Mała Liga Piłkarska" - 3. runda turnieju rocznika 1990-91 

FC Szuvox, Orły, o może Miśki? 
Łowicz, 15 lipca. W trzeciej rundzie 

"Małej Ligi Piłkarskiej" rocznika I 990-91 
najwyżej wygrała ekipa Szuvaxu, która po
konała aż 9:0 Bzurę, ale w kolejnym spotka
niu uległa Orłom 3:4. Dwa zwycięstwa od
niosła natomiast drużyna Dospelu, która 
tym samym zapewniła sobie awans do fazy 
finałowej. 

•FCSZUVAX-KSBZURA9:0(3:0); 
br.: Tomasz Dworowski 4, Mateusz Pie
kacz 3, Tomasz Dymek i Maciej Milewski. 

• DOSPEL - ORLY 3:1 (1:1); br.: 
Maciej Sut, Radosław Sut i Sebastian Sobie
szek - Maciej Wawrzyniicki. 

•ORLY - FC SZUVAX 4:3 (2:1)'; br.: 
Maciej Wawrzyniecki 2, Michał Kolos i 
Mariusz Misiura - Tomasz Dworowski 2 i 
Mateusz Piekacz. 

• DOSPEL • KS BZURA 2:1 (0:1); 
br.: Maciej Sut i Sebastian Sobieszek -Klau
diusz Gałęziewski. 
I. FC Szuvax (I) 
2. Orly (2) 
3. Dospel (4) 
4. Miśki-Fortuna (3) 
5. KS B~ura (5) 

7 
7 
7 
4 

- 7 

15 
15 
IO 
7 
o 

37:13 
14:12 
12:17 
19:4 
7:43 

Na czele klasyfikacji strzelców znajduje 
się Tomasz Dworowski (Szuvax), który 
zdobył dwanaście goli, a jedno trafienie mniej 
zalic~ł Mateusz Piekacz (Szuvax). Po 
osiem bramek mają na koncie Patryk 
Krzeszewski (Miśki) i Maciej Sut 
(Dospel), 6 - Maciej Wawrzyniecki 
(Orły), 5 - Maciej Milewski (Szuvax), po 
4: Tomasz Dymek (Szuvax) i Michał 
Marcinowski (Miśki), po 3: Klaudiusz 
Gałęziewski (Bzura), Tomasz Janus 
(Miśki), Ariel Jarosz (Miśki) i Paweł 
Nowogórski (Bzura), po 2: Mariusz 
Misiura (Orły) i Sebastian Sobieszek 
(Dospel) oraz po I: Michał Kolos (Orły), 
Szymon Sochala (KS Bzura) i Mirosław 
Jóźwiak (Miśki), Michał Kolos (Orły), 
Damian Kopeć (Szuvax), Radosław 
Lenart (Dospel), Tobiasz Sójkowski 
(Szuvax), Radosław Sut (Dospel) i 
Szczepanik (Orły) . 

W ostatniej kolejce eliminacji zagrają: 
MIŚKI-FORTUNA - KS BZURA, 
MIŚKI-FORTIJNA - DOSPEL, MIŚKI
FORTIJNA -ORŁY i MIŚKJ-FORTIJNA 
- FC SZUVAX. Paweł A. Doliński 

M i 5 .. ecz o . rrue1sce: 
•RAZ-DWA-TRZY -SCHIZA.PL9:7 
Mecz o 3. miejsce: 
• DzfEŃDOBRY -MAMF.JE 14:10 
Mecz o 1. miejsce: 
• WGW-KUBSZTAL - DOBRY 

WIEC'ZÓR8:13 
J. Dobry Wieczór 60 
2. WGW-Kubsztal 54 
3. Dzień Dobry 48 
4.Mameje 42 
5. Raz-Dwa-Trzy 36 
6. Schiza.pl 30 

Kolejny turniej rozgiywany będziem hali 
OSiR Nr 2 w Łowiczu już I sierpnia. 

Paweł A. Doliński 

3. rwula: 
• FC FORTUNA - KS MASTERS 

6:1 (2:0); br.: Mateusz Jarosz 3, Sebastian 
Sumiński 2 i Kamil Podsędek - Konrad 
Kwiatkowski. 

• KRÓLEWSCY - KORABKA 0:4 
(0:1); br.: Łukasz ~osiorek 2, Piotr Barań
ski i samobójcza. 

• KS MASTERS - KORABKA 0:7 
(0:2); br.: Jakub Łazęcki, Łukasz Kosiorek, 
Adam Wiśniewski, Damian Kosiorek, Piotr 
Barański, Krystian Mycka i Krzysztof 
Byczek 

•FCFORTIJNA-KRÓLEWSCY 1:4 
{0:1); br.: Sebastian Sumiński-Alan Oniszk 
2, Mateusz Krysiak i Mateusz Sieradzki. 

Piotr Barański (Korabka) i Krystian 
Mycka (Korabka) oraz po I: Krzysztof 
Byczek (Korabka), Damian Kosiorek 
(Korabka), Jakub Łazęcki (Korabka), 
Kamil Podsędek (Fortuna), Mateusz 
Sieradzki (Królewscy) i Adam 
Wiśniewski (Korabka). 

Turniej finałowy rozegrany zostanie 
we wtorek 23 sierpnia 2003 roku, a zmierzą 
się wówczas: godz. 9.30: Królewscy - KS 
Masters i FC Fortuna - Korabka, 
a zwycięzcy tych spotkań zagrają w finale 
tej kategorii wiekowej. 

Paweł A. Doliński 

Tenis stołowy- 1. turniej Wakacyjnego Grand Prix Łowicza 

Faworyci znowu wygrywali 
Łowicz, 18 lipca. Kolejnym cyklem tur

niejów w ramach Wakacyjnej Akcji „Lato 
z OSiR «2003" jest Wakacyjne Grand Prix 
Łowicza w tenisie stołowym dziewcząt 
i chłopców, a w pierwszych zawodach tej 
edycji wystartowało blisko trzydziestu mło
dych pingpongistów. Kolejny turniej roz
grywany będzie w hali sportowej OSiR 
Nr I we wtorek 19 sierpnia od godz. I O.OO. 

KOBIETY: 
. •Kategoria K-1 I fr. 1992 i młodsze): 

W turnieju dziewcząt K- I I wystartowa
ły trzy zawodniczki UMKS Księżak, a ry
walizacja ta zakończyła się suk~m Ma
rzeny Osowskiej (SP 4 Łowicz), która 
co prawda przegrała w pierwszym spotka
niu z Joanną Frątczak (SP Jamno) 0:2 (I, 6), 
ale później wygrał z Wiktorią Guzek 2: I 
(6,-9, 7)i Ksenią Włuczyńską(obieSP4 
Łowicz) 2: I (I O, -9, 11 ). 
I. Marzena Osowska (SP 4 Łowicz) 40 
2. Wiktoria Guzek (SP 4 Łowicz) 36 W turneju M-20 wygrał Dominik Kosiorek, który w finale pokonał Toma-
3. Ksenia Włuczyńska (SP 4 Łowicz) 32 sza Kreta (z lewej) 2: 1. 
4. Joanna Frątczak (SP Jamno) 28 
MĘŻCZrźNI: sława Lenarta (SP Dąbkowice) 2:0 (10, 4. Paweł Kołaczek (GP Popów) 56 
•Kategoria M-1 I Cr. 1992 i młodsi): 4), a trzecie miejsce wywalczył Tomasz 5. Piotr Gala (GP Popów) 48 
W finalerywalizacjijedenastolatkównaj- Gala (SPWygcxla). Daniel Kret (GP Popów) 48 

lepszym okazał się Piotr Podsędek (SP 3 I. Andrzej Maciejewski (SP Mastki) 50 7. Łukasz Wiśniewski (GP Błędów) 40 
Łowicz), który wygrał z Hubertem Mar- 2. Radosław Lenart (SP Dąbkowice) 45 Mariusz Grzegory (GP Popów) 40 
szałkiem (SP 4 Łowicz) 2: I (8, -5, O), 3. Tómasz Gala (SP Wygoda) 40 • Kategoria M-20 (rocznik 1983/86): 
a trzecie miejsce wywalczył Łukasz Wój- 4. Marcin Mitek (SP Dąbkowice) 35 W turnieju M-20. najlepszym okazał się 
cik (SP 4). 5. Jarosław Rusek (SP 4 Łowicz) 30 Dominik Kosiorek (I LO Łowicz), który 
I. Piotr Podsędek (SP 3 Łowicz) 60 • Kategoria M-16 Cr. I 987/89): w finale wygrał z Tomaszem Kretem 
2. Hubert Marszałek (SP 4 Łowicz) 54 W rywalizacjigimnazjalistówM-16zno- (ZSP 4 Łowicz) 2:1 (-7, 3, 5), a w meczu 
3. Łukasz Wójcik (SP 4 Łowicz) 48 wu najlepszym okazał się Krzysztof Mi- o drugie miejsce KretprzegrałzkoleizAda-
4. Mateusz Podsędek (SP 3 Łowicz) 42 chalak (GP I Łowicz), który w finale po- mem Michalakiem (ZSP 4) 0:2 (5, 8). 
5. Piotr Antosik (SP 2-Łowicz) 36 konałErnilaRosę(GPPopów)2: I (5,-2,6), I. Dominik Kret (ILO Łowicz) 60 
Jarosław Frątczak (SP Jamno) 36 ale w spotkaniu o drugie miejsce Rosa prze- 2. Adam Michalak (ZSP4 Łowicz) 54 
• Kategoria M-13 Cr. I 990/91): grał jednak z Kamilem Białasem (GP 3. Tomasz Kret (ZSP 4 Łowicz) 48 
Tylko pięciu zawodników wystąpiło Nowe Zduny) 0:2 (5, 9). 4. Rafał Sadowski (ZSP 4 Łowicz) 42 

w turnieju M-13, a bezapelacyjnym zwy- I. Krzysztof Michalak (GP I Łowicz) 80 5. Rafał Materek (I LO Łowicz) 36 
cięzcą okazał się Andrzej Maciejewski 2. Kamil Białas (GP Nowe Zduny) 72 Lukasz Górczyński (ZSP I Łowicz) 36 
(SPMastki),którywfioalepokonał.Rado-_ .3.Emil R.os.a(Gl'.Po.póiV) ••• ·~ ., ·~ ., ~. 6;1 ••• , „ „ .. „ . . .. „ .. • .P.fJW.eLJ_[JiJli/J.skj , 



W porównaniu z ubiegłym sezonem na obóz nie pojechali Nowogórski, Sowiński, Rzeczycki, Lewicki i G. Durka. 

Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do sezonu li/ ligi , 
PRZEGRANY POWROT' 

• SOKÓŁ Ostróda - PELIKAN Ło
wicz 1:0 (1:0) 

Pelikan (I połowa): Gospoś - Walczak, 
Styszko, Krysiak, Gawlik - Plichta, Ci
piński, Wille, K. Talliński - Szajkowski, 
Kutkowski. 

Pelikan (i:I połowa): Gospoś - Knera, 
Walczak, Gi.,wlik, Nowacki - Rembow
ski, K. Durka, J. Talliński, K. Talliński -
Hamlet, Kutkowski. 

Pelplin, 19 lipca. Zupełnie niespodzie
wanie (rywal zaproponował konfronta
cję dzień wcześniej) Pelikan rozegrał jesz
cze jeden tes1mecz. Właściwie ten spa
ring był już rozegrany podczas powrotu 
ekipy Wiesława Bańkosza do Łowi
cz.a. Nasi gracze bardziej już myślami byli 
w domu niż na boisku stąd niezbyt prze
konywująca postawa w tym pojedynku. 

Ale trzeba przyznać, że piłkarze Sokoła 
(w ubiegłym sezonie zajęli dnlgie miejsce 
w IV lidze) zaprezentowali całkiem wy
sokie umiejętności piłkarskie. Gola zdo
byli w 24. minucie. Zamieszanie w polu 
karnyni Pelikana i najwięcej sprytu wy
kaz.al jeden z piłkarzy przeciwnika. Nasi 
zawodnicy chcieli odrobić stratę. W 40. 
minucie Paweł Kutkowski obsłużył 
podaniem Krżysztofa Taflińskiego, ale 
starzał tego drugiego poszybował ponad 
poprzeczką. Minimalnie nad bramką ry
wala uderzał w 42. minucie Tomasza 
Szajkowski i na tym emocje pierwszej 
·połowy się zakończyły. 

W drugiej odsłonie łowiczanie dążyli 
do zdobycia choćby wyrównania. W koń
cu nie należy przegrywać, nawet w spa
ringach. Jednaki zmęczenie obozem i chęć 

Debiutująca w rozgrywkach Fortuna potrafi sprawić kłopoty faworytom. 

dok ze.str. 24 · 

MC iui prawie pewny mistrzostwa 
Pauza: KSIĘŻAKł.owiczilSKRAŁaź

niki. 
I. MC Zduny (I) 8 24 30:8 
2. KsiężakŁowicz (2) 10 20 45:10 
3. Oldboy Złaków B'or. (3) 9 19 29: 14 
4.AferaŁowicz(4) 9 17 31:17 
5. Ers-58 Strugienice (5) IO 14 24: 19 
6. PSS Społem Łowicz (6) 11 16 24:33 
7. Oldboy Placencja (7) 10 13 25:28 
8.BatmanŁowicz(8) 10 13 17:26 
9. Fortuna Łowicz (9) IO 12 24: 18 
IO. Radni Zduny (IO) IO IO 14:22 
11. Agroma Łowicz (li) li 5 12:35 
12. Iskra Łaźniki (12) IO 3 6:50 

W klasyfikacji strzelców prowadzi 
P"aweł Kawecki (Fortuna), który do tej 
pory zdobył 16 bramek. Dalsze miejsca zaj
mują: 12 -Andrzej Workowski (Złaków 
Borowy), 11 - Wiktor Guzek (Ers-58), 
10-Jan Kowalczyk (Ksieżak),po 9: Woj-

ciech Florczak (MC Z.duny) i Dariusz 
Szymanik (Placencja), 8 - Sławomir 
Mostowski (Księżak), Robert Kucha
rek (Batman), Władysław Sieczkow
ski (PSS Społem) i Sławomir Lepiesz
ka (MC Zduny, a po 7: Marek Czarnoo
ki (Placencja) i Ryszard Krawiński 
(PSS Społem). 

W sobotę26 lipcao godz. 19.20 zostanie 
rozegrany zaległy mecz MC Zduny -
Oldboy Złaków Borowy, a ostatnia kole.i'ka 
odbędzie się w niedzielę 27 lipca: godz. 
16.50: MC Zduny - Batman Łowicz, godz. 
17.40: Foruma Łowicz-RadniZ.duny, gcx.lz: 
18.30: Iskra Łaźniki - Oldboy Placencja, 
godz. 19.20: Afera Łowicz - Księżak Ło
wicz i godz. 20.1 O: Ers-58 Strugienice -Old
boy Złaków Borowy. Pauza: PSS Społem 
Łowicz i Agroma Łowicz. 

Paweł A. Doliński 

spotkania się z bliskimi nie były sprzy
mierzeńcami ,,Ptaków''. Najlepszą oka
zję do wyrównania mieliśmy tuż przed 
końcem meczu. Rajd Austina Hamle
ta. Czarnoskóry gracz doholował piłkę 
do linii końcowej i zagrał do dobrze usta
wionego Kutkowskiego. Naszemu junio
rowi zabrakło jednak zimnej krwi, bo 
mając przed sobą pustą bramkę, z 4. me
trów fatalnie przestrzelił. Nikt oczywi
ście nie miał do Pawła pretensji - to tylko 
sparing, ale lepiej żeby mu się takie kiksy 
nie przytrafiały w mecz.ach mistrzow
skich ... 

W tym meczu nie grali Krzysztof 
Skowroński i Robert Stankiewicz. 
Pierwszy ma nadciągnięty mięsień, a dru
gi skręcił podczas poprzedniego sparingu 
nogę w kolanie. Oba urazy nłe są na tyle 
groźne, by martwić się absencją obu w 
sierpniowej premierze ID ligi. Pocieszają
ce jest, że po powrocie z obozu do ze
społu dołączył nasz bramkarz - Maciej 
Sowiński, któremu nie udała się przy
goda z łódzkim ŁKS. 

BoB 

dok ze str. 24 

Ciężko procuią . . 
1 wygrywo1ą 

Gola straciliśmy już w 4. minucie me
czu. Błąd Michała Plichty, szybka kon
tra przeciwnika i skuteczny lob ląduje 
w siatce bramki Rafała Gosposia. Nasi 
piłkarze próbowali od razu odpowiedzieć 
golem, ale brakowało koncentracji w sy
tuacjach podbramkowych. Wyrównują
cego gola zdobył w 49. minucie Krzysz· 
tof Tafliński. Otrzymał podanie 
od Krzyśka Skowrońskiego i silnym 
strzałem w długi róg nie dał sz.ans bram
karzowi. Po przerwie przewaga „biało
zielonych" nie podlegała dyskusji, 
a w „szesnastce" GaWina raz po raz do
chodziło do groźnych spięć. W 58. minu
cie patężnym strzałem z rzutu wolnego 
popisał się Krzysztof Durka - trafił 
w poprzeczkę. W 62. minucie znów po
kaz.al się duet Krzysztof Talliński - Skow
roński. Tym razem uderzał ten drugi, ale 
bramkarz kapitalną interwencją wybił pił
kę na róg. Decydująca o zwycięstwie Pe
likana akcja, miała miejsce w 87. minucie. 
Pokazał się Robert Stankiewicz. Mi: 
nął w „swoim stylu" dwóch rywali, za
grał do „Skowrona" a ten znów celnie kop
nął. Jednak i w tym przypadku futbo
lówkę odbił golkpier, tyle tylko, że uczy
nił to wprost pod nogi Tomasza Rem
bowskiego, który bez problemu ulo
kował ją w siatce. 
Zwycięstwo po ciekawym meczu. 

Dużo było walki, biegania. Ale jak na ten 
etap przygotowań jest dobrze. 

BoB 
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Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do sezonu li/ ligi 

Bezbramkowo, ole ciekawie 
• GWARDIA Koszalin - PELIKAN 

Łowicz 0:0 
Pelikan (I połowa): Gospoś - Krzysz

tof Durka;. Krysiak, Styszko, Nowacki -
Rembowski, Jarosław Tafliński, Wilk, 
Hamlet - Skowroński, Szajkowski. 

Pelikan (II połowa): Gospoś- Walczak, 
Krysiak, Styszko, Gawlik - Rembowski, 
J. Talliński, Wilk, Krzysztof Talliński -
Skowroński (65 Kutkowski), Szajkow
ski (70 Plichta). 

Koszalin, 16 lipca Kiedy kontakto
wałem się z drugim trenerem Pelikana, 
Stanisławem Nezdropą, Pelikan wła
śnie zakończył sparing z Gwardią Ko
szalin. Łowicki szkoleniowiec nie miał 
wątpliwości, że to właśnie środowy ry
wal był najbardziej wymagającym. Mecz 
był wyrównany, obfitował w sytuacje 
podbramkowe i choć żadnej z drużyn 
nie udało się pokonać bramkarza, me
liczni obserwatorzy nie mogli się nudzić. 
Na boisku tym razem zabrakło młodych 
piłkarzy, Grzegorza Cipińskiego 
i Sylwestra Knery oraz narzekającego 
na ból w kolanie Roberta Stankiewi
cza. Pozostali z ochotą przystąpili do 
miłej przerwy w treningu i stąd sporo 

emocji. W pierwszych 30. minutach nie 
było klarownych okazji. W 31.. minucie 
sygnał do ataku dał Robert Wilk. Nasz 
kapitan dobrze znalazł Tomasza Szaj· 
kowskiego, a ten z kolei Krzysztofa 
Skowrońskiego. Łowicki napastnik 
był 15 metrów od bramki rywala, ale po
słał piłkę nad pop.rzeczką. Chwilę potem 
uderzał Wilk, Jarosław Tafliński i Szaj-
kowski. · 

Po przerwie obraz gry się nie zmienił. 
W ćiąż gra była wyrównana, ale to biało 
- zieloni byli częściej w „szesnastce" 
gospodarzy. W 51. minucie Grzegorz 
Krysiak zagrywa do J. Taflińskiego. 
Uderzenie popularnego ,,Lilego" mini
malnie mija słupek. Dziesięć minut po
tem znów szczęście po stronie gospo
darzy. Tym, razem Fortuna „przenio
sła" strzał Wilka z 20. metrów tuż nad 
poprzeczkę. Aie najlepszą okazję do 
zdobycia gola mieliśmy w 75. minucie. 
Wtedy to Tomasz Rembowski ude
rzył po długim słupku, ale znów odrobi
nę niecelnie. 

Ciekawy mecz, z lekką dominacją Pe
likana, ale remis w sumie sprawiedliwy. 

BoB 

Mecze sparingowe to okazja do pokazania się trenerowi ... 

Piłka nożna - przygotowania KS Pelikan do sezonu Ili ligi 

Gościnni gospodarze 
• JANTAR Ustka - PELIKAN Ło

wicz 1:3 (1:2) 
0:1 - Austin Hamlet (3, karny), 0:2 -

Tomasz Szajkowski (9), 1:3 - Jarosław 
Talliński (85). 

Pelikan (I połowa): Gospoś - Walczak, 
Krysiak, Bańkosz, Walczak - Plichta, 
Wilk, Cipiński, Hamlet - Szajkowski, Ja
nicki. 

Pelikan (II połowa): Gospoś - Gawlik; 
K. Durka, Styszko, Knera - Rembowski, 
Stankiewicz, J. Talliński, K. Taflińsk'i -
Skowroński, Kutkowski. 

Ustka, 18 lipca. Na pożegnanie pięk
nych plaż Bałtyku, nasi piłkarze przed
ostatniego dnia zgrupowania w Ustce ro
zegrali sparingowy mecz z miejscowym 
Jantarem. Gospodarze to spadkowicz 
z IV ligi, ale z przybysz.ami z Łowicz.a 
rozegrał niezły mecz i choć dominacja Pe
likana była widoczna, mecz był momen
tami bardzo zacięty. 

Już pierwsze minuty zdecydowały 
o wyrażnym zwycięstwie Pelikana. 
W 3. minucie faulowany był grający ko
lejny „gościnny" występ w ekipie swoje
go teścia - Marcin Janicki. Przewinie
nie miało miejsce w obrębie pola karnego, 
więc sędzia podyktował rzut karny. Pew
nym jego egzekutorem okaz.al się Austin 
Hamlet. Kolejna składna akcja „Ptaków'' 
dała im drugą bramkę. Tym razem dobre, 
prostopadłe podanie Roberta Wilka 

do Tomasza Szajkowskiego, który 
potwierdżił, że potrafi zachować się jak 
rasowy strzelec. Uderzył celnie i bram
karz Jantara po raz drugi musiał wyciągać 
piłkę z siatki. W 27. minucie padł gol kon
iaktowy. Zamieszanie w naszym polu kar
nym, łowiccy obrońcy zbyt krótko wybili 
piłkę i w efekcie zabłąkana piłka wylądo-· 
wała w bramce Rafała Gosposia. 

Po przerwie wciąż gra toczyła się pod 
dyktando Pelikana ,,Biało-zieloni" nie po
trafili jednak pokonać szczęśliwie bronią
cego golkipera miejscowych. Idealną ku 
temu okazję miał w 63. minucie Robert 
Stankiewicz. Po faulu w „szesnastce" 
na Krzysztofie Taflińskim, sę_dzia po 
raz drugi w tym meczu wskaz.al na „wap
no" dla Pelikana. Niestety, zwykle nieza
wodny w takich sytuacjach ,,Felek'' tym 
razem był nieskuteczny. Jednak łowicza
nie ostatecznie zdobyli 3. gola. Uczynił 
to w 85. minucie Jarosław Tafliński, 
precyzyjnym, płaskim uderzeniem tuż 
przy słupku. 

To był ostatni mecz rozegrany w trak
cie tygodniowego zgrupowania w Ustce. 
Obóz, szkoleniowcy Pelikana uważają za 
bardzo pożyteczny. Nie tylko jeszcze 
bardziej skonsolidował drużynę, ale dał 
jej przede wszystkim siłę i wytrzyma
łość na nowy sezon. Czy tak jest przeko
namy sięjuż niebawem ... 

BoB 
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Piłka nożna - 7. i 8. kolejka Bielawskiej Ligi PN Sześcioosobowej 

RÓWNE TEMPO LIDERÓW 
Bielawy, ·12-13 lipca. Rozgrywki siód

mej edycji Bielawskiej Ligi Piłki Nożnej Sze
ścioosobowej powoli wchodz.ąjuż w decr 
dującą faz.ę. Turniej prowadzony jest syste
mem ,,każdy z każ.dym", ale klasyfikacja 
respołów odbywa się, wzorem koszykar
skiej ligi NBA, w dwóch grupach. W fazie 
finałowej rozegrane zostaną półfinały ,,na 
lazyż" oraz mecze o poszczegóhte miejsca 
Na czele grupa A znajdują się zespoły Pie
ci.arlci Waliszew i Warriors Bielawy, a w gru
pie B najlepiej sobie radzą na razie gracze 
Brooklynu Walewice i Lords Bielawy. 

7.kolejka: 
•ISKRA Zgoda-FC Skubiki 3:2 (1:1); 

br.: MariuszSibielak 2(28 i 39) i Marcin Koło
dziejczyk ( 15)- Sylwester Ukasik 2 (20 i 22). 

• BROOKLYN Walewice • WAR· 
RIORS Bielawy 3:1 (1:1); br.: Jacek Bu
kowicz 2 (6 i 23) i Paweł Werwińs!p (38) · 
Łukasz Zapisek (10). 
. •CYGANY Bielawy· PIECZARKA 
Wali.szew 0:6 (0:0); br.: Paweł Kaczorow
ski 2 (22 i 39), Daniel Pietrzak (25), Macirj 
Kurczak (27), Mariusz Pietrzak (30) i Ma
riusz Popławski (31 ). 

• CENTRUM Piątek- SPEED Wale
wice 0:3 (0:1); br.: Arkadiusz Wódka2 (IO 
i 29) i Michał Bilski (23). 

• BANIOCHA Oszkowice - PŁO
MIEŃ Piotrowice 0:3 (0:0); br.: Jarosław 

Truszkowski 2 (31 i 39) i Atlcadiusz Ry
kowski (24). 

• LORDS Bielawy· OLDBOY Biela· 
wy 3:0 (2:0); br.: Maciej Rutkowski (15), 
Anchzej Osowski (20) iAchian Legęncki (26). 
•JEŻYNA Bielawska Wieś-MROGA 

Waliszew 1:2 (0:1); br.: RafułCholewa(24)
Jacek Rudzki (7) i Radosław Leśniak (27). 

8.kolejka: 
•SPEED Walewice -PŁOMIEŃ Pio

trowice 4:3 (0:1); br.: RobertRedzisz2 (31 
i33),AikadiuszWódka(29)i MarcinBecher
ka (30)- Konrad Dobrzyński 3 (8, 35 i 37). 

•PIECZARKA Waliszew-FCSkubiki 
1:2 (1:1); br.: Maciej Kurczak (16)~ Mariusz 
Krakowiak ( 15) i Jarosław Widawski (37). 

•LORDSBielawy-MROGA Wa!Nt.ew 
1:3 (0:2); br.: Achian Legęncki (37) - Maciej 
Markowski ( 6 i 16) i Kamil Leśniak (30). 

• WARRIORS Bielawy • OLDBOY 
Bielawy 2:0 (0:0); br.: Przemysław Grze. 
gory (27) i Łukasz Zapisek ( 40). 

•CENTRUM Piątek- BROOKLYN 
Walewice 0:5 (0:2); br.: Przemysław Cha
rucki 2 (9 i 28), Marcin Werwiński 2 (16 i 24) 
i Robert Kornacki ( 40). 

• JEŻVNA Bielawska Wieś - CYGA
NY Bielawyl:l (0:0); br.: Zbigniew Pie
trzak (36) - Jarosław Wojciechowski (28). 

•ISKRAZgoda ·BANIOCHA Oszko
wice 2:1 (1:0); br.: Marcin Kołodziejczyk 

(14) i Mariusz Sibielak (33)- Mariusz Sta
szewski (36). 

GRUPA A: 
I. PfoczarkaWa11stew (1) 
f. Warriors Bietawy (2) 
~.Mtoga Waliszew (3) 
A. Płomień Piotrowice (4) 
5. !skra Zgoda (5). 
6. Centrum Piątek@ 
'J. F<:;.Skubiki(J) 

GRUPAB: 

& ... ir 3o:n 
8 21 27:9 
8 J6 22:15 
g l2 18:(4 
8" 6 8:19 
8 6 12:29 
8 4 ' 9:21 T· . 

1:Bro0klyiiWa1ewice(l) 8 22 39~ 
2. LordsBielawy(2) ' S 18 26:12 
3.SpeedWalewice(3) 8 16 28:15 
4. Oldboy Bielawy (4) 8' 9 13:18 
5. Baniocha Oszkowice (5) 8 7 11 :30 
6. Jeżyna Bielawska Wieś (6) 8 5 9: 19 
7. Cygany Bielawy (7) 8 I , 3:39 

Najlepszym strzelcem w rozgrywkach 
został Maciej Kurczak (Pieczarka), który 
zdobył jedenaście goli. Po dziewięć bramek 
st!7.elili Arkadiusz Wódka (Speed) i Kon
rad Dobrzyński (Płomień), po 8: Prze
mysław Chmurski (Brooklyn), Przemy
sław Grzegory (Warriors), Adrian Le
gęncki (Lords), Radosław Leśniak 
(Mroga) i Paweł WelWiński (Brooklyn), 
a po 7: Jacek Bukowicz (Brooklyn), Pa
weł Kaczorowski (Pieczarka), Jacek 
Kozłowski (Lords) i Robert Redzisz 
(Speed). (p) 

Piłka nożna - 5. kolejka I ligi Zduńskiej Ligi Piłkarskich ~zóstek 

Sensacyina poraika Gaika 
Zduńska Dąbrowa, 20 lipca. Roze

grane mecze 5. kolejki przyniosły zmia
ny na szczycie tabeli spotkań I ligi Zduń
skiej Ligi Piłkarskich Szóstek. Na pierw
sze miejsce awansowali Zjednoczeni Brat
kowice, którzy wyprzedzają Start Zła
ków Borowy, a na .trzecie miejsce spadł 
team MC Astry I Zduny. Ta ostatnia dru
żyna rozegrała jednak dopiero trzy me
cze. 

5.kolejka: 
•SGGW-ZJEDNOCZENIBra&o

wice 0:5 (0:4); br.: Maciej Jędrachowicz 4 
i Przemysław Urbanek. 

• HURAGAN Łaźniki - START Zła
ków Borowy 0:4 (0:2); br.: Sebastian Mali
nowski 4. 

• FC PHU GAJEK Bąków - PO
GROMCY ASTRA ID Zduny przełożo
no na 27 lipca, godz. 13.20. 

• GROMIARZEASTRA II Zduny· 

MC ASTRA I Zduny przełożono 
na 26 lipca, godz. 18.30. 

Pauza: SĄSIEDZI Jackowice. 
I. Zjednoczeni Bratkowice (3) 4 IO 17:4 ' 
2.StartZlakówBorowy(4) 5 10 12:8 
3.MCAstraZdunyl(l) 3 9 19:2 
4.FCPJWGajekBąków(2) 4 9 9:6 
5. Huragan Łaźniki (5) 5 6 9:14 
6.GromiarzeAstralI(6) 3 3 7:7 
7.SGGW(7) 4 3 2:9 
8. Sąsiedzi Jackowice(8) 4 3 7:12 
9. Pogromcy Astra III (9) 4 O 2:23 

Liderem strzelców został Sebastian 
Malinowski (Start), który zdobył dziesięć 
gol~ a po siedem trafień maja na koncie Ma
riusz Ochmański (Astra I) i Maciej Ję
drachowicz (Zjednoczeni). Dalsze miej
sca kolejno zajmują: po 4: Marcin Maj
chrzak (Astra I) i Przemysław Urba
nek (Zjednoczeni) po 3: Gabriel 
Ochmański (Astra I), i Maciej Wyszo-

grodzki (Gajek), po 2: Grzegorz Cipiń
ski (Zjednoczeni), Konrad Drabik (Ga
jek), Mariusz Druszcz (Gromiarze), Emil 
Godos (Astra I), Jarosław Morawski 
(Huragan), Mariusz Sianoszek (Astra I), 
Przemysław Witkowski (Gromiarze) 
i Paweł Wojciechowski (Zjednoczeni). 

W najbliższy wekend rozegrane zostaną 
dwie kolejki: w piątek 25 lipca zagrają: godz. 
16.30: Pogromcy - Sąsiedzi, godz 17.20: 
PHU Gajek- Zjednoczeni, godz. 18.1 O: Gro
miarze - Huragan Łaźniki i godz. 19.00: 
SGGW - MC Astra I. Pauz.a: Start Złaków 
Borowy. Natomiast w niedzielę 27 lipca 
zagrają: godz 1 O.OO: MC Astra I - Zjedno
czeni, godz. 10.50: Start Złaków Borowy -
Gromiarze, godz 11.40: Pogromcy- SGGW, 
godz. 12.30: Huragan Łażnik:i - Sąsiedzi. 
Pauza: PHU Gajek. O godz. 13.20: zostanie 
rozegrany zaległy mecz PHU Gajek - Po
gromcy. (p) 

Piłka nożna - 5. kolejka Chąśnieńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 

Bez większych zmian 
Chąśno, 20 lipca. W 5. kolejceChąśnień- •FC Karnków ·GWIAZDY Niespu· 

skiej Ligi Piłkarskich Szóstekopucharwój- sza przełożony na 27 lipca, godz. 19.30. 
tagminyChąśno-RomanaŁ.azińskiego Pauza: SAMI SWOI Mastki. 
rozegranotylkodwamecze,którenieprzy- LGwiazdyNiespusza(l) 4. 12 · f8:3 
niosływiększychzmiannaczeleligowejta- 2.ólimpia-Agatom(2f 4 9 , 14:6 
beli. Nadal na prowadzeniu Gwiazdy, trzy 3.KSChąśno(5) 4 6 . 10:9 
punktymniejrnaOlimpia-Agatom,anatrze- ~.SamiSwoit}'fa5tkit4J 4 6 10:10 , 
ciemiejscewysunęłosięKSChąśno. 5.RelaxSieririiki{3) 5 . '6 J1:12 

5. kolejka ChU'S: - 6. FCKamków,(6) 3" 3 4:8 
•RELAXSierżniki-OLIMPIA-AGA- 1. Opoj~J!ł~dóyy (7) . 3_ = ~ Q. J;J5 ~ 

TOM 0:4 (0:2); br.: Artur Kosmowski, Łu- Liderem klasyfikacji strzelców jest Ra-· 
kasz Kowalik, Jan Majchrzak i samobójcza. dostaw Woźniak (KS Chąśno), który 

• ' OPOJE Błędów - KS Chąśno 0:5 strzelił sześć goli, a po bramek zdobyli Da-
(0:1); br.: Radosław Wożniak 3, Wojciech niel Okraska (Gwiazdy) i Seweryn Siej
Głowacki i Mariusz Gać. ka (Relax). (p) 

5. i 6. kolejka Chąśnieńskiej Ligi Szóstek - rocznik 1988 i młodsi 

Diabły maiq się dobrze 
Chąśno, 14 i 17 lipca. Nadal komplet szewski3,DanielLenarczyk2,cukaszPie

punktów ma drużyna Czerwonych Diabłów trzak i Sławomir Pietrzak. 
z Wyborowa, a na drugie miejsce awanso- •DREAM TEAM Goleósko-CZER
wały Albatrosy, które zepchnęły na trzecią WONE DIABŁY Wyborów 2:4 (O: l); br.: 
pozycję Dream Team. .. Adam Charążka 2 - Tomasz Janeczek 2, 

5. kolejko ChLPS · 1988: Łukasz Wiśniewski i Aleksander Bogucki. 
•DREAM TEAM Goleósko-ALBA- Pauza: BIAŁA GWIAZDA. 

TROSY Chąśno 2:3 (2:1); br.: Łukasz l.CzerwoneDiablyWyborów(I) 5 15 34:4 
Brodecki i Przemysław Zabost- Daniel Le- 2. Albatrosy Chąśno (4) 5 9 17:5 
narczyk 2 i Łukasz Pietrzak. 3. Dream Team Goleńsko (2) 5 6 20: 11 

• -GWIAZDY Niespusza - BIAŁA 4.BialaGwiazda(3) 4 6 13:18 
GWIAZDA0:6(0:3); br.: Grzegorz Boczek 5. Gwiazdy Niespusza (5) 5 O 3:39 
3, Artur Majer 2 i Piotr Bejda. Najskuteczniejszymi zawodnikami roz-
Pauza:CZERWONEDIABŁYWyborów. grywek są Aleksander Bogucki, który 
6. kolejko ChLPS- 1988: zdobył 9 goli oraz Piotr Malczyk (obaj 
• GWIAZDYNiespusza • ALBATRO- Czerwone Diabły) i Łukasz Myszewski 

SY Chąśno 1:7 (1:4); br.: Łukasz Muy- (Albatrosy), którzy zdobyli po 8 goli. (p) 

5. i 6. kolejka Chąśnieńskiej Ligi Szóstek - rocznik 1991 i młodsi 

Zmiany na czele tabeli 
Chąśno, 14 i 17 lipca. Nowym liderem 

Chą5nieńskiej Lidze Piłk:an;kich Szóstek rocz
nika 1991 i młodszych o puchar Przewodni
cącego Rady Gminnej 1ZS wChąśnie- lre
neusza Sołtysiaka jest Manchester. Tak
że dwanaście punktów ma Sojax II, a trzy 
punkty mniej ma lidentjące dotąd Tornado. 

5. kolejko ChLPS · 1988: 
• SOJAX II Boczki - TORNADO 

Goleósko 4:0 (3:0); br.: Maciej Wojda 2, 
Szymon Woliński i Paweł Franaszek. 

•MANCHFSIER UNITED-OLIM
PIA Karsznice 8:1 (3:0); br.: Tomasz Łu
kawski 5, Piotr Lis, Andrzej Maciejewski 
i Artur Jabłoński - Rafał Sołtysiak. 

Pauza: SOJAX I Boczki. 
6. kolejka ChLPS - 1988: 
• SOJAX Il Boczki • SOJAX I Bocz· 

ki 8:2 (4:1); br. : Sebastian Lenarczyk 3, 
Szymon Woliński 2, Maciej Wojda2 i Paweł 
Franaszek. 

•MANCHESTER UNITED - TOR
NADO Goleńsko 6:1 (2:1); br.: Andrzej 
Maciejewski 3, Piotr Lis 2 i Tomasz Łu
kawski - Dawid Kolos. 

Pauza: OLIMPIA Karsznice. 
I. Manchester United (2) 5 12 28:6 
2.SojaxnBoczld(3) 5 12 28:6 
3. Tornado Goleńsko (I) 5 9 17:5 
4.0limpiaKarsznice(4) 4 1 2:17 
5.SojaxlBoczki(5) 5 l 6:41 

Najlepszym strzelcem w tuinieju jest 
Tomasz Łukawski (Manchester), który 
zdobyłjedenaściegoli,apoosiemgolist!7.elił 
Andrzej Maciejewski (Manchester) 
i Sebastian Lenarczyk (Sojax Il). (p) 

4. kolejka li ligi Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek Piłka nożna - 3. i 4'. kolejka Kiernozkiej Ligi Szóstek 

Transformator na·dal za Górkami Decydowały sędziowskie błędy· · 
Zduńska Dąbrowa, 19 lipca. W 4. kolej

ce II ligi Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 
liderzy odnieśli zdecydowane zwycięs~a 
i stąd w ligowej tabeli nie nastąpiły jakieś 
poważniejsze zmiany. Nadal na czele ekipa 
z łowickich Górek, która wyprzedza Trans
fomator, ana trzecim miejscu znalazł się team 
FireWalls. 

4. kolejka Il ligi ZLPS: 
•POWER 1EAM-FIREWALLSZa

Iesie 1:6 (1:3); br.: Mateusz Jasiński - To
masz Łysio 5 i Grzegorz Wesołowski. 

•PGR ŻVJE-BAD BOYS 1:5 (1:2); 
br.: Michał Sobański - Michał Guzek 2, 
Mateusz Bogusz 2 i Łukasz Malinowski. 

•TRANSFORMATOR.- KS Bąków 
3:1 (2:1); br.: Michał Gładki 2 i Dawid Bia
łas - Tomasz Mamiński. 

• TKM Wiskienica - GÓRKI Łowicz 
1:6 (1:2); br.: Krzysztof Zakrzewski - Da
niel Kośka 4, Piotr Trah1t i Marcin Wójcik 
(samobójcza): 

I. Górki Łowicz (1) 4 12 31 :3 
2. Transfonnator (2) 4 IO 8:4 Kiernozia, 13 i 20 lipca. Błędy sędziow-
3. Fire WallsZalesie(4) 4 7 14:5 , skie są nieodłącznie związane z futbolem, 
4.KSBąków(3) 4 6 7:14 . aleszkoda,żewKiemozkiejLigiPiłkiNoż-
5. Bad Boys Złaków (6) 4 5 9:8 nej Szóstek decydują o ostatecznych roz-
6:PowerTeam(5) 4 2 5;12 strzygnięciach. 
7. TKM Wiskienica (7) 4 I 4: 11 3. kolejko KLPNS: 
8.PGRŻyje{8) 4 1 4:24 •AA-CLUBRFAKTYWACJA-KAT-

w kl yfik ·· 1 , dz. p· tr MANHAITAN 0:3 (0:1); br.: Przemysław 
as aCJI strze cow prowa 1 10 Michalak 2 i Marcin Mika 

Trałut (Górki), który ma na koncie 13 w pierwszej połowie więcej sytuacji 
bramek Dalsze miejsca zajmują: 11 -Daniel stworzyła Reaktywacja, ale gol ,,do szatni" 
Kośka (Górki), 9 - Tomasz Łysio najlepszegozawodnikategomeczu-Prze
(Zalesie), 5 - Adam Fudała (Górki), To- mysława Michalaka otworzyła liderowi 
masz Mamiński (KS Baków), 4- Michał ro~ek drogę do zwycięstwa 
Guzek (Bad Boys), a 3 - Dawid Białas •WILKI-KUKLUXKLAN0:5(0:2); 
(Transfonnator). br.: Albert Ciechomski 2, Sebastian Słupski 

Mecze 6. kolejlci II ligi odbctdą się 25-26 2 i Marcin Grocholewicz. 
lipca, a zagrają wówczas: piątek-godz 16.1 O: KKK nie zachwycił, ale mimo to zainka
Fire Walls Zalesie - Górki Łowicz, sobota - sował zwycięstwo w meczu z „Wilczkami". 
godz. 16.00: TKM Wiskienica - PGR Żyje, •FRYDERYKI. SIWUCHA 1EAM 
godz 16.50: Power Team - Transfomrator 7:0 (4:0); br.: Wojciech Grzegory 4, Mie-
j godz. 17.40: Bad Boys - KS Bąków. (p) czysław Lachowicz 2 i ~aldemar Kret. 

„Ojcem zwycic;stwa" Fl)'deryków był „de:
fensywnyłowcagoh~' -Wojciech Grzegory. 
•LZSIMADŁA-CKM1:2(0:1);br.: 

Patryk Łon - Andrzej Grzegorek 2. 
Imii<lła na pewno nie zasłużyły na poraż

kę, a o końcowym wyniku zadecydował 
błąd sędziego. 

4. kolejka KLPNS: 
•FRYDERYKI - LZS IMADŁA 1:0 

(1:0); br.: Tomasz Witeczek. 
Ciekawy mecz, w którym występujące 

bez swojego „ żądła" - Mieczysława La
chowicza Fryderyki odniosły jednak za
służone zwycięstwo. 

•KAT-MANHATTAN - SIWUCHA 
1EAM 5:0 (w.o.) 

•CKM- WILKI3:0(0:0); br.: Tomasz 
Łysio 2 i Cezary Gawrysiak. 

•KU l\LUX KLAN· AA-CLUB RE
AK1YWACJA2:3 (0:1); br.: Sebastian Słup
ski i Sebastian Zwierz - Marcin Sikorski 2 
i Robert Kubiak. 

KKK dal nie może wrócić do zeszłorocz
nej fonny, ale wpływ na porażkę z Reakty
wacją iniał wpływ kolejny błąd sędziego. 
:1. KAT-Manhattan(f) . 4 12 21:1 
2. Fryderyki (2) 4 12 16:2 
3. Ku Klux Klan (3) 4 7 18;4 
4. CKM (5) ·4 7 8:6 
5.AA-ClubReaktywacja(7) 4 4 4:10 
6.SiwuchaTeam(4) 4 3 3:24 
7.LZSimadła(6) 4 I 2:6 
8. Wilki (8) 4 O 3:22 

Nowym liderem klasyfikacji strzelców 
jest Przemysław Michalak (Kat), który 
zdobył siedem goli, po 6 bramek strzelił~ 
Marcin Grocholewicz (KKK), Woj
ciech Grzegory (Fryderyki) i Mieczy
sław Lachowicz (Fryderyki), po 5: To
maszŁysio (CKM) i Marcin Mika(Kat), 
a po 4: Albert Ciechomski (KKK) i To
masz Kazimierski (KKK). 

Kolejne mecze rozgrywane będą w nie-
dzielę 3 sierpnia od godz. 16.00. · (p) 
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Walka na torze motocrossowym w Strykowie była niezwykle zacięta. 

Motocross - IV runda Indywidualnych Mistrzostw Polski 
I 

·WIZGIER BLISKO ZA CZOtOWKĄ 
Stryków, 20 lipca. Wyścigi motocros- ż.adnemu z zawodników Zjednoczonych 

sowców z Polski z zagranicy w minioną Strykównieudałosię_tymrazemzająć miej
upalną niedzielę na strykowskim torze ob- sca na podium, podczas IV Rundy Mię
serwowałarekordowa liczba publicznośc~ a . dzynarodowych Mistrzostw Polski. Naj
nieżle na trasie radził sobie łowiczanin -Pa- bliżej trzeciego miejsca był Daniel Wojt
weł Wizgier. Zawodnik reprezentujący czak, który dwukrotnie zajął czwarte miej
Dynamic Racing Team Warszawa wywal- sce i ostatecznie w klasyfikacji generalnej 
czył w rywalizatji 125 ccm siódme i dzie- został sklasyfikowany na czwartej pozycji. 
wiątemiejsce,cołącmiedałomu~miej- Zawodnik Zjednoczonych uznany został 
sce w N runda Indywidualnych Mistrzostw najlepszym zawodnikiem województwa 
Polski. Po tym niezłym występie łowicza- łódzkiego za co otrzymał piękny puchar 
nin awansował z siódmej na szóstą pozycję ufundowany przez Express Ilustrowany. 
w klasyfikacji generalnej mistrzostw. Zupełnie nie może się odnaleźć Marcin 

Łowicki informator sportowy 
CiWimł{;, 24 •: 
• 10.00-stadionOSiR, ul. JanaPawłall 

3; wakacyjna akcja ,,Lato z OSiR 2003": 
ill runda turnieju piłki nożnej ,,Mała Liga 
Pilkarska" - rocznik 1986-87; 
~25Qpea: 
• 13.00 - stadion Pelikana; mecz piłki 

nożnej : Policjanci kontra Samorządowcy; 
~l§lipca: 
e 9.30-Park Błonie; ,,Lato z 0SiR2003": 

drugi turniej IV edycji Otwartych Mis
trrostw Łowicza w plażo~ piłce siatkowej; 

• 12.00 - boisko Orła w Nieborowie; 
sparingowy mecz piłki nożnej: Pelikan Ło-: 
wicz - Ursus Warszawa; 

Nmweta. 27 pgi: 
• 10.00 - boisko Naprzodu w Jamnie; 

Gminne Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne 
LZS i Mieszkańców Wsi - gmina Łowicz; 

Wtomc: 29 JiRc!: 
• 11.00 - Lasek Miejski w Łowiczu, ul. 

Katarzynów; wakacyjna akcja,,I..ato zOSiR 
2003" - ścieżka zdrowia; 

(p) 

Gorący. Były mistrz Polski juniorów w 
klasie 80 ccm podczas treningu kwalifika
cyjnego zajął ostatnie 25 miejsce i w dobie
gów głównych już nie przystąpił. Bardzo 
dobrze na miarę swoich aktualnych możli
wości zaprezentowali się dwajjuniony Zjed
noczonych, któny wystartowali w klasie 
125 ccm. Maciej Strugiński ostatecznie 
zajął dwunaste miejsce, choć po pierwszym 
biegu był czwarty na mecie. Natomiast Da-_ 
wid Kruk uplasował się o jedną pozycję 
gorzej niż jego kolega klubowy. 

dok. na str. 23 

Piłka nożna - Turniej o Puchar 
Wójta Gminy Nieborów 

W niedzielę iOi finał 
W najbliższą niedzielę 27 lipca o go

dzinie 16.30 w Nieborowie zostanie ro
zegrany mecz finałowy Turnieju o Pu
char Wójta Gminy Nieborów w piłce 
nożnej. Podobnie jak ~ok temu w finale 
rywalizacji zmierzą się Orzeł Nieborów 
i Czarni Bednary. W drodze do finału 
Orzeł pokonał UKS Bednary 5 :O, a Czar
ni rozgromili Pogoń Bełchów 8:2. 

(p) 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza od 24 do 30 lipca 
SYTUACJA SYNOPTYCZNA: Pogodę regionu kształtuje obszar obniżonego ciś
nienia. Cały czas napływać będzie bardzo ciepła, ale wilgotniejsza masa powietrza. 

CZWARTEK- PIĄTEK: Słonecznie oraz upalnie, ale po południu 
i w nocy miejscami występować będą przelotne opady deszczu 
i burze, które lokalnie mogą być gwałtowne ! Widzialność dobra 
do umiarkowanej, w opadach słaba. Wiatr z kierunków 
zachodnich, słaby do umiarkowanego. W czasie burz silny 
i porywisty ! Temp. max w dzień: + 26°C do + 28°C. 

Płoc~ t 
Gostynin +26/ +28 

• 

CZWARTEK· NIEDZIELA 
24 - 27.07.2003r. 

' T~tury max w dzień 
+261+28 • • 
Płońsk 

t 
Temp. min w nocy: + 18°C do + 16°C. 

SOBOTA - NIEDZIELA: Słonecznie oraz upalnie, 't Sochaczew , ,' a2:A;~°v,WA 
ale po południu i w nocy lokalnie występować będą +26/ +30 t i • t "" 
burze ! Widzialność dobra, w opadach słaba. • +

261 
+

30 
·· , w Pruszków 

Wiatr z kierunków południowych, słaby , • . ŁOWICZ Grodzbk Maz. do umiarkowanego. W czasie burz silny ~ • 
i porywisty ! Temp. max w dzień: + 28°C Głowno• +26/ +30 \ • ż:ardów ~ 
do + 30°C. Temp. min w nocy: + 19°C do + 17°C. Sklem'8w~~6/ +30 § 
PONIEDZIAŁEK - ŚRODA: Słonecznie oraz upalnie, u, 
po południu i w nocy lokalnie możliwe burze. ~ 
Widzialność dobra. Wiatr południowy, słaby j 
do umiarkowanego. Temp. max w dzień: + 28°C do + 30°C. e 
Temp. min w nocy: + 19°C do + 17°C.. ~ 

PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: Upalna aura nlekorzystn a -na nasze samopoczucie. Objawami ~ 
meteorotropowymi będzie w ciągu dnia drażliwość, obniżona wność umysłowa i psychiczna, będzie e 
upalnie i duszno, co może być obciążające dla osób ze schorzeniami układu krążenia. ~ 

24.07 .2003 r. nowy WWICZANIN 

Piłka nożna • przygotowania KS Pelikan do sezonu Ili ligi 

Cięiko pracuiq i wygrywaiq 
• PELIKAN Lowicz - GAWIN Mię. 

dzyrzecz 2:1 (0:1) 
1:1 - Krzysztof Tafliński (49), 2:1 -

Tomasz Rembowski (87). 
Pelikan (I połowa): Gospoś - Walczak. 

Krysiak, Bańkosz, Nowacki - Plichta, Ci
piński, Wilk, Hamlet - Janicki, Szajkow
ski. 

Pelikan (II połowa): Gospoś - Knera, 
Krzysztof Durka, Styszko, Gawlik -
Rembowski, Jarosław Tafliński, Stanlcie
wicz, Hamlet - Skowroński, Krzysztof 
Tafliński. 

Ustka, 14 lipca. Trener Wiesław 
Bańkosz .obiecywał swoim piłkarzom, 
że nie jadą nad morze odpoczywać. I sło
wa dotrzymuje. Łowiccy gracze solidnie 
odstają w kość, co gwarantuje dobrą for
mę fizyczną w trakcie sezonu. Oczywi
ście nie tylko biegają po plaży i lesie. 

Rozgrywają również sparingi i już w po
niedziałek spotkali się z IV-ligowym Ga
winem Międzybórz. Choć przeciwnikiem 
był zespół z niższej klasy rozgrywkowej 
wcale nie było łatwo zwyciężyć. Gawin 
do końca walczył o awans do ID ligi i 
szkoleniowiec zapewnia, że w tym sezo
nie cel zrealizuje. Po tym co gracze z 
Międzyborza pokazali w testmeczu z 
Pelikanem należy uwierzyć w te słowa 

W naszym zespole dwa nowe nazwi
ska: Maciej Bańkosz i Marcin Janic
ki, ale spokojnie drogi kibicu! To nie są 
nowe transfery ''biało-zielonych", tylko 
przebywający akurat na wczasach syn i zięć 
trenera Bańkosza Trenerzy postanowili dać 
odpocząć niektórym piłkarzom i żeby wy
stawić pełne dwie jedenastki dokoopto
wano do składu obu dżentelmenów. 

dok. na str. 23 

Piłka nożna - 12. kolejka ligi Zduńskiej Ligi Oldboyów 

MC iui prawie pewny mistrzostwa 
Zduńska Dąbrowa, 20 lipca. Co praw

da do rozegrania pozostała jeszcze tylko 
jedna kolejka spotkań, ale lider -MC l.du
ny ma jeszcze dwa spotkania zaległe. Do 
tej pory zespół prezesa Czesława Maj
chrzaka nie stracił jeszcze punktów, a 
do zdobycia tytułu mistrzowskiego ze
spół ten potrzebujejeszcze jednego zwy-

. cięstwa. Do końca trwała będzie natomiast 
walka o pozostałe miejsca na podium, a 
także o miejsca w czołowej ósemce. W 
przyszłym sezonie rozgrywki mają bo
wiem odbywać się w dwóch ligach: I i Il. 

12. kolejka ZLPNO: 
• MC Zduny - AGROMA Lowicz 

4:2 (2:2); br.: Sławomir Lepieszka 2, 

Andrzej Szymański i Wojciech Florczak -
Andrzej Charążka i Tomasz Adamski. 

• FORTUNA Łowicz - BATMAN 
Łowicz 1:1 (0:0); br.: Paweł Kawecki -
Sylwester Kośmider. 

• ERS-58 Strugienice - OLDBOY 
Placencja 2:2 (1:1); br.: Maciej Studziń
ski i Wiktor Guzek - Zbigniew Ambro
ziak i Dariusz Szymanik. 

• PSS SPOŁEM Lowicz - RADNI 
Zduny 2:1 (1:1); br.: Robert Kuźma i 
Krzysztof Kołodziejczyk - Wiktor Ja
błoński. 

• AFERA Łowicz - OLDBOY Zła
ków Borowy 2:2 (0:2); br.: Krzysztof 
Ol.ko 2 - Paweł Więcek 2. dok. na str. 23 

. SPÓDNICE 
~ 69,-

ŻAKIETY 
~99,

SPÓDNICE 
~79,. 

SPODNIE 

1 
BLUZKI 

J4e;: 59,-
.2w,: 99,-

ŻAKIETY SZTRUKS t.......,,,,,.,,,.......,,....,_..,. 
~ 79 ,· KAMIZELKI 

.Jw.- 35,-
żAKIETY 

~89,
SPODNIE 

~69,-

. Popatrz w czwartek 
na naszą wystawę w oknie 

i jeśli ujrzysz coś 
wspaniałego dla siebie, 
to spróbuj być w piątek 

na początku kolejki 

BRANDTEX,$HOP 
ŁOWICZ, ul. iduńska 43 
tel. (0-46)•837-34-57 li! . . - ~ 
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